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Zgodnie z nowo tworzonym prawem, na producentach żyw* 
ności oraz osobach wprowadzających ją do obrotu spoczywać 
będzie obowiązek i pełna odpowiedzialność za zapewnienie 
bezpieczeństwa zdrowotnego żywności.
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Ważne dla 100 tysięcy osób

Przestudiuj 
swoje składki

CENA DNIA

RAMA CLASSIC 
500 G

SŁUPSK, ul. Mostnika 2, tel. 842 98 85 
ul. Dmowskiego 8, tel. 845 21 05 

USTKA, Plac Wolności 9, tel. 814 34 89

Ferie, ferie i po feriach
Tylko nieliczni młodzi słupszczanie spę­

dzili ferie poza miastem. - Mam troje dzie­
ci w wieku szkolnym, nie stać innie, by wy­
słać je na zimowisko. Dobrze, że potrafią cie­
szyć się śniegiem nawet tutaj - powiedziała 
nam słupszczanka Agnieszka Trześniaw- 
ska.

Na szczęście okazji do zimowej zabawy 
aura nie poskąpiła. Górki w podsłupskich 
lasach dały uciechę saneczkarzom, a na lo­

dowisku w Parku Kultury i Wypoczynku swe 
możliwości sprawdzali łyżwiarze. Nawet na 
podwórku można było ciekawie spędzić czas. 
Magda, Agnieszka, Mirek i Tomek, 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Słup­
sku, skorzystali z obfitości śniegu i ulepili 
okazałego bałwana. - Szkoda, że w ponie­
działek trzeba już wracać do szkoły - jedno­
głośnie stwierdzili śnieżni rzeźbiarze, (her) 

Fot. Bartosz Arszyński

Jeśli otrzymasz pismo z Zakładu Ubez­
pieczeń Społecznych informujące o skład­
kach zgromadzonych na twoim indywidu­
alnym koncie emerytalnym - sprawdź, czy 
wszystko jest w porządku. Mogą się tam 
bowiem znaleźć błędy wymagające inter­
wencji.

Do słupskiego oddziału ZUS w tej sprawie 
wpłynęło dotąd 260 reklamacji. Dotyczą one 
głównie braku składek - najczęstszą ich 
przyczyną są pomyłki adresowe bądź nieści­
słości w danych identyfikacyjnych. Zdarza­
ją się też przypadki nieprawidłowych wyso­
kości składek. - Liczba reklamacji jest sto­
sunkowo niewielka zważywszy na fakt, że 
informacje wysłaliśmy na razie do około 100 
tysięcy osób w regionie. Przyznam, że spodzie­
waliśmy się większych problemów, gdyż tak 
skomplikowaną operację przeprowadzamy 
po raz pierwszy. Apeluję jednak do wszyst­
kich ubezpieczonych, którzy otrzymali od nas 
stosowne pismo, o sprawdzenie poprawności 
zawartych tam danych i wysokości składki - 
zachęca Wiesław Wiśniewski, rzecznik

prasowy słupskiego oddziału ZUS. Jest to 
ważne, bo jeśli nie złożymy reklamacji i nie 
skorygujemy błędów, to w przyszłości może­
my mieć problemy z dochodzeniem do swo­
ich praw emerytalnych.

Reklamacje można składać osobiście - w 
siedzibie słupskiego ZUS przy placu Zwycię­
stwa 8, pisemnie bądź telefonicznie pod nu­
merem 841-92-00. Na ich rozpatrzenie ZUS 
ma teoretycznie miesiąc, ale w szczególnych 
przypadkach okres ten może wydłużyć się do 
dwóch miesięcy.

Przypomnijmy, że od początku roku ZUS 
przysyła nam dane na temat składek zapi­
sanych w tzw. pierwszym filarze za rok 2002. 
Dotyczy to osób urodzonych po 31 grudnia 
1948 roku. W informacji nie znajdziemy jed­
nak kwot składek przekazywanych do otwar­
tych funduszy emerytalnych, czyli tzw. dru­
giego filaru, o których informuje OFE. Skład­
ka na ubezpieczenie emerytalne wynosi 
19,52 procent miesięcznych zarobków brut­
to, z czego 12,22 procent przekazywane jest 
do pierwszego filaru, a 7,3 procent do OFE.

(pio)

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK centrala

842-84-18
W redakcji dyżuruje

8.30-16.00 
IWONA STAROSTA

Bajka o Królu Maciusiu
Prezydent Maciej Kobyliński w 

roli Króla Maciusia I, wiceprezy­
denci i sekretarz jako Dwór, Rada 
Miejska podzielona na elfy, kra­
snoludki, skrzaty i ludki - to posta­
cie pamfletu, jaki wyszedł spod 
pióra szefowej słupskiej Rady 
Miejskiej Anny Boguckiej-Skow- 
rońskiej. Siebie obsadziła w roli 
Wiedźmy. Tekst podarowała pre­
zydentowi z okazji imienin.

- Teatrzyk „Zielony Ryj” przed­
stawia „Bajkową krainę”, czyli 
Słupską Szopkę Całoroczną - tak 
się zaczyna. Sztuka w sposób 
śmieszny, a zarazem uszczypliwy 
opisuje stosunki panujące w ratu­
szu. Dwór śpiewa Królowi hymny 
pochwalne, nazywając go „Słoń­
cem naszej krainy”. Ludki, czyli 
opozycja, zarzucają Wiedźmie, że 
na podarowanej przez nich miotle

(co jest faktem) lata na sabaty do 
Brukseli. - Od dawna nosiłam się 
z zamiarem napisania sztuki. Piszę 
od dawna, jednak nigdy niczego nie 
publikowałam. Podarowałam sztu­
kę prezydentowi, choć bardzo się 
bałam, że się na mnie obrazi - 
mówi autorka.

Prezydent się nie obraził: - Nie 
miałem pojęcia, że pani Skowroń­
ska ma taki talent. Mam nadzieję, 
że uda nam się sztukę wystawić w 
Teatrze Lalki.

O reakcję opozycji zapytaliśmy 
radnego LPR Igora Strąka, które­
go imię w tekście występuje: - Nie­
stety, jeszcze nie czytałem. Często 
jestem zauważany przez szefową 
rady, jednak najczęściej niewłaści­
wie. Jestem ciekaw, co o mnie na­
pisała. (mag)

Cały tekst szopki znajduje się na stro­
nie internetowej www.slupsk.eco.pl

Tam, gdzie kiedyś 
mknęły tramwaje

Słupska Rada Miejska zaak­
ceptowała pomysł Stowarzysze­
nia „Aktywne Pomorze”, aby na­
zwać ulicę przy starej zajezdni 
MZK ulicą Tramwajową. Jest to 
krótka uliczka łącząca ul. Ko­
ściuszki z ul. Kopernika. - Chcie­
liśmy przypomnieć słupszczanom 
i pokazać turystom, skąd wyjecha­
ły pierwsze tramwaje w Słupsku 
- mówi Piotr Rachwalski ze 
stowarzyszenia. - Poza tym, jesz­
cze w tym roku powstanie pieszy 
Słupski Szlak Tramwajowy. Po­
czątek będzie miał na ul. Nowo- 
bramskiej przy tramwaju, który 
tam wkrótce stanie, dalej biec bę­
dzie aleją Sienkiewicza, gdzie w 
Informacji Turystycznej otrzyma­
my okolicznościową pieczątkę.

Przystanki szlaku znajdą się 
również m.in. przy ul. Tramwajo­
wej, na ul. Arciszewskiego, gdzie

zachowały się jeszcze słupy trak­
cyjne oraz przy kościele św. Jacka 
- tam z kolei znajdują się stare za­
czepy do trakcji. We wszystkich 
punktach staną tablice informa­
cyjne stylizowane na przystanki 
tramwajowe. Nowy szlak stanie 
się z pewnością jedną z turystycz­
nych atrakcji Słupska, (mag)

Główny „szeryf’ ’ 
podsumował

Giełdowy
debiut

Na dzisiaj zapowiedziano gieł­
dowy debiut słupskiej spółki 
„Plast-Box”, producenta opako­
wań z tworzyw sztucznych. Rada 
warszawskiej Giełdy Papierów 
Wartościowych zadecydowała o 
dopuszczeniu spółki na parkiet 
dwa tygodnie temu. Do publicz­
nego obrotu trafi 750 tys. akcji. 
Cenę jednej ustalono na 27 zł. 
Prezes „Plast-Boksu” Walde­
mar Pawlak zapowiedział, że 
spodziewany ze sprzedaży akcji 
zysk - ponad 14 min zł - prze­
znaczy na uruchomienie jeszcze 
w tym roku nowego zakładu na 
Ukrainie oraz zakup nowych 
maszyn dla fabryki w Słupsku.

(LL)

KROTKO

■ Podwyżka 
bez emocji

Większość uchwał podjętych 
wczoraj przez usteckich radnych 
dotyczyła pieniędzy, a te jak za­
wsze budziły emocje. Konflikto­
wych sytuacji było kilka. Pierw­
sza dotyczyła zasad sprzedaży 
gruntów, które obecnie są w wie­
czystym użytkowaniu sześciu 
usteckich spółdzielni mieszkanio­
wych. Druga - podziału pieniędzy 
między organizacje pozarządo­
we. Tylko podwyżkę cen za wodę 
i ścieki radni uchwalili bez dysku­
sji. Dotychczas za jeden metr 
sześcienny mieszkańcy płacili 
3,75 zł, teraz zapłacą o 12 groszy 
więcej. - / tak są to jedne z naj­
niższych cen w Polsce - przeko­
nuje dyrektor „Wodociągów” 
Edward Clos. (LL)

Czytaj na stronie 4

I Sportowe 
spory

W tym roku władze Słupska 
chcą rozpocząć modernizację Sta­
dionu 650-lecia przy ul. Madaliń- 
skiego. Koszt całej inwestycji wy­
niesie ponad 8 min złotych. Ratusz 
przekonuje, że stadion jest miastu 
bardzo potrzebny. Jednak część 
radnych ma poważne zastrzeżenia 
do inwestycji, (sta)

Szerzej na stronie 4

W słupskiej Szkole Policji prze­
szkolono w zeszłym roku 4000 
funkcjonariuszy. Dlaczego więc na 
co dzień nie wspierają oni pracy 
słupskiej policji, tak jak to było 
jeszcze kilka lat temu? Kiedy komi­
sariaty będą wreszcie mieć więcej 
komputerów niż maszyn do pisa­
nia? Na te pytania odpowiadał 
wczoraj przebywający w Słupsku 
komendant główny policji nadin­
spektor Leszek Szreder. - 80 pro­
cent słuchaczy to dopiero kandyda­
ci na policjantów. Owszem, pewne 
czynności mogą wykonywać pod 
nadzorem doświadczonych kole­
gów, jednak brakuje im praktycz­
nych umiejętności - tłumaczył brak

ogłoszenia drobne 
na stronach 

2, 13, 14, 15 i 17

wsparcia ze strony szkoły L. Szre­
der. Zapowiedział on również, że za 
dwa lata wszystkie jednostki poli­
cji mają zostać skomputeryzowane 
i uzyskać dostęp do elektronicz­
nych baz danych np. rejestru samo­
chodów i kierowców.

Komendant uczestniczył w Słup­
sku w podsumowaniu działalności 
Szkoły Policji w ubiegłym roku. Od 
grudnia ubiegłego roku placówka 
realizuje bowiem nowe programy 
szkolenia. - Główny nacisk kładzie­
my na szkolenie służb prewencyj­
nych, czyli tych policjantów, którzy 
patrolują ulice, aby poprawić bezpie­
czeństwo - mówi L. Szreder. (nik) 

Fot. Bartosz Arszyński

SPRZEDAM
• KOSZALIN BIURA (10 pokoi) 
własność, samodzielne, wysoki 
standard - koszty eksploatacyjne 
w tym c.o. GRATIS
• ŚWIESZYNO NIERUCHOMOŚĆ! 
pow. 3.500 m kw., zabudowana 
MAGAZYNEM pow. 900 m kw.

tTEL (94) 342 49 11 fe

Ostatni kupon we wtorek
Konkursowy czas wielkimi krokami zbliża się do końca. Informujemy, 

że we wtorek 2 marca br. wydrukujemy ostatni (33.) kupon konkurso­
wy „Zimy 2". Przypomnijmy: komu uda się znakami ,,x” zakreślić dzie­
więć symboli śnieżynek, ten otrzymuje prawo do nagrody z puli „Zimy 
2".

Na kartach konkursowych znajdują się także symbole samochodów, 
które trzeba zakreślić, aby znaleźć się w finale. Szczęśliwe liczby upo­
ważniające do finału poznamy już 2 marca br. w losowaniu, które odbę­
dzie się w studiu Telewizji Kablowej w Słupsku.

Przypominamy: szansę na zdobycie najcenniejszych nagród, wśród 
których są dwa samochody, mają ci uczestnicy loterii, którzy będą mieli 
wkładkę „Zima 1" ze szczęśliwą liczbą samochodów właściwą dla tej 
wkładki i jednocześnie wkładkę „Zima 2" ze szczęśliwą liczbą samo­
chodów właściwą dla tej wkładki, (kul)

IT

•4

znak „x” stawiamy na polu
KUPON gm 27.02.2004 r. (piątek)

http://www.slupsk.eco.pl
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Oleksy ostrzega przed opóźnieniami

Janik stawia na młodych

Iraccy żołnierze tańczą z radości po ceremonii zaprzysiężenia 4. batalio­
nu nowej irackiej armii szkolonej przez Amerykanów. Uroczystość odbyła 
się wczoraj w obozie w Karkush na wschód od Bagdadu. (PAP)

Granatami
w patrol

Polski patrol rozpoznawczy został 
wczoraj obrzucony granatami. Do 
zajścia doszło nieopodal miejscowo­
ści as-Suwayrah w Iraku, gdzie 
stacjonują żołnierze ukraińscy. Je­
den z żołnierzy jest lekko ranny w 
ucho, uszkodzono też jeden z pojaz­
dów patrolu.

W patrolu uczestniczyło 20 pol­
skich żołnierzy, przemieszczają­
cych się pięcioma pojazdami woj­
skowymi. Wspólne zadanie w tam­

tym rejonie wykonywały patrole: 
saperski, rozminowania i rozpo­
znawczy.

Według informacji Sztabu Gene­
ralnego WP, do polskiego konwoju 
patrolowego zbliżył się cywilny sa­
mochód. Niezidentyfikowane dotąd 
osoby - nie przerywając jazdy - 
rzuciły kilka granatów w kierunku 
polskich samochodów. Auto na­
pastników natychmiast oddaliło 
się. (cza)

Szef klubu parlamentarnego So­
juszu Lewicy Demokratycznej 
Krzysztof Janik poinformował, 
że nazwiska oficjalnych kandyda­
tów na szefa SLD będą znane w po­
niedziałek. - Sam podjąłem już de­
cyzję, ale ogłoszę ją dopiero w ponie­
działek - dodał. Jego zdaniem, w 
wyborach na nowego szefa partii 
powinno się postawić na młodszych 
polityków Sojuszu. - Józef Olek­
sy, Leszek Miller i ja należymy do 
pewnej generacji, która pomału do­
biega końca swojej politycznej dro­
gi. Teraz jest dobra okazja, by po­
sunąć się dalej i sięgnąć po polity­
ków z niższej wiekowo półki - po­
wiedział Janik.

Dyrygent
donosi

Oskarżony o pedofilię były dyrek­
tor i dyrygent nieistniejącego już 
chóru Polskie Słowiki Wojciech 
K. złożył do prokuratury doniesie­
nie o popełnieniu przestępstwa 
przez osoby, które ujawniły infor­
mację na temat stanu jego zdro­
wia. 17 lutego „Gazeta Wyborcza” 
i „Super Express”, powołując się na 
nieoficjalne źródła, napisały, że 
Wojciech K. jest zakażony wirusem 
HIV. (cza)

Na razie jedynie wiceszef Sojuszu 
Andrzej Celiński zadeklarował, 
że najpewniej będzie kandydował 
w wyborach na przewodniczącego 
SLD. Zaznaczył jednak, że przed­
stawi takie warunki, które z pew­
nością będą nie do zaakceptowania
dla większości członków partii.

* * *
Wicepremier Józef Oleksy ostrzegł 

wczoraj, że z powodu opóźnień le­
gislacyjnych i nieprzygotowania 
administracji Polska może nie wy­
korzystać przysługujących jej unij­
nych funduszy. Oznacza to, że do 
unijnego budżetu Polska może 
wpłacać więcej niż z niego dosta­
wać. Oleksy, który w rządzie koor­

dynuje administracyjne przygoto­
wania do członkostwa w Unii, za 
główne zagrożenie uznał opóźnie­
nia legislacyjne: - Tak duże opóź­
nienie ustawy o zamówieniach pu­
blicznych i wciąż wlokąca się usta­
wa o finansach publicznych, czy 
wreszcie ustawa o narodowym pla­
nie rozwoju, która leży trzeci mie­
siąc w podkomisji sejmowej i są 
obawy, czy będzie gotowa przed 1 
maja, to są pola, gdzie trzeba się 
mobilizować. Polska administracja 
miała przyjmować wnioski o unij­
ną pomoc od stycznia tego roku. Z 
powodu opóźnień nie wiadomo, czy 
procedura rozpocznie się przed for­
malnym wejściem do Unii. Według

wicepremiera do 1 maja parlament 
musi przyjąć 17 ustaw związanych 
z integracją, a rząd musi wydać 400 
rozporządzeń. Oleksy uznał, że 
wiedza o pozyskiwaniu unijnych 
środków zbyt wolno dociera w te­
ren: - Szkoleń było bardzo dużo, ale 
ich efekt nie zamienia się w płod­
ność projektową. Nie chcę podawać 
liczby, w ilu powiatach nie ma na­
dal ani jednej osoby ze znajomością 
dobrą języka zachodniego.

Polska ma do wykorzystania w 
trzech latach po wejściu do Unii 
przynajmniej 12,5 miliarda euro. 
Jest to cztery razy więcej niż wy­
nosiły tzw. fundusze przedakcesyj­
ne. (cza)

Katastrofa samolotu w Bośni

Zginął prezydent Macedonii
Prezydent Macedonii Boris Traj- 

kowski zginął wczoraj w katastro­
fie samolotu w południowej Bo­
śni. Wraz z nim śmierć poniosło 
kilku jego współpracowników. 
Obowiązki prezydenta Trajkow- 
skiego przejmie tymczasowo pre­
mier macedońskiego rządu Bran­
ko Crvenkovskl.

Do katastrofy doszło w rejonie 
Stolaca, w górach na wschód od 
chorwackiego Dubrownika. Traj­
kowski leciał do Mostaru na mię­

dzynarodową konferencję ekono­
miczną. Policja bośniacka odnala­
zła wrak samolotu koło wsi Biton- 
ja, 80 kilometrów na południe od 
Sarajewa. Nikt nie przeżył kata­
strofy. Na pokładzie było dziewięć 
osób.

Przedstawiciele władz Macedonii 
mówią, że prezydenckim samolo­
tem była starzejąca się mała ma­
szyna - dwusilnikowy turbośmi­
głowy Beechcraft 200 SuperKing 
Air, kupiony w latach 70. Podobno 
wielokrotnie były z nim kłopoty.

Boris Trajkowski został prezy­
dentem Macedonii w 1999 roku. 
Miał 47 lat, był z wykształcenia 
prawnikiem. Studiował też teolo­
gię w Stanach Zjednoczonych. Zo­
stawił żonę, syna i córkę. Na okres 
jego prezydentury przypadły na­
pięcia między Macedończykami a 
mniejszością albańską. Trajkowski 
wielokrotnie opowiadał się za 
większym udziałem macedońskich 
Albańczyków w strukturach wła­
dzy państwowej.

(cza)

Około 300 byłych pracowników upadłego zakładu Nysa Motor manifesto­
wało wczoraj przed bramą fabryki w Nysie (Opolskie). Domagali się przy­
spieszenia sprzedaży zakładu i wypłaty zaległych poborów. (PAP)

Mennica 
do prokuratury

26.02.2004 r.

średni zmiana

DO'LAR
AMERYKAŃSKI

średni zmiana

laYT»^
Losowanie 

z czwartku 26.02
MULTILOTEK 

4,5,11,12,13,15,19,24,25,29, 
31,34,43,47,48,59,68,75,76,80 

TWÓJ SZCZĘŚLIWY 
NUMEREK

Losowanie 1:13, 30, 38, 40 
Losowanie II: 29 

Wygrane ze środy 25.02
DUŻY LOTEK

I stopnia - 1.154.482,00 zł, II - 
6.343,30 zł, III - 138,80 zł, IV - 
10,00 zł.

EXPRESS LOTEK
I stopnia - 157.482,20 zł, II - 

374,90 zł, III - 15,80 zł. (ho)

26.02.2004 r.

OBROTY

w górę
53

22.759,8 +0,47% 

390,6 min zł

Skonfiskowane dolary
Kilka milionów dolarów skonfi­

skowało wojsko Izraela w trzech 
palestyńskich bankach w Ramalli 
na Zachodnim Brzegu Jordanu.

Izraelscy eksperci skontrolowali 
operacje finansowe na kilkuset 
kontach różnych skrajnych organi­
zacji, w tym Hamasu, Islamskiego 
Dżihadu, a także konta samego 
Jasera Arafata.

3-POKOJOWE (45) komunalne na 
kawalerkę własnościową, 346-36-46.

KADETT combi 1.6 diesel (1994) po 
remoncie, 2.950. 0697-655-090.

KOŁOBRZEG - lokale użytkowe o 
pow. 38 m, 48 m, 95 m z przezna­
czeniem na działalność gospodar­
czą, handlową, usługową. Lokaliza­
cja Centrum Handlowe „Bałtyk" 50 m 
od molo - sprzedam. 0602-763-320.

PROSIAKI, sprzedam. 311-86-08.

SIERRA 1.6 gaz, 3.600,0604-912-639.

SPRZEDAM lub wydzierżawię halę 
montażowo-produkcyjną z zaple­
czem biurowo-socjalnym i magazy­
nowym o pow. 3500 m kw. z techno­
logią produkcji betoniarek. Możli­
wość produkcji różnorakich kon­
strukcji stalowych itp. Białogard, 
0602-763-320.____________________

STUDENTKĘ na wspólny pokój 
przyjmę, (094)3414952.___________

ZATRUDNIĘ sprzedawcę. 
(94)341 -65-14, 0-502-489-959.

Według służb bezpieczeństwa, 
pieniądze służyły finansowaniu 
palestyńskich operacji terrory­
stycznych: kupowano za nie broń 
oraz materiały wybuchowe, finan­
sowano z nich przygotowania do 
zamachów oraz wypłacano zapo­
mogi rodzinom, których członkowie 
ginęli w samobójczych atakach 
bombowych.

(cza)

Prezes Mennicy Państwowej Ta­
deusz Steckiewicz poinformo­
wał, że na działalności spółki-cór- 
ki, Mennicy Invest, firma straciła 
do 25 milionów złotych. - Skiero­
waliśmy do prokuratury zawiado­
mienie o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa przez były zarząd i 
radę nadzorczą Mennicy Invest - 
powiedział Steckiewicz. Wyjaśnił, 
że spółka zarzuca poprzednim wła­
dzom Mennicy Państwowej brak

Pijany pediatra
Pijany lekarz pediatra przyjmo­

wał pacjentów w jednej z olsztyń­
skich przychodni. Jeden z rodziców, 
zaniepokojony stanem lekarza, 
wezwał policję. Okazało się, że pe­
diatra miał 1,7 promila alkoholu w 
wydychanym powietrzu. Jak usta­
lono, przed zatrzymaniem lekarz 
zdążył przyjąć kilkoro dzieci, (cza)

nadzoru właścicielskiego, co dopro­
wadziło do dużych strat. - Ciężko 
ocenić, czy ten poziom strat spółki 
jest ostateczny, gdyż trupy w szafie 
nadal są i nie wiem, co jeszcze z niej 
wypadnie - mówił prezes Mennicy 
Państwowej.

Mennica Invest przy projektach 
deweloperskich współpracowała 
m. in. ze spółką WSC Invest, po­
wiązaną z byłym skarbnikiem 
PZPR Wiesławem Huszczą, (cza)

■ ATAK na stolicę Port-au-Prin- 
ce zapowiedział przywódca rebe­
liantów kontrolujących już prawie 
połowę Haiti. Partyzanci żądają 
dymisji prezydenta Jeana-Ber- 
tranda Aristide’a. - Wejdziemy 
do stolicy i pójdziemy prosto do pa­
łacu prezydenckiego, by aresztować 
Aristide’a - zapowiedział przywód­
ca rebelii Guy Philippe.

(cza)

FKP wróci 
do koalicji?

W sejmie odbyło się wczoraj 
spotkanie władz klubów Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej i Fede­
racyjnego Klubu Parlamentarne­
go w sprawie poparcia planu ra­
cjonalizacji wydatków publicz­
nych. Szef FKP Roman Jagie­
liński nie wykluczył, że jego klub 
może powrócić do koalicji parla­
mentarnej z SLD-UP.

Inflacja w lutym
Ministerstwo Finansów pod­

trzymuje prognozę inflacji w lu­
tym na poziomie 1,8 proc. liczo­
ną w ujęciu rocznym. W porów­
naniu z poprzednim miesiącem 
wzrost cen wyniesie 0,2 proc.

Strażak - podpalacz
Warmińsko-mazurska policja 

zatrzymała strażaka ochotnika 
podejrzanego o pięć podpaleń 
we wsi Sątopy-Samulewo koło 
Bartoszyc. Podpalaczowi grozi 
do pięciu lat więzienia.

Ratyfikacja
traktatu

Parlament Rumunii jednogło­
śnie ratyfikował traktat o przystą­
pieniu Rumunii do NATO. Rumu­
nia, która stara się systematycz­
nie zwiększyć swój udział w mię­
dzynarodowych misjach wojsko­
wych, bierze udział w misjach 
pokojowych w Bośni, Kosowie i 
Afganistanie.

Odbudowa Iraku
Francja, Niemcy i Japonia opra­

cowały plany współpracy w spra­
wie odbudowy Iraku. Plany obej­
mują głównie współpracę w dzie­
dzinie szkolenia irackiej kadry 
medycznej i policji oraz zapew­
nienia mieszkańcom dostaw 
wody pitnej, (cza)

3MQ Wybuchowy gaz
Wycięli w wieży

W nocy złodzieje włamali się do 
elewatorów i wieży morskiej przy 
ul. Westerplatte w Ustce. Ich łu­
pem padły miedziane przewody 
elektryczne. Poznańska firma, któ­
ra zarządza elewatorami, wyceni­
ła straty na ponad 10 tys. złotych. 
Policja prosi o kontakt wszystkich, 
którzy mogą pomóc w ustaleniu 
sprawców, tel. 815-27-08.

Włamanie przez okno
Złodziej włamał się do domku 

jednorodzinnego przy ul. Wrocław­
skiej w Słupsku. Wszedł do środka 
wybijając szybę i ukradł lodówkę, 
czajnik bezprzewodowy, telefon, 
odkurzacz oraz dwie kurtki skórza­
ne. Właściciel mieszkania oszaco­
wał straty na ponad 6000 złotych.

Złodziej na torach
Policjanci z Lęborka złapali na 

gorącym uczynku 26-letniego Pio­

tra H., który kradł tory w Stawę- 
cinie (gm. Nowa Wieś Lęborska).

(nik)

Nocą po bramę
Wczoraj w nocy w Klępczewie 

(powiat świdwiński) złodzieje 
ukradli metalowe elementy bramy 
wjazdowej, należącej do prywatnej 
firmy. Policja szybko ustaliła 
sprawców, są nimi dwaj nieletni 
mieszkańcy wsi. Skradzione rze­
czy znaleziono u jednego z nich. 
Obaj chłopcy staną przed sądem 
rodzinnym, (ing)

Kołpaki i rysy
W Koszalinie z parkującego przy 

ulicy Chełmońskiego peugeota 
skradziono w nocy cztery kołpaki, 
o wartości 400 złotych. Sprawca 
jednak na tym nie poprzestał i po­
rysował karoserię samochodu. 
Łączne straty oszacowano na 900 
złotych, (ho)

Co najmniej 15 osób zginęło, a 17 
zostało rannych w wybuchu w ka­
wiarni w Czycie na Syberii. Według 
wstępnych danych, wybuchła butla 
z gazem. Po eksplozji restauracja 
zawaliła się. Według świadków, wy­
buch był tak silny, że we wszystkich 
budynkach w promieniu 300 metrów 
wypadły szyby. Spod gruzów wycią­

gnięto 16 osób, część z nich jest ran­
na. Ib kolejna tragedia, która wy­
darzyła się wczorąj w Rosji. Wcze­
śniej tamtejsze Ministerstwo do 
spraw Nadzwyczajnych informowa­
ło o wybuchu w jednej ze szkół śred­
nich w Dagestanie. W szkolnej ko­
tłowni eksplodował ulatniający się 
gaz, zginęło pięcioro dzieci, (cza)
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W ogrodzie zoologicznym Ueno w Tokio przeprowadzono - z konieczno­
ści - zabieg inseminacji 16-letniej wielkiej pandy imieniem Shuan Shuan, 
mieszkanki zoo w Meksyku. Tatusiem ewentualnego potomka będzie Ling 
Ling z tutejszego zoo. Nie spodobała mu się „Meksykanka”, która do nie­
go przyjechała do Japonii. Jedynym wyjściem okazała się pomoc wetery­
narzy. (PAP)
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Producenci i sprzedawcy 
żywności - ubojnie, hipermar­
kety, ale nawet sklepy osiedlo­
we i bufety szkolne - muszą 
wdrożyć zasady systemu 
HACCP. Cóż to takiego? To 
amerykański system, uznany 
również przez Unię Europej­
ską, który jest metodą postę­
powania i jednocześnie narzę­
dziem mającym na celu zapew­
nienie bezpieczeństwa zdro­
wotnego żywności. Bez obaw 
- wbrew plotkom jego wprowa­
dzenie w firmie wcale nie musi 
wiązać się z ogromnymi kosz­
tami...

N
awet więcej, firma wcale 
nie musi mieć certyfikatu 
HACCP od 1 maja 2004 
roku. Lepiej, tego certyfikatu w 

ogóle nie trzeba będzie posiadać. 
Wystarczy, że zasad systemu bę­
dziemy po prostu przestrzegali. 
Większość firm już to robi, nie zda­
jąc sobie nawet z tego sprawy.

■ HACCP to skrót. Pochodzi od 
amerykańskiego Hazard Analysis 
And Critical Control Point, czyli 
System Analizy Zagrożeń i Kry­
tycznych Punktów Kontroli.

- Jest to metoda zapewnienia 
bezpieczeństwa żywności, która 
opiera się przede wszystkim na za­
pobieganiu zagrożeniom. Polega 
na znalezieniu miejsc, w których

System obaw?

ontrolowanie 
i pomaganie

Dzisiejszy odcinek poświęcimy rolnikom i przetwórcom płodów rolnych

mogą pojawić się niebezpieczeń­
stwa i odpowiednim zareagowa­
niu, jeśli zagrożenie wystąpi - 
podaje wyczerpującą definicję 
Szymon Michałkowicz z Regio­
nalnego Centrum Informacji Eu­
ropejskiej w Koszalinie. Za wpro­
wadzenie systemu i jego prze­
strzeganie odpowiedzialny jest 
właściciel firmy.

Zgodnie z nowo tworzonym pra­
wem na producentach żywności 
oraz osobach wprowadzających ją 
do obrotu spoczywać będzie obo­
wiązek i pełna odpowiedzialność za 
zapewnienie bezpieczeństwa zdro­
wotnego żywności. Dlatego właśnie 
to przedsiębiorcy powinni być 
przede wszystkim zainteresowani 
wdrażaniem HACCP. W Polsce 
głównym aktem prawnym regulu­
jącym kwestie bezpieczeństwa 
żywności, a więc związane też z 
wdrażaniem systemu HACCP, jest 
nowelizowana ustawa o warun­
kach zdrowotnych żywności i ży­
wienia oraz niektóre rozporządze­
nia ministra zdrowia.

- Wprowadzanie systemu jest 
także w interesie konsumentów. 
Przecież każdy woli zjeść zdrową 
żywność, poddaną kontroli, a nie

coś, co nigdy nie było zbadane i 
sprawdzone - dodaje S. Michałko­
wicz.

Co więc ma zrobić właściciel skle­
pu, restauracji, budki z hot-dogami? 
Wdrożyć system na podstawie sied­
miu głównych zasad.

■ Wygląda to groźnie:
1. Analiza zagrożeń - zidentyfi­

kowanie i ich ocena.
2. Ustalenie krytycznych punk­

tów kontroli.
3. Ustalenie dla każdego takiego 

punktu parametrów, jakie powi­
nien spełniać i określenie granic 
tolerancji.

4. Wprowadzenie systemu moni­
torowania tych punktów.

5. Ustalenie działań korygują­
cych, jeśli punkt nie spełnia wyma­
gań.

6. Ustalenie procedur weryfika­
cji skuteczności systemu.

7. Opracowanie i prowadzenie 
dokumentacji systemu HACCP.

- Tb może brzmi nie najlepiej. Ale 
spokojnie - dokumentacja, szcze­
gólnie w małych firmach, powinna 
być możliwie jak najprostsza - 
mówi dalej S. Michałkowicz. - 
Wielkie firmy rzeczywiście będą

potrzebowały specjalistów, którzy 
określą wszystkie parametry, zagro­
żenia. Ale w małym sklepiku każ­
dy przecież wie, jak postępować - 
sprawdzać czy działa lodówka, czy 
pieczywo nie stoi w wilgotnym po­
mieszczeniu, czy mleko nie straciło 
daty ważności. I tyle. Tb przecież i 
tak wszyscy już wykonują. A teraz 
trzeba to tylko usystematyzować, 
opisać. HACCP jest przecież niczym 
innym jak tylko analizą ewentual­
nych zagrożeń, a następnie metodą 
ich likwidacji. Tb i tak powinien 
wiedzieć każdy przedsiębiorca, któ­
ry dba o swoją firmę.

■ Najważniejsze to jednak się 
nie bać. Na pewno nie trzeba mieć 
drogiego certyfikatu, a szczegóły 
przygotowania dokumentacji zdra­
dzą nam np. w Agencji Rozwoju Re­
gionalnego, sanepidzie czy w Re­
gionalnym Centrum Informacji 
Europejskiej.

I jeszcze jedno, nawet jeśli sys­
temu nie wdrożymy, ustawa nie 
przewiduje za to żadnych kar. Jed­
nak jeśli nie będziemy stosować 
zaleceń higienicznych, to mandat 
za to może nam wlepić sanepid czy 
Inspekcja Weterynaryjna. (qba)

Niemal wszyscy przedsiębiorcy boją się systemu HACCP. - Bo to 
drogo kosztuje, bo trzeba zdawać kosztowne kursy, bo mandaty będą 
wysokie za jego nieprzestrzeganie - wyliczają naprędce.

System będzie musiał być wprowadzony wszędzie tam, gdzie sprze­
dawana jest lub produkowana żywność. - Więc u mnie też - od razu 
dopowiada Katarzyna Łękowska, właścicielka bufetu w Urzędzie Mia­
sta w Koszalinie. - Na razie systemu nie wprowadziłam, bo... właści­
wie nie bardzo wiem jak za to się zabrać. Pytałam w sanepidzie, a tam 
mi powiedzieli, że mam po prostu przestrzegać tych przepisów sani­
tarnych, które już obowiązują, i to wystarczy. A przepisów przestrze­
gam.

Podobnie mówią niemal wszyscy pytani przez nas właściciele sklepów, 
stołówek, pizzerii. Boją się systemu, nie bardzo wiedzą, jak go przełknąć. 
Niektórzy jednak do HACCP podeszli profesjonalnie. - HACCP to po pro­

stu inna nazwa dła wszystkich przepisów sanitarnych w Polsce, których 
i tak muszę przestrzegać - komentuje jeden z naszych rozmówców. - Nie 
trzeba zdawać żadnych kursów, nie trzeba płacić za żadne certyfikaty. 
Wystarczy działać zgodnie z prawem i wytycznymi sanepidu. Mam bar, 
musiałem zdawać testy z minimum sanitarnego. Mam nawet instrukcję z 
sanepidu jak myć ręce. Ja już od dawna stosuję przepisy sanitarne. Sys­
tem HACCP to tytko biurokracja.

Kazimierz Frankenstein, szef sanepidu w Sławnie, potwierdza: - Rze­
czywiście, można powiedzieć, że HACCP to po prostu wszystkie przepi­
sy sanitarne, których trzeba przestrzegać. Ale wszelkie czynności z tym 
związane należy teraz jeszcze udokumentować. Duże firmy będzie to tro­
chę kosztowało, bo będą musiały wynająć specjalistów, którzy pomogą 
znaleźć tak zwane punkty krytyczne. A w małych sklepikach, bufetach? 
Będziemy je kontrolować i zapewniam, że będziemy wyrozumiali. Poin­
struujemy, pomożemy. (qba)

"» ■*«

Mieszkańcy Ustki nawet zimą mają okazję obserwować płetwonurków. 
Ubrani w specjalne kombinezony i zanurzający się w lodowatej morskiej 
wodzie nurkowie wzbudzają spore zainteresowanie. Najczęściej powtarza 
się pytanie: Czego tam szukają? Tym razem na żadną sensację nie ma co 
liczyć. - To uczestnicy kursu, który przygotowaliśmy dla policjantów szkolą­
cych się w słupskiej Szkole Policji- mówi Marek Opacki z Klubu Nautilus w 
Słupsku. - Jest to ich prywatna inicjatywa zmierzająca do doskonalenia 
swoich kwalifikacji. Część z nich zamierza - lub już pracuje - w jednostkach 
wodnych. Niektórzy myślą o jednostkach antyterrorystycznych lub traktują 
nurkowanie jak hobby.
Szkolenie płetwonurków trwa do dwóch miesięcy i prowadzone jest w week­
endy. Po zajęciach w basenie kursanci przechodzą na wody otwarte. Ich 
umiejętności sprawdzane są przez doświadczoną kadrę, która potrafi wyło­
wić z głębin nawet... drzemiącego dorsza, (her)

Fot. Bartosz Arszyńskl

Zatkało się
Nawet trzy miesiące trzeba cze­

kać słupskim Urzędzie Miejskim 
na wydanie nowego dowodu oso­
bistego. W Człuchowie trwa to 
około dwóch miesięcy, a w Miast­
ku i Ustce co najmniej półtora 
miesiąca. Tymczasem zgodnie z 
przepisami, nowy dowód powinni­
śmy dostać po 30 dniach.

Skąd te opóźnienia? Bo dużo 
osób zaczęło wymieniać dowody - 
tłumaczy Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
To również „zasługa” systemu 
komputerowego, przy pomocy 
którego urzędy dostarczają dane 
do Warszawy.

- System zwyczajnie się „za­
tkał”. Resort przyznaje, że jest on 
niewydolny, ale dla nas to żadna 
pociecha - mówi Barbara Skó­
ra, dyrektor wydziału spraw oby­
watelskich w słupskim Urzędzie 
Miejskim. - Połączenia telekomu­
nikacyjne z MSWiA zrywane są 
kilka razy dziennie. Choć wiado­
mo, że na dowód trzeba będzie cze­
kać bardzo długo, to system i tak 
wyznacza datę odbioru dowodu za 
miesiąc. Ludzie się denerwują, bo 
nie każdy przyjmuje do wiadomo­
ści, że wina za ten stan rzeczy leży 
wyłącznie po stronie minister­
stwa.

Co na to MSWiA? - Od listo­
pada 2003 roku otrzymujemy 
więcej wniosków o wymianę do­
wodu. Dokumenty produkowane 
są na cztery zmiany, ale „górka” 
zamówień jest wciąż spora. W 
zeszłym roku skończyła się też 
umowa z firmą serwisującą sys­
tem komputerowy. Nową podpi­
szemy, gdy zostanie przyjęty bu­
dżet na rok 2004 - tłumaczy Ali­
cja Hytrek, rzecznik prasowy 
ministerstwa. -Nie potrafię jed­
nak powiedzieć, kiedy sytuacja 
wróci do normy, (bos)
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Za unijne pieniądze
20 lutego minął termin składa­

nia wniosków przez rolników o 
dofinansowanie inwestycji w go­
spodarstwach rolnych w ramach 
unijnego programu SAPARD. 
Przyjmowane one były przez 
Agencję Restrukturyzacji i Moder­
nizacji Rolnictwa nieprzerwanie 
od lipca 2002 roku. Praktycznie 
każdy rolnik, który spełnia formal­
ne warunki, otrzyma finansowe 
wsparcie. Po wejściu Polski do 
Unii Europejskiej rolnicy będą 
mogli starać się o pomoc w ra­
mach strukturalnych programów.

W
 województwie pomor­
skim ARiMR przyjęła 
748 wniosków na ponad 
30 milionów złotych. -Naszapula 

na inwestycje w gospodarstwach 
rolnych wynosi 28 milionów zło­
tych. Pieniędzy jest więc trochę za 
mało. Myślę jednak, że jeśli wszyst­
kie wnioski będą spełniały formal­
ne wymogi, to pieniądze dla na­
szych rolników zostaną przesunię­
te z innych regionów kraju - mówi 
Marcin Sywula, kierownik biura 
SAPRAD w pomorskim oddziale 
ARiMR.

Wnioski od rolników przyjmowa­
ne były nieprzerwanie od 19 mie­
sięcy. Na początku zainteresowa­
nie tą formą pomocy było niewiel­
kie. Później to się zmieniło. Najwię­
cej wniosków wpłynęło w tym roku. 
- Dla nas jest to teraz pewien pro­
blem, bo umowy z rolnikami musi­
my podpisać najpóźniej do 1 maja. 
Możemy z tym nie zdążyć. Nasza 
centrala stara się o przedłużenie 
terminu co najmniej o dwa miesią­
ce - oznajmia M. Sywula.

Do tej pory pomorska ARiMR 
podpisała 216 umów na około 10 
min zł. Rolnicy w zależności od ro­
dzaju inwestycji mogą uzyskać 
wsparcie w wysokości: do 170 tys. 
zł (produkcja mleka), do 150 tys. zł 
(produkcja trzody) i do 50 tys. zł na 
inne rolnicze przedsięwzięcia i za­
kupy. - Ostatnią formą pomocy jest 
zainteresowanych aż 669 rolników. 
Dotacja może wynieść maksymal­
nie 50 procent kosztów inwestycji - 
informuje M. Sywula.

Za unijne pieniądze można kupić

m.in. sprzęt rolniczy, zbudować si­
losy, magazyny itp.

Bogusława i Antoni Ławre- 
nowicz z Podgór (gm. Kępice) 
ubiegają się o 50 tysięcy złotych na 
budowę suszarni nasion. - Koszt 
całej inwestycji wynosi 200 tysięcy 
złotych. Sapardowska pomoc wy­
niesie więc 25 procent. Bez tej dota­
cji trudno byłoby nam zrealizować 
inwestycję. Suszarnia będzie prze­
rabiać 200 ton nasion na dobę - 
mówi A. Lawrenowicz.

Piotr Król z Kinowa w gminie 
Rymań był jednym z pierwszych 
rolników w woj. zachodniopomor­
skim, którzy złożyli wniosek o do­
finansowanie i dostali już pienią­
dze. P. Król przy unijnym finanso­
wym wsparciu wybudował kwa- 
szarnię kapusty.

- Nie powiem; że to było łatwe - 
mówi. -Formalności w tym przypad­
ku budowy obiektu są dość skompli­
kowane. Trzeba się uzbroić w cierpli­
wość. W tym roku przygotował nowy 
wniosek - tym razem na zakup spe­
cjalistycznego sprzętu: ciągnika i 
spryskiwacza. - Jak Unia daje to... 
wstyd nie brać - komentuje.

Do szczecińskiego oddziału agencji 
wpłynęło 246 wniosków. Tb dużo wię­
cej niż w zeszłorocznej puli SAPARD.

Tb, że wniosków wpłynęło wię­
cej, to nie wszystko. Są one też 
znacznie lepiej przygotowane. Ire­
na Żywuszko, szef działu zajmu­
jącego się SAPARd-em, zasługę 
przypisuje ośrodkom doradztwa 
rolniczego, które pomagają rolni­
kom bezpłatnie wypełniać wnio­
ski. Andrzej Czerwiński z ko­
szalińskiego ODR uważa, że przy­
gotowanie dokumentów nie jest 
prostą sprawą. - Największy pro­
blem to przygotowanie biznespla- 
nu przedsięwzięcia. W praktyce 
wygląda to tak, że przychodzi do 
nas człowiek z pomysłem, a my ten 
jego pomysł przekształcamy w biz- 
nesplan.

O tym, kto i ile dostanie pienię­
dzy z funduszu SAPARD w woj. 
zachodniopomorskim za wcześnie 
jest jeszcze mówić. Teoretycznie 
pieniędzy powinno wystarczyć dla 
wszystkich.

(ang, ab)
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Banki Spółdzielcze SGB doradzają, 
jak zdobyć pieniądze z Unii

W Bankach Spółdzielczych i od­
działach GBW S.A., które razem 
tworzą Spółdzielczą Grupę Banko­
wą rozpoczynają działalność 
Punkty Konsultacyjno-Doradcze 
SGB. W każdym Banku Spółdziel­
czym pracuje odpowiednio prze­
szkolona kadra, której zadaniem 
jest udzielenie klientom, głównie 
rolnikom, wyczerpujących informa­
cji, w jaki sposób uzyskać pomoc 
z budżetu Unii Europejskiej.

Już teraz w Bankach SGB moż­
na uzyskać pomoc w zakresie wy­
pełniania wniosku o wpis do ewi­
dencji producentów, który od 9 lu­
tego 2004 r. można składać w 
Powiatowych Biurach Agencji Re­
strukturyzacji i Modernizacji Rol­
nictwa (ARiMR). Rolnicy na pew­
no wiedzą, ale warto przypomnieć, 
że złożenie wniosku jest koniecz­
ne dla otrzymania numeru iden­
tyfikacyjnego gospodarstwa w 
systemie IASC. Posiadanie nume­
ru to warunek niezbędny, aby 
ubiegać się dalej o dopłaty bezpo­
średnie.

Ponieważ we wniosku o wpis do 
ewidencji producentów należy po­
dać numer rachunku bankowego, 
na który przekazywane będą póź­
niej dopłaty bezpośrednie, wnio­
skodawca, który nie posiada ra­
chunku, może od razu założyć go 
w jednym ze 157 Banków Spó­
łdzielczych tworzących Spółdziel­
czą Grupę Bankową. Klientom, któ­
rzy posiadają rachunek w Banku 
SGB lub zakładają go przy okazji 
wypełniania wniosków o wpis do 
ewidencji producentów, bank wy­
pełnia wniosek bez żadnych opłat.

Wniosek o wpis do ewidencji pro­
ducentów należy złożyć przynaj­
mniej 21 dni przed złożeniem wnio­
sku o dopłaty bezpośrednie (wnio­
sek o dopłaty będzie można skła­
dać od 15.04 -15.06.2004 r.). Pra­
cownicy Banków Spółdzielczych i 
GBW SA służyą pomocą również 
w zakresie wypełniania wniosków 
o dopłaty powierzchniowe.

www.sgb.pl
KM-852

http://www.sgb.pl
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Zapomniana ulica
; . . .■

- O naszej ulicy zapomnieli wszyscy. Nic nie dają petycje, a na­
wet nasze zapewnienia, że pokryjemy część kosztów remontu drogi 
- skarży się Paweł Jaromin, mieszkaniec słupskiej ulicy Na Skar­
pie. - Gdy pada deszcz całą ulicą płynie błoto, gdy jest sucho każ­
dy przejeżdżający drogą samochód zostawia za sobą tuman kurzu, 
aż strach otwierać okna. Do tego jeszcze te wystające studzienki, 
wokół których trzeba wykonywać slalom.

Mieszkańcy ul. Na Skarpie czują się pokrzywdzeni, tym bardziej 
że na podobnych ulicach w tym rejonie miasta nawierzchnie zo­
stały zrobione, a ich nie znalazła się nawet w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym. - Niestety, teraz priorytetem są drogi w centrum 
miasta, Tb smutna prawda - otwarcie mówi Andrzej Cyranowicz, 
dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej w słupskim ratuszu. 
Mieszkańców gruntowej ulicy próbuje uspokoić Janusz Roszyk, 
zastępca dyrektora Zarządu Dróg Miejskich. - Być może pienią­
dze na remont tej drogi zdobędziemy ze środków unijnych. Na ra­
zie jednak niczego nie możemy obiecać, (nik)

■ Liga chce preferencji
Radni miejscy Ligi Polskich Rodzin ze Słupska chcą, by miesz­

kania komunalne były sprzedawane na bardziej preferencyjnych 
warunkach niż dotychczas. Obecnie lokale mieszkaniowe moż­
na wykupić z 80-procentową bonifikatą. Liga opracowuje pro­
jekt uchwały, na podstawie której słupszczanie będą mogli wy­
kupić mieszkania za pięć procent ich wartości z możliwością roz­
łożenia kwoty na raty.

LPR, wspólnie z niezależnym radnym Tomaszem Rosińskim, 
złożyła też wczoraj w biurze Rady Miasta projekt uchwały doty­
czący zasad preferencyjnej sprzedaży - dotychczasowym użytkow­
nikom wieczystym - fragmentu gruntu, na którym stoi ich ka­
mienica. (bsh)

■ „Rondo” zaprasza
Dzisiaj o godz. 19.15 w słupskim Teatrze „Rondo” miłośnicy sztu­

ki obejrzą spektakl „Konopielka” na motywach powieści Edwar­
da Radlińskiego o tym samym tytule, w reżyserii Jerzego Kamic- 
kiego. Na scenie wystąpią: J. Karnicki, Daniel Klusek oraz 
Piotr Stępień. Bilety w cenie 10 zł można kupić przed spekta­
klem. (mag)

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogoto­
wie Wodociągowe - 994, Pogotowie 
Ciepłownicze - 993, Pogotowie Ga­
zownicze - 992, Pogotowie Energe­
tyczne - 991, Biuro Numerów - 913, 
Informacja LOT - 9316, informacja 
Paszportowa - 9575, Poradnia Mło­
dzieżowa i Rodzinna - Słupsk, at. 
Sienkiewicza 16, tel. 840-07-70, Biuro 
Porad Obywatelskich - ul. Lutosław­
skiego 33, w pon. 13-15, w środy 
12-15, Poradnia dla uzależnionych, 
Słupsk tel. 842-30-33 wew. 42, Infor­
macje o AIDS - 958, Pogotowie Sto­
matologiczne (prywatne) - Niepu­
bliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medici/s”, Słupsk, ul. Piłsudskiego 
16 B, tel. 845-62-22, Przedsiębior­
stwo Pogrzebowe „Atena” - własna 
chłodnia, Koszalin, ul. Gnieźnieńska 
53 A, (094)340-36-36; 0-608-214-542, 
Dom Pogrzebowy „Wrotnlewscy” 
(d. Charon) - własna chłodnia, tel. 
(094)343-25-13

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka -814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka -814-67-61

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981,842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka-814-99-26

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel.

842-26-31 (czynne 24h)

Słupsk - „Ratuszowa” ul. Tuwima 4, 
tel. 842-49-57

Ustka - „Ustecka" ul. Żeromskiego 
5, tel. 814-98-17

Słupsk - „Milenium” - sala A - „Lo­
oney Tunes znowu w akcji" godz. 16, 
„Wzgórze nadziei” godz. 18, „Syme­
tria” godz. 20.30; sala B - nieczynna 

„Rejs” - Kino starej bajki godz. 13 
Ustka - „Delfin” - nieczynne

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynny

Teatr Lalki „Tęcza” - nieczynny 
Teatr „Rondo” - „Konopielka” godz. 

19.15

Promocja ogłoszeń drobnych!
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WIADOMOŚCI LOKALNE Piątek, 27.02.2004 r.

Dołożymy tylko... siedem milionów

„Sportowe” kontrowersje
Ratusz planuje modernizację 

Stadionu 650-lecia przy ul. Mada- 
lińskiego w Słupsku. Inwestycja 
pochłonie ponad 8 min złotych. 
Tylko w tym roku z budżetu mia­
sta na ten cel zaplanowano 2,8 
min zł. Jednak wielu radnych ma 
ogromne wątpliwości, czy warto 
tak duże pieniądze inwestować w 
stadion.

- Obiekt jest miastu bardzo po­
trzebny i uważam, że to najmniej 
kontrowersyjna inwestycja - mówi 
Ryszard Kwiatkowki, wicepre­
zydent Słupska. - Zadanie zapisa­
no w wojewódzkim programie mo­
dernizacji obiektów sportowych, o 
co zabiegała jeszcze poprzednia eki­
pa. Mamy prawie pewny milion zło­
tych jeszcze w tym roku.
- Ten stadion ma spełniać kon­

kretną funkcję, między innymi dy­
daktyczną. Przecież z roku na rok 
w szkołach rozszerzany jest pro­
gram wychowania fizycznego i mło­
dzież musi mieć odpowiednie miej­
sce do ćwiczeń z lekkiej atletyki - 
dodaje Jerzy Barbarowicz, dy­
rektor Wydziału Kultury i Sportu 
w słupskim ratuszu.

Jednak części radnych te argu­
menty nie przekonują. Do moderni­
zacji stadionu nie ma przekonania 
m.in. Słupskie Porozumienie Samo­
rządowe. - Rozumiem, że skoro 
mamy obiecany milion, to dołożymy 
tylko... siedem i będziemy mieli sta­
dion - ironizuje radny Bogusław

Dobkowski. - Wnioskowaliśmy, 
aby tę pozycję z budżetu przenieść do 
rezerwy inwestycyjnej, a ostateczną 
decyzję odłożyć na później. Do tego 
czasu może dowiedzielibyśmy się, 
jakie będą koszty utrzymania sta­
dionu po modernizacji.

Według radnego, gdyby te 8 mi­

lionów zainwestować w boiska 
szkolne, to starczyłoby dla wszyst­
kich placówek w mieście. Wtedy 
dzieci nie musiałyby jeździć z Za- 
torza, żeby rozegrać lekkoatletycz­
ne zawody. - Szkoła Podstawowa 
nr 10 od paru lat dopomina się, 
żeby jej skończyć boisko. A koszt 
tego w porównaniu z milionami na 
stadion to po prostu grosze - doda­
je B. Dobkowski.

Wątpliwości dotyczące tej inwe­
stycji mają też inni radni.
- Wolałbym najpierw dokończyć 

obiekt adekwatny do potrzeb i osią­
gnięć sportowych miasta, czyli sta­
dion na Zielonej, gdzie już włożono 
poważne pieniądze - mówi Zbi­
gniew Wiczkowski, radny Słup­
skiego Forum Prawa i Sprawiedli­
wości. - W tej sytuacji wydawanie 
milionów na kolejny stadion jest nie­
uzasadnione. Tym bardziej że ratusz 
i tak planuje zaciągnąć wielomilio­
nowe kredyty na miejskie inwestycje.

Zdaniem radnego, w obliczu ta­
kich obciążeń budżetu miasta sta­
dion 650-lecia może poczekać - jest 
już całkowicie zdewastowany i go­
rzej już nie będzie, (sta)

Fot. Krzysztof Tomasik

O co chodzi? 
O pieniądze!
Ustawa o spółdzielniach miesz­

kaniowych gwarantuje im możli­
wość wykupu ziemi, na której sto­
ją spółdzielcze domy, z bonifikatą 
od 85 do 99%. Usteccy radni zdecy­
dowali wczoraj, że bonifikata wy­
niesie 90%. Tak proponował bur­
mistrz Jacek Graczyk.

Uchwałę poprzedził ostry spór, 
albowiem czworo radnych zgłosiło 
projekt bonifikaty 99-procentowej. 
Radny Andrzej Konieczny, jedno­
cześnie prezes największej spół­
dzielni „Korab”, argumentował, że 
mieszkańcy chcą mieć zagwaranto­
waną własność przed wejściem 
Polski do Unii Europejskiej i „że ta

ziemia się im po prostu należy’, a 
poza tym „ze spółdzielcami trzeba 
się liczyć, bo to wielka grupa wy­
borców”. Burmistrz używał argu­
mentów ekonomicznych. - Przy 
bonifikacie 99-procentowej wpływ 
do kasy miasta wyniesie ponad 100 
tys. zł, przy 90-procentowej ponad 
milion. Za te pieniądze będziemy 
mogli zbudować budynek socjalny, 
do którego spółdzielnie wyeksmitu­
ją lokatorów z wyrokami - przeko­
nywał J. Graczyk. I przekonał 
większość. A. Konieczny zapowie­
dział, że na następnej sesji oprote­
stuje tę uchwałę.

(LL)

Dla miłośników 
sztuki

Dzisiaj Bałtycka Galeria Sztuki 
Współczesnej zaprasza na trzy wer­
nisaże. Pierwszy rozpocznie się o 
godz. 16 w słupskiej Baszcie Czarow­
nic. Wystawa jest efektem warszta­
tów artystycznych, w których przez 
całe ferie uczestniczyła młodzież gim­
nazjów i szkół średnich. Kolejny wer­
nisaż - o godz. 18 w Galerii Kameral­
nej w Słupsku. Swoje prace zatytuło­
wane „Barwy klubowe” zaprezentu­
je Kamil Kuskowski. Godzinę póź­
niej - wernisaż w Bałtyckiej Galerii 
Sztuki w Ustce. Tam obejrzymy pra­
ce Wacława Kuczmy „Nie wiem 
sam, nie wiem”. Obie wystawy czyn­
ne będą do 28 marca, (mag)

Zniszczyli 
i uciekli

Słupska policja szuka świadków 
kolizji, do której doszło 8 grudnia 
ubiegłego roku. Około godz. 18 na 
parkingu marketu „Lidl” w Słup­
sku kierowca białego fiata ducato 
zderzył się z zaparkowanym 
oplem astrą i uciekł z miejsca ko­
lizji. Do podobnego zdarzenia do­
szło 20 lutego między godz. 15 a 
17, gdy nieznany sprawca uszko­
dził zaparkowanego przy ul. Rejta­
na nissana almerę. Wszystkich, 
którzy wiedzieli któreś z tych zda­
rzeń, policja prosi o kontakt pod nr 
tel. 997. (nik)

Sprawili nam zawód!
W pierwszej rundzie rozgrywek w 

Era Basket Lidze zespół AZS Gaz 
Ziemny Koszalin dość niespodzie­
wanie pokonał w hali „Gryfia” 
Czarnych Słupsk 69:59. Kibice z 
niecierpliwością oczekiwali na re­
wanż. I chociaż odbywał się on w 
Koszalinie, liczono na pewne zwy­
cięstwo słupskiego zespołu.

Dla słupskich kibiców mecz z 
koszalińską drużyną był czymś 
więcej niż zawodami sportowymi. 
- Nie wyobrażam sobie, żeby Czar­
ni po raz drugi schodzili z parkie­
tu pokonani. Dla nas, kibiców, jest 
to walka o honor, dumę i prestiż - 
powiedział przed meczem kibic

Krzysztof Koziński. Tymczasem 
przekonujące i pewne zwycięstwo 
po raz drugi odniósł koszaliński 
AZS. Mecz rozstrzygnął się w 
czwartej kwarcie, w której słupscy 
koszykarze niewiele mieli do po­
wiedzenia. - Drużyna Czarnych 
sprawiła nam zawód. Graczom 
zabrakło woli walki. Grali bez wia­
ry w sukces. Liczymy, że Czarni już 
w sobotę zrehabilitują się nam 
zwycięstwem nad zespołem Astorii 
Bydgoszcz - powiedział podekscy­
towany Maciej Osuch ze Słup­
ska, który jest wiernym kibicem 
Czarnych.

(mar)

Dzisiaj
proponujemy

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 powiemy m.in. o pla­
nach likwidacji Szkoły Podstawo­
wej nr 7 w Słupsku, o konferencji 
Ligi Polskich Rodzin na temat 
uwłaszczenia gruntów oraz przed­
stawimy relacje z sesji Rady Mia­
sta w Ustce. O godz. 16 „Magazyn 
z regionu i kraju”, o 16.15 rozpocz­
nie się „Muzyczna bitwa”, o 22 ser­
wis „Mija dzień”, o a 22.15 audy­
cja „Dobry wieczór Europo”, (nik)

TELEWIZJA SŁUPSK

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jest w formie 60-minutowe- 
go programu premierowego, nada­
wanego od poniedziałku do soboty 
od godz. 17.15. Tsn godzinny pro­
gram powtarzany jest od 18.25 do 
7.25 dnia następnego.

Dzisiaj w programie lokalnym 
Telewizji Słupsk: magazyn infor­
macyjny i prognoza pogody „Obser­
wator”, magazyn informacyjno- 
-edukacyjny „W obronie własnej”, 
magazyn edukacyjny „Młodzi i bo­
gaci”, teledyski „TOP 10. Lista 
przebojów”, (nik)

Prawica o prezydencie
Informacja o zachowaniu prezy­

denta Słupska Macieja Kobyliń­
skiego w gdańskiej prokuraturze 
zbulwersowała prawicę. Przypo­
mnijmy, że według „Gazety Wybor­
czej” prezydent miał przesłuchują­
cej go pani prokurator sugerować, 
że może być odsunięta od śledztwa. 
M. Kobyliński w gdańskiej Proku­
raturze Okręgowej zeznawał jako 
świadek w tzw. aferze wiatrakowej.

- Jesteśmy oburzeni postawą pre­

zydenta, który wywierał nacisk na 
prokuraturę - mówi Jolanta 
Szczypińska, szefowa słupskiego, 
a jednocześnie wiceprezes pomor­
skiego Prawa i Sprawiedliwości. - 
Po raz kolejny prezydent miasta 
skompromitował nie tylko siebie, 
ale i urząd, który sprawuje. PiS 
wystąpiło z wnioskiem do Prokura­
tury Apelacyjnej w Gdańsku o zaję­
cie stanowiska i informację o podję­
tych działaniach w tej sprawie, (sta)

Malowanie, wycinanie...
Większość dzieci wolny od nauki wego i w szachy - mówi siedmiolet- 

czas spędziła w domach. Alterna- nia Asia, która uczestniczyła w za- 
tywą na nudę były imprezy przygo- jęciach organizowanych przez Mło- 
towywane przez słupskie ośrodki dzieżowe Centrum Kultury w Słup- 
kultury. - Najmłodsze dzieci mało- sku.
wały, rysowały oraz robiły wyci- (ars)
nanki. Starsze grały w tenisa stolo- Fot. Artur Stencel

Słupsk: W Młodzieżowym Cen­
trum Kultury ostatnie już w czasie 
ferii zajęcia dla najmłodszych w 
klubie „Parter” rozpoczną się o 
godz. 10. O tej porze rozpoczną się 
też warsztaty teatralne oraz wokal­
ne, a na godz. 13 zaplanowano kino 
starej bajki.

W Bibliotece dla Dzieci i Mło­
dzieży przy ul. Grodzkiej dzisiaj o 
godz. 11 odbędzie się spotkanie z 
baśniami regionu słupskiego „Po­
morskie bajanie”. Zaś w Słupskim 
Ośrodku Kultury o godz. 10.30 roz­
pocznie się dyskoteka ogra Shreka.

Ustka: Zabawy, gry i warsztaty 
czekają jeszcze dzisiaj na uczniów 
wszystkich podstawówek i gimna­
zjum w ich szkołach. Wszędzie roz­
poczną się o godz. 10. O tej samej 
porze Dom Kultury organizuje 
warsztaty wokalne, a o godz. 11 
budowę zamków z kartonu. O godz. 
16 rozpoczną się warsztaty introli­
gatorskie. Od godz. 12 do udziału 
w grach i konkursach zaprasza 
Biblioteka Miejska. Zaś Centrum 
Pomocy Dzieciom organizuje dzi­
siaj o godz. 10 wycieczkę do Słup­
ska. (nik)

Niezbędnik
kierowcy

Słupsk: Kierowcy muszą zachować szczególną ostrożność na ul. 9 Marca 
- wyłączony jest jeden pas ruchu (na odcinku od ul. Jagiełły do Tuwima) 
i wprowadzono duże zmiany w organizacji ruchu. Zamknięta dla ruchu 
jest ul. Jagiełły. Otwarty jest jedynie „przelot”, który pozwala na prze­
jazd z ul. Dominikańskiej do ul. Jana Pawła II. Z powodu prowadzonych 
robót utrudnienia w ruchu występują także na al. 3 Maja (na odcinku od 
ul. Sobieskiego do ul. Batorego).

Ustka: Nie ma utrudnień.
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ul. Gagarina 11.87-100'Ibruń 
tel.centr. (056) 611 40 10

W TORUNIU (t
TELEFONICZNA INFORMACJA AUTOMATYCZNA 

O KIERUNKACH STUDIÓW W ROKU AKADEMICKIM 2004/05

• administracja
622 21 05 (dzienne) 
622 20 55 (zaoczne)

• archeologia 
(61218 22)

• astronomia 
(612 18 16)

• biologia (612 18 10)
• biotechnologia 

(612 1810)
• chemia (612 18 12)
• edukacja artystyczna 
(61218 26)

• ekonomia
612 18 19 dzienne 
612 18 21 zaoczne

• etnologia (612 18 23)
• europeistyka 

(622 21 05)
• filozofia (61218 30)
• fizyka techniczna 

(61218 16)
• fizyka (612 1816)

(kierunkowy 0-56):
• filologia polska 

(612 18 14)
• filologie:

angielska (612 18 14) 
bałkańska (612 18 15) 
germańska (612 18 14) 
klasyczna (612 18 13) 
romańska (612 18 13) 
rosyjska (612 1815) 
słowiańska (612 18 15) 
włoska (612 18 13)

• geografia (612 18 11)
• grafika (612 18 25)
• historia sztuki 

(612 18 23)
• historia (612 18 22)
• informacja naukowa

i bibliotekoznawstwo 
(612 18 23)

• informatyka 
(612 1818)

• konserwacja i restau­
racja dzieł sztuki 
(612 18 26)

• malarstwo (612 18 25)
• matematyka 

(612 18 17)
• ochrona dóbr kultury 

(612 18 26)
• ochrona środowiska 

(612 18 10)
• pedagogika 

(612 18 29)
• politologia (612 18 29)
• prawo

622 21 05 dzienne 
622 27 00 zaoczne

• rzeźba (612 18 25)
• socjologia (612 18 30)
• stosunki 

międzynarodowe 
(612 18 24)

• teologia (612 18 27) f
• zarządzanie -j

i marketing
612 18 19 dzienne 
612 18 20 zaoczne 3-let. 
612 18 21 zaoczne uzup.

• Międzywydziałowe Indywidualne 
Studia Humanistyczne (612 18 30)

• Międzywydziałowe Studium 
Matematyczno-Przyrodnicze (612 18 28)

WSTĘP WOLIMY PROMOCJA EDUKACYJNA 2004
Aula UMK £ stoiska szkół wyższych
ul. Gagarina 11

“drzwi otwarte" 
na wydziałach UMK

9-10 marca
Tbruń

(056)61146 57

AKADEMIA MORSKA 
W SZCZECINIE

ul. Wały Chrobrego 1-2,70-500 Szczecin 
tel. centrala (010..91) 480 94 00, 

www.wsm.szczecin.pl
WYDZIAŁ. NAWIGACYJNY
✓ Kierunek NAWIGACJA
Specjalności: * transport morski (również zaocznie) połowy morskie inżynieria ruchu morskiego 
• pomiary hydrograficzne i oznakowanie nawigacyjne • ratownictwo

tel. (010...91) 480 95 15. e-mall: dn@wsm.szczecln.pl

WYDZIAŁ. MECHANICZNY
✓ Kierunek: MECHANIKA I BUDOWA MASZYN
Specjalności: eksploatacja süown! okrętowych (również zaocznie) diagnostyka i remonty maszyn 
i urządzeń okrętowych eksploatacja okrętowych urządzeń napędowych i elektroenergetycznych

tet. (010...91) 480 95 12, e-mall: dm®Wim.«C»Cln.Pl
WYDZIAŁ INŻYNIERYJNO-EKONOMICZNY TRANSPORTU
✓ Kierunek: ZARZĄDZANIE I INŻYNIERIA PRODUKCJI
Specjalności: logistyka i zarządzanie w europejskim systemie transportowym (również zaoczne) 

zarządzanie jakością produkcji i transportem zintegrowanym (również zaoczne) zarządzanie 
systemami bezpieczeństwa i ochrony w produkcji i transporcie (tylko zaoczne)
/ Kierunek: TRANSPORT
Specjalności: eksploatacja portów i floty morskiej (również zaoczne)
< żegluga śródlądowa (również zaoczne)
Siaeyółowe Informacje tel. (010...91) 448 04 35,4M 87 50 w. 157, w. 109, e-mail: dt@wim.szczecln.pl

Rekrutacja na studia dzienne odbędzie się 21-26.06.2004 r. Podania na studia dzienna przyjmowane są do 18 czerwca 2004 roku 
(obowiązuje dała stempla pocztowego). Podania na studia zaoczne • kierunek Transport i kierunek Zarządzania i Inżynieria 
Produkcji do 30.09.2004 roku, kierunek Nawigacja i kierunek Mechanika i Budowa Maszyn do 31.12.2004 r.
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE o studiach zaocznych i informator o studiach dziennych można również uzyskał w naszych oirodkoch dydaktycznych: 
wDariowle, teL (010^94) 314 24 26; w Świnoujście, te). (010^91) 321 72 60; w Kołobrzegi, tel (0KL94) 351 71 05; i Punkcie 
Informacyjnym w KoszaRele, tel (010.94) 342 7o 66 lub 342 60 92.
STUDIA PODYPLOMOWE „ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

KOLEJNY ROK! - „ZARZĄDZANIE KRYZYSOWI W PRZEDSIĘBIORSTWIE I ADMINISTRACJI'
NOWi - „ZARZĄDZANIE SYSTEMAMI BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY W PRZEDSIĘBIORSTWIE I PRODUKCJI'
Rozpoczęcie zajęć: X 2004 r., zakończenie VI2005 r. (dwa semestry). Informacji udziela: Punkt Informacyjny AM w Koszalinie, 
ul. Zwycięstwa 137-139, pok. 510,75-601 Koszalin; tel. (094) 342 60 92, telefax (094) 342 76 66, e-mail: koszalin@wsm.szczecin.pl

|(§P UNIWERSYTET GDAŃSKI

UNIWERSYTET GDAŃSKI 
WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA

zaprasza na dwusemestralne studia podyplomowe 
w semestrze letnim (zajęcia od kwietnia 2004)

CONTROLLING
W ZARZĄDZANIU PRZEDSIĘBIORSTWEM 

(praktyczne aspekty wdrażania controllingu)

Studia przeznaczone są dla absolwentów i studentów 
ostatnich lat studiów magisterskich i licencjackich

Podania należy składać pod adresem:
Katedra Analizy Ekonomicznej UG 

ul. Armii Krajowej 101, 81-824 Sopot, pok. 209 
Opłata za studium 3.350 zł (lub w czterech ratach po 837,50)

Dodatkowe informacje:
tel./fax (0-58) 5510810 

e-mail: zran@panda.bg.univ.gda.pl

Rzetelne wieck., pewną start!

%

akademickim 2004/2005 prowadzi 
nabór na dwa kierunki studiów:

- pięcioletnie magisterskie, w systemie 
dziennym i zaocznym

DNI OTWARTE 11.03.2004 r. godz. 12.00 
Szczecin, ai. Piastów 40 B, budynek 1, s. 7

- dwuletnie uzupełniające, 
magisterskie w systemie zaocznym. O przyjęcie na ten 
kierunek mogą ubiegać się osoby posiadające dyplom 
ukończenia wyższych studiów zawodowych z tytułem 
licencjata z zakresu administracji. W roku akademickim 
2004/2005 przeprowadzony będzie nabór na 
uzupełniające studia administracyjne w Punkcie 
Konsultacyjnym US w Gorzowie Wielkopolskim oraz 
Zamiejscowym Ośrodku Dydaktycznym US w Jarocinie. 
Planowane jest uruchomienie Zamiejscowego Ośrodka 
Dydaktycznego w Kołobrzegu.
Szczegółowe Informacje:
Dziekanat studiów dziennych - tel. (91) 444 28 54 *
Dziekanat studiów zaocznych - tel. (91) 444 28 18 
Dziekanat administracji - tel. (91) 444 28 50 
ul. Narutowicza 17a, 70-240 Szczecin

A PRYWATNY ZESPÓŁ 
SZKÓŁ ZAOCZNYCH 

a—i^l DLA DOROSŁYCH 
w SŁUPSKU

ul. Przemysłowa 100, tel. (059) 842 98 59, 840 06 66
M OGŁASZA NABÓR DO: 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 

OLA DOROSŁYCH, 

POLICEALNEGO STUDIUM 

ZAWODOWEGO

Na kierunki:
• technik administracji

• technik rachunkowości
ROZPOCZĘCIE NAUKI - LUTY 2004 r.

NAJNIŻSZE CZESNE

WYŻSZA SZKOŁA 
BIZNESU WIEJSKIEGO 
W WARCINIE

Warcino 1, pałac, 77-230 Kępice 
tel. (059) 8585916; (059) 8585917

ZAPRASZAMY NA STUDIA PODYPLOMOWE 
NA SPECJALNOŚCIACH:

1. Przygotowanie i zarządzanie projektami 
Unii Europejskiej (Konsultant Funduszy 
Unijnych)

2. Architektura krajobrazu
3. Zarządzanie rozwojem miast i gmin

DLA NAUCZYCIELI
1. Doradztwo zawodowe
2. Edukacja ekonomiczna i przedsiębiorczość
3. Kwalifikacyjny kurs pedagogiczny

Uczelnia prowadzi nabór na następujące 
kierunki studiów:
• GOSPODARKA PRZESTRZENNA
• ZARZĄDZANIE I MARKETING
• ARCHITEKTURA KRAJOBRAZU 

(w trakcie procedury akredytacyjnej)

WSBWWAfOINtf

SEKRETARIAT i-ZSI.SŁUPSK.PL

GROTTGERA 15

www.zsi.slupsk.pl

LICEUM
OGÓLNO OGÓLNO 
KSZTAŁCĄCE KSZTAŁCĄCE

DLA

DO ROSŁYC H

Zapraszamy do najtańszych 
i najlepszych szkół średnich 

w systemie dziennym i zaocznym

KOSZALI N
(dawna ul. Hibnera)ul. Bat. Chłopskich 79 

ul. Wojska Polskiego 36 (wsp
tel./fax 346-14-61 
7) tel./fax 347-13-39

DARŁOWO. Chopina 4, tel. 3 14-28-99, 3 14-25-15
(budynek ZSO, pokój administracji szkoły)

KĘPICE, ul. Szkolna I, tel. 858 5 M 3
BOBOLICE, piać Zwycięstwa 5, tel. 347 71 54 do 56

POLANÓW. Wolności 14. t<al. 318 83 74

na kierunki:

* TECHNIK EKONOMISTA
* TECHNIK HANDLOWIEC

* TECHNIK BUDOWNICTWA 
* TECHNIK ELEKTRYK

* TECHNIK FRYZJERSTWA
oraz do

Liceum Profilowanego dla młodzieży o różnych specjalnościach po gimnazjum 

Gimnazjum dla młodzieży po SP (obiekt chroniony zamknięty)

* Liceum Ogólnokształcącego 
• Policealnego Studium Zawodowego

na kierunki:
* TECHNIK INFORMATYK
* TECHNIK EKONOMISTA
* TECHNIK PRAC BIUROWYCH - sekretarsko-asystencki
* TECHNIK HANDLOWIEC
* TECHNIK TELEKOMUNIKACJI
* TECHNIK GEODETA
* TECHNIK ORGANIZACJI REKLAMY
* TECHNIK ADMINISTRACJI
* TECHNIK ARCHITEKT
* TECHNIK OCHRONIARSKO-DETEKTYWIS7YCZNY

Szkoły posiadają uprawnienia szkół publicznych.
Najniższe opłaty. Nie pobieramy opłat za okres wakacji i egzaminy.

INFORMATYCZNA 
SZKOŁA POLICEALNA

^^nter College"]

„O*« Pf!___

Koszalin, ul. H. Modrzejewskiej 71, 34-11-741
zaprasza Młodzież i Dorosłych 

do podjęcia nauki na kierunki:

♦ Technik informatyk
(o specjalnościach: grafika komputerowa, sieci komputerowe, 
projektant strony WWW i inne)

♦ Technik administracji
♦ Technik ekonomista
♦ Technik rachunkowości
♦ Technik archiwista

INFORMATYCZNE LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

„Computer College99
zaprasza Młodzież i Dorosłych do nauki 

w 3-letnim LO o profilu informatycznym
„Computer College” jest szkołą z tradycjami. Zapewniamy dobry;

poziom i niskie czesne. Kształcimy w systemie rj
dziennym, wieczorowym, j

i zaocznym. Słuchacze posiadają stały dostęp do Internetu

http://www.wsm.szczecin.pl
mailto:dn@wsm.szczecln.pl
mailto:dt@wim.szczecln.pl
mailto:koszalin@wsm.szczecin.pl
mailto:zran@panda.bg.univ.gda.pl
http://www.zsi.slupsk.pl
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POWIAT SŁUPSKI
CZŁUCHÓW

MIASTKO
BYTÓW

LĘBORK

Q Głos Koszaliński/Głos Słupski

■ Środkowopomorskie „Gryfy”
Borne Sulino­

wo było gospoda­
rzem tegorocznej 
gali plebiscytu 
„Człowiek Roku 
na Pomorzu 
Środkowym”.
Wśród uhonoro­
wanych statuet­
kami „Gryfa” nie 
zabrakło człu- 
chowian i firm z 
powiatu człu- 
chowskiego.

Po raz kolejny 
Jerzy Wysokiń­
ski, minister w 
kancelarii prezy­
denta RP, wręczył statuetkę Aleksandrowi Gappie, staroście 
człuchowskiemu. „Gryfy” trafiły także do rąk Jana Słabickiegoi 
Zdzisława Staszkowa, właścicieli spółek „LeBOS” i „Stapol”, 
oraz Czesława Kowalczyka, prezesa zarządu Przedsiębiorstwa 
Robót Drogowych „Peerde”. Na liście wyróżnionych znalazły się 
także firmy „Partner Systems” Alicji i Dariusza Zabrowarnych, 
Tartak „Poltareksu” w Bielsku Pomorskim i spółka „Intermet”.

Przypomnijmy, że plebiscyt organizowany jest od 14 lat pod pa­
tronatem prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego, a honoro­
wym przewodniczącym Kapituły jest biskup senior Ignacy Jeż.

W gronie uhonorowanych w tym roku „Gryfami” znaleźli się m.in. 
Michał Fajbusiewicz, realizujący od wielu lat w telewizji pu­
blicznej program „997”, oraz kompozytor Ryszard Poznakow­
ski. (JG)

Na zdjęciu: Jan Słabicki, laureat „Gryfa”, w lakierni okien swo­
jej firmy „LeBOS”

Fot. Grzegorz Janowczyk

■ Ktokolwiek widział
30 stycznia ze swojego mieszkania w 

Czamem wyszła 46-letnia Zofia Włodar­
czyk. Kobieta przepadła bez wieści. Po­
szukuje jej najbliższa rodzina i policja.

- Pani Zofia wyszła z domu nie informu­
jąc dokąd się udaje. Wcześniej wspomina­
ła jednak, że musi pojechać do Człuchowa.
Zaginiona ma około 160 centymetrów 
wzrostu, jest szczupła. Była ubrana w ciem­
ną skórzaną kurtkę. Wszystkich, którzy 
mogliby pomóc w jej odnalezieniu prosimy 
o kontakt z naszą najbliższą jednostką - 
mówi asp. Jerzy Adamczyk z człuchowskiej policji.

Można dzwonić na numer tel. 83-467-22 lub 997 i 112. (JG)
Na zdjęciu: zaginiona Zofia Włodarczyk

Fot. archiwum rodzinne

■ Sesja z diagnozą
W piątek odbędzie się sesja Rady Miejskiej w Miastku. W pro­

gramie obrad zaplanowano: przedstawienie raportu z diagnozy pro­
blemów alkoholowych i innych zagrożeń w gminie, podjęcie uchwał 
m.in. w sprawie nowych zasad wypłacania dodatków mieszkanio­
wych, zwolnień przedsiębiorców z podatku od nieruchomości, pro­
gramu współpracy z organizacjami pozarządowymi, (ang)

■ Świadczenia po nowemu

Zgodnie z nową ustawą o świadczeniach rodzinnych od 1 maja urzę­
dy gmin będą realizowały wypłatę zasiłków rodzinnych, pielęgnacyj­
nych, dodatków z tytułu samotnego macierzyństwa itp. Dotychczas 
zadania te realizowane były przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 
Powiatowy Urząd Pracy oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
Wyżej wymieniona ustawa przewiduje nową organizację świadczeń 
realizowaną w trzech etapach. Docelowo do 1 września 2006 realiza­
cja świadczeń znajdzie się całkowicie w gestii wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast. - Szacujemy, że ze świadczeń będzie korzystać u 
nas około 400 osób. Rozpoczęliśmy już przygotowania do tych zadań 
- mówi Grzegorz Jaworski, wójt gminy Damnica, (pio)

■O-
Inform ato

J
LÜH

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna- 998, Policja-997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, informacje o AIDS - 958

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82

informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83

Informacje PKP I PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS - 834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49
Pogotowie Drogowe 

Bytów: 822-27-28

Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

Bytów - „Ducha Świętego” ul. 
Sikorskiego 14, tel. 822-80-80 

Człuchów - „Zamkowa" ul. Kró­
lewska 2, tel. 834-32-58 

Lębork- „Pod Wagą" ul.Tczew­
ska 6a, tel. 862-28-04 

Miastko - „Królowej Jadwigi” ul. 
Królowej Jadwigi 12b, tel. 
857-56-76

Bytów- „Albatros” - „Magiczna 
gwiazda” godz. 11 i 17, „Bad Boys 
2” godz. 19

Człuchów- „Uciecha” - nieczyn­
ne

Miastko - „Grażyna" - „Under­
world" godz. 16.30

KI
Lekcje na zmiany
- Czytałem w waszej gazecie 

wypowiedź burmistrza Miastka 
dotyczącą znakomitej, według 
niego, oferty edukacyjnej w budo­
wanym właśnie gimnazjum. Nie 
wydaje mi się, aby tak było. Od­
działów w nowym gimnazjum 
będzie więcej niż klas. A to ozna­
cza konieczność nauki na zmiany. 
To przecież nie jest dobre rozwią­
zanie. Poza tym myślę, że na po­
czątek września, kiedy ma ruszyć 
nowa szkoła, nie uda się zagospo­
darować terenu wokół gimna­
zjum. A więc będzie to jeszcze plac 
budowy - mówi nauczyciel z gmi­
ny Miastko, (ang)

Byłbym zdziwiony
- Jestem zawodowym kierowcą 

i co jakiś czas jeżdżę z towarem do 
Polnicy. Wyczytałem, że miesz­
kańcy tej wsi domagają się re­
montu drogi do Człuchowa. Nie 
dziwię się, bo jest ona wąska i 
dość niebezpiecznie po niej jeź­
dzić. Tyle tylko, że w powiecie człu- 
chowskim są drogi, które należa­
łoby wyremontować przed tą do 
Polnicy. Mam na myśli chociażby 
trasę z Człuchowa do Debrzna. 
Jest na niej o wiele większy ruch, 
jeżdżą nią także ciężarówki. Szo­
sa do Polnicy, choć wąska, ma 
jeszcze nawierzchnię w dobrym 
stanie. Byłbym zdziwiony, gdyby 
najpierw wyłożono pieniądze na 
jej remont, a nie na szosy komplet­
nie zdewastowane - stwierdza 
nasz Czytelnik z Człuchowa.

(JG)

Dotacje 
dla rolników

Właściciele gospodarstw rol­
nych z regionu słupskiego już od 
kilku dni składają Agencji Re­
strukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa podania o przyznanie 
numeru identyfikacyjnego, który 
jest niezbędny do tego, by w przy­
szłości otrzymać dopłaty bezpo­
średnie z Unii Europejskiej. Po 
wpisaniu do unijnej ewidencji rol­
nicy mogą również złożyć podania 
o tzw. dopłaty obszarowe. Stawki 
tych dopłat ustali rząd, który zaj­
mie się także publikacją list ro­
ślin uprawnych objętych unijnymi 
dotacjami. Na pewno będą to zbo­
ża, ziemniaki oraz tytoń i chmiel. 
Po wejściu Polski do Unii z dopłat 
bezpośrednich skorzysta ponad 3 
tysiące rolników z powiatu słup­
skiego. (bsh)

Mieszkania na dworcu
Stoją puste, bezużyteczne i 

niszczeją z każdym dniem - 
obiekty należące do Polskich 
Kolei Państwowych. W Kępi­
cach postanowiono uporządko­
wać sytuację. - Prowadzimy 
rozmowy w sprawie przejęcia 
tych nieruchomości. Po wyko­
naniu remontów powstaną w 
nich mieszkania dla mieszkań­
ców naszej gminy- mówi Maria 
Bibel, dyrektor Zakładu Gospo­
darki Komunalnej w Kępicach.

„Ustawa o najmie mieszkań i 
dodatkach mieszkaniowych” 
uchwalona niedawno przez 
sejm wprowadza na gminę obo­
wiązek zapewnienia pomiesz­
czenia socjalnego dla dłużników 
wspólnot administracyjnych. W 
przypadku niemożności zapew­
nienia lokum, gmina zobowią­
zana jest pokrywać czynsz za 
danego lokatora. Tak czy siak, 
trzeba płacić. Między innymi ta 
sytuacja legła u podstaw nowej 
strategii mieszkaniowej w Kę­
picach. - Szukamy lokali rezer­

wowych, nadających się do ada­
ptacji bądź do odkupienia. Bar­
dzo dobrze układa się nam współ­
praca z PKP, od której przejęli­
śmy już 16 mieszkań zakłado­
wych - opowiada dyrektor Bibel. 
Ostatnim przykładem tej współ­
pracy było nieodpłatne pozyska­
nie przez gminę lokalu w Korzy- 
biu, w którym po miesięcznym 
remoncie zostanie zakwatero­
wana 7-osobowa rodzina pogo­
rzelców z pobliskiego Barwina. 
Ich dom spłonął niedawno w po­
żarze. Gmina ma na oku także 
kolejne nieruchomości. Chodzi 
m.in. o lokal na poddaszu bu­
dynku dworcowego w Korzybiu 
oraz podobne pomieszczenie w 
Kępicach. Mówi się też o starej 
wagonowni w Korzybiu - wraz z 
terenem przyległym, o dwóch 
budynkach nastawni, a także o 
pomieszczeniu dróżnika w Kępi­
cach. W Barcinie z kolei stoi bu­
dynek dworcowy, w którym do 
zagospodarowania nadaje się 
cały parter. Niektóre obiekty zo­
staną kupione, a pozostałe

przejęte na zasadzie wymiany 
bądź rozliczeń za długi, (pio)

Piotr Mazur,
burmistrz Kę­
pic: - Ruch w 
interesie 
mieszkanio­
wym powinien 
już niedługo 
zaowocować 
nowymi loka­
lami dla mieszkańców gminy. 
Szybciej można wyremontować 
obiekt - oczywiście jeśli jest taka 
możliwość - niż budować nowy. 
Jest też inny aspekt ich zagospo­
darowania - po pierwsze szpe­
ciły, a po drugie zagrażały bez­
pieczeństwu znajdujących się w 
ich pobliżu osób. Może nie bę­
dzie to najwyższy standard 
mieszkań, ale koszt ich utrzyma­
nia zostanie w ten sposób do­
stosowany do możliwości finan­
sowych użytkowników, (pio)

Zgodnie z harmonogramem przebiega modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w podmiasteckim 
Węgorzynku. Prawie w 100 procentach gotowe są już wszystkie elementy konstrukcyjne m.in.: osadniki i reak­
tor biologiczny. Obecnie główne prace koncentrują się na układaniu wewnętrznej sieci kanalizacyjnej. Na koń­
cu pozostanie montaż urządzeń. Planowany termin zakończenia inwestycji, której koszt sięga 7 min zł, to 
początek 2005 roku. (ang)

Na zdjęciu: prace przy rozbiórce piaskownika Fot. Andrzej Gurba

Niebezpieczna ruina
- Przy budynku kręcą się jakieś 

podejrzane typki. Strach tamtędy 
przechodzić. Pałacyk jest komplet­
nie zrujnowany i pewnie grozi za­
waleniem - alarmują mieszkań­
cy ul. Kusocińskiego w Człucho­
wie. W sąsiedztwie ich domów 
stoi walący się budynek, który 
przed wojną był pałacykiem my­
śliwskim. Od wielu lat jest on 
dewastowany przez miejscowych 
wandali. Częściowo spalony dach 
zapadł się do środka. Tymczasem 
budynkiem interesują się młodzi 
człuchowianie. Ruina jest dla

nich terenem zabaw. Gołym okiem 
widać, że to bardzo niebezpiecz­
ne miejsce.

Bożenna Lisowska, wicebur­
mistrz Człuchowa: - Nie jesteśmy 
właścicielami budynku. Należy on 
do osoby prywatnej. Powiatowy in­
spektor nadzoru budowlanego co 
rusz wzywa ją do zabezpieczenia 
obiektu. Właściciel wydaje na to pie­
niądze, ale co z tego, gdy po tygodniu 
wandale wszystko niszczą. Pewnie 
należałoby się zastanowić nad jego 
rozbiórką. (JG)

Fot. Grzegorz Janowczyk

Współpraca z Winoną
Burmistrz Winony (USA) zapro­

sił do złożenia oficjalnej wizyty 
burmistrza Bytowa Stanisława 
Marmołowskiego, aby podpisać 
umowę o partnerskiej współpracy. 
Przypomnijmy, że kontakty miesz-

t

kańców amerykańskiego miasta i 
bytowiaków zostały zapoczątkowa­
ne kilka lat temu przez księdza 
Paula Brezę. W Winonie mieszka 
wiele osób, których przodkowie po­
chodzą z Bytowszczyzny. (ang)

^btIbóbz
Bytów. Miejski Dom Kultury za­

prasza na imprezy w godz. 
10-19.30. Odbędą się: gry i zaba­
wy dla dzieci (10-11.30), „Odkryj 
swoje talenty” (11-13), „Disco tań­
czyć możesz” (11.30-12.30), „Tuba, 
klarnet, saksofon - też możesz 
grać” (12-14), „Przyjdź i zaśpiewaj 
z zespołem TRIO” (13-14.30), 
„Moje miasto w wycinance” - zaję­
cia plastyczne (13.30-15), „Poznaj 
folklor ukraiński” (15-16), „Z Ka­
szubami do Kaliningradu” 
(16.30-19.30).

Człuchów. Dziś o godz. 13.30 w

hali Ośrodka Sportu i Rekreacji 
przy u. Szkolnej 1 rozpocznie kolej­
ny feryjny turniej tenisa stołowego 
dla dzieci i młodzieży. Współgospo­
darzem imprezy jest Środowisko­
wy Hufiec Pracy.

Miastko. Miejsko-Gminny Ośro­
dek Kultury zaprasza na feryjny 
koncert finałowy. Początek o godz. 
13. Młodzieżowy Dom Kultury or­
ganizuje zajęcia w sekcjach od 
godz. 8 do 16. Oddział dziecięcy 
Biblioteki Publicznej zaprasza o 
godz. 11.30 na warsztaty plastycz­
ne, gry i zabawy, (ang, JG)

Wy wąchał złodzieja
Policyjny pies najpierw doprowa­

dził funkcjonariuszy do miejsca 
ukrycia łupów, a zaraz potem do 
mieszkania złodzieja.

- Do sklepu spożywczego przy uli­
cy Człuchowskiej w Rzeczenicy 
Henryk S. włamał się w nocy. Wy­
niósł z niego warte pięćset złotych ar­
tykuły spożywcze, papierosy i alko­

hole. Łupy ukrył na miejscowym sta­
dionie sportowym. Nasz pies dopro­
wadził nas do tego miejsca jeszcze tej 
samej nocy, a stamtąd do mieszka­
nia włamywacza. Zatrzymaliśmy 
go do wytrzeźwienia. Większość skra­
dzionego towaru udało się odzyskać 
- podkreśla asp. Jerzy Adamczyk 
z człuchowskiej policji. (JG)

Niezbędnik
kierowcy

Droga nr 6. Nie ma utrudnień.
Powiat słupski. Z powodu awarii 

na trasie Kwakowo - Kuleszewo (gmi­
na Kobylnica) nieprzejezdny jest od­
cinek z Lulemina do mieszalni pasz.

Człuchów. Nie ma utrudnień.
Miastko. Z powodu prac kanali­

zacyjnych nieprzejezdny jest odci­

nek ulicy Kolejowej w Miastku. 
Objazd prowadzi prżez ulicę Pod­
laską. Po wybudowaniu ronda przy 
zbiegu ulic Kazimierza Wielkiego 
i Koszalińskiej zmieniła się orga­
nizacja ruchu w tym rejonie. Ulica 
Grunwaldzka jest teraz ślepa.

Bytów. Nie ma utrudnień.

i
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Sikorka zajadająca się okruszkami chleba. PAP/Mirosław Trembecki

Ofiary majsterkowania
Opublikowany w Wielkiej Bryta­

nii raport wskazuje, że moda na 
zastępowanie popularnych dotąd 
wykładzin parkietami powoduje 
coraz więcej wypadków w brytyj­
skich domach. Według statystyk, 
liczba osób trafiających do szpita­
la po upadkach na twarde drewnia­
ne podłogi wzrosła z trzech tysięcy 
w 1998 roku do ponad 12 tysięcy w 
roku 2002. Szczególnie tragiczne w 
skutkach okazały się złe nawyki, 
takie jak chodzenie po gładkiej 
drewnianej podłodze w samych 
skarpetkach i noszenie zbyt dłu­
gich spodni, które łatwo przydep­
tać. Siedmiokrotnie wzrosła rów­

nież liczba poranionych amatorów 
modnej na wyspach formuły „zrób 
to sam”, którzy trafiają do szpita­
la z okaleczeniami powstałymi 
przy układaniu podłóg. Autorzy 
raportu obwiniają popularne pro­
gramy telewizyjne o propagowanie 
niewątpliwie niebezpiecznego hob­
by, jakim dla niewprawnych ama­
torów może być majsterkowanie. 
Badania prowadziło Królewskie 
Towarzystwo Zapobiegania Wy­
padkom. Szacuje ono, że tylko w 
2002 roku, po różnego rodzaju wy­
padkach w domu, pomocy w szpi­
talach musiało szukać aż 2,7 milio­
na Brytyjczyków, (ho)

Z miotłą 

na raka

Domowe porządki, okazuje się, 
to nie tylko przykry obowiązek, 
ale i lekarstwo dla zdrowia. Jak 
twierdzą uczeni z Chin i Austra­
lii, kobiety aktywne fizycznie rza­
dziej chorują na raka jajników i 
właśnie sprzątanie należy do naj­
częstszych zajęć fizycznych wy­
konywanych przez panie. Prawi­
dłowość tę udowodniono dzięki 
badaniom prowadzonym przez 5 
lat z udziałem 900 Chinek - do­
nosi „Herald Sun”. Okazało się 
przy tym, że szczególnie duże 
szanse uniknięcia nowotworu 
mają urodzone pedantki.

- Jeśli ktoś poświęca na sprzą­
tanie 20 minut tygodniowo, jest 
to właściwie bez znaczenia. Co 
innego, jeżeli kobieta robi po­
rządki przez 3 - 4 godziny dzien­
nie. To jest dopiero odpowiedni 
wysiłek fizyczny, aby zreduko­
wać zagrożenie nowotworem - 
twierdzi prof. Colin Binns z uni­
wersytetu Perth, który kierował 
zespołem badawczym.

BAJCAR TAXI
Taniej z komórki

0607-41-41-41
Jeździmy na SMSU!

91-21 mb 1414141:
Bezpłatne zamawianie jj
0800 41 41 41 i
UWAGA! KONKURS! Szczegóły w taksówkach

Burmistrz Miasta Ustki informuje
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ustce, ul. Marynarki Polskiej 40, został wywieszony 
wykaz nieruthomośd, stanowiących własność Gminy Miejskiej Ustka, przeznaczonych do:
1) sprzedaży w trybie przetargu (położonych w Ustce przy ul. Słupskiej):
- działka gruntu nr 1576/7 o powierzchni 1 ha 9618 m kw.
- działka gruntu nr 1576/10 o powierzchni 1 ha 0801 m kw.
- działka gruntu nr 1576/12 o powierzchni 1 ho 4222 m kw.
2) wydzierżawienia w trybie bezprzefargowym do 3 lat:
• działka gruntu nr 2152/3 o powierzchni 162 m kw., położona w Ustce przy ul. Kosynierów
• część działki gruntu nr 2384 o powierzchni 308 m kw., położona w Ustce przy ul. Morskiej
- część działki gruntu nr 1691/5 o powierzchni 16,93 m kw., położona w Ustce przy ul. Marynarki Polskiej
- część działki gruntu nr 2156 o pow. 151 m kw., położona w Ustce przy ul. Cisowej.

fp96-21
Przyjmujemy rezerwacje I $MS-y

Zycie ma sens tylko we 
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmarnoSpS
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją„drugąpołowę”. Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 

ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
iztą.

GA! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

KUPON NA GRATISOWE OGŁOSZENIE
ADRES NADAWCY OGŁOSZENIA (zastrzeżony) j TREŚĆ OGŁOSZENIA

t Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego” dużą 
| koPertę z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
j ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle 
| zainteresowanej osobie.
; ßß Blondynka, 64 lata, bardzo młody wygląd 164/69 kg, pogodna, wierna, ugodowa, romantyczna wdowa po 
| studiach (dom, biznes, auto) pozna wysokiego, wykształconego, wrażliwego pana ze Słupska. 1116 

ßß Kawaler 28 lat pozna paniądo 31 lat. Dziecko nie stanowi problemu. Słupsk. II 15 
I Młoda, dyspozycyjna, bezpruderyjna pozna pana dobrze sytuowanego w celach towarzyskich stan cywilny 
I obojętny. Słupsk. II 14
| Wolna 55/160/59, uczciwa, niepaląca, zadbana emerytka zaprzyjaźni się z panem bez nałogów, dobrego 
| serca. Mile widziany wdowiecze Słupska. II 13 

ßß Bogdan S.O.S. szukam żony, 0 608 225 613.11 12
I Samotna brunetka pozna samotnego pana do lat 38. Chcę przejść przez życię tak, aby być zadowolona z 
| niego, a ty czego chcesz od życia? Przekonasz się o tym, pisząc do mnie. Słupsk. 1111 

ßß' Jestem panną z wykształceniem. Dobrego człowieka chcę poznać. Optymistę, który chciałby mieć 
I prócz mnie dwóch wspaniałych synków 8 i 11 lat (których dotąd wychowuję samodzielnie). Wolnego, w 

miarę sytuowanego (my jesteśmy), gdyby tak niepalącego i jeszcze o sporych zainteresowaniach. Pana,
| który sam wychowywał się w cieple rodzinnym, a odkrywając na nowo świat, oczami dziecka, umiałby 

zapewnić im ojcostwo. Lubimy m.in. pływać, rower, książki, działkę. Szkoda ubywającego bezpowrotnie 
| życia. 1110

ßß Bardzo samotna, wdowa 46 lat, 164/62 z własnym mieszkaniem. Pozna pana do 53 lat wzrost Dowvżei 178 
cm. Ustka. II 9 1
ßß Poznam wysokiego, zadbanego pana o miłej aparycji 58-65 lat. Samotna, wysoka z klasą 58/170/70 
Słupsk. II 8 i
ßß Poznam pana w wieku 50 55 lat, niezależnego, odpowiedzialnego. Pani wolna lat 50, zadbana, M 3, «! 
związek na dalsządrogę życia w szacunku i miłości. Słupsk, listzfoto proszę. II 7 “
ßß Wysoka 52-letnia blondynka pozna pana do lat 60, bez nałogów, niezależnego, zmotoryzowaneqo i ?

I wysokiego. II 6 £
O
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SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”,

I
1 ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- 

22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego” wejście 
| od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 

8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
| domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
| „MADAR-MED”, Stary Rynek 5, 842-77-96

| Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali- 
| zacji
| Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica,
I ul. Widzińska 40, 842-96-13

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan- i 
I tar” (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - i 

602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, \
| Lębork-604-536-977, Ustka-692-445-634 i
I I

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, j 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750. |
2. „HERMES” ul. Obrońców Wybrzeża 1, I 

| 842-84-95 !
USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar”, pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7 - 21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30

Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 
ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666

Holowanie24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 
(059) 847-11-09, blacharstwo.

Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 
urządzeniaAGD: PHU„Eldom”, Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium”, ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - 
19.00, sobota 9.00 - 16.00.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek”, ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 

123 całą dobę
Usługi pogrzebowe
„KARDAS”, (059) 857-21-16, kom. 0502- 

164-922 całą dobę

i

Liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku
i LEKARZ PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

wykszt. wyższe medyczne.
Powiatowy Obwód Lecznictwa Ogólnego

Słupsk, ul. Wileńska 30, tel. 842-71-32
i SPRZEDAWCA TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH W SALONIE IDEA

wykszt. średnie lub wyższe, osoba młoda, znajomość obsługi komputera, 
miła aparycja, prawo jazdy kat. B, mile widziana znajomość obsługi 
telefonów komórkowych.

Firma CASCADE S.C
Słupsk, ul. Wojska Polskiego 29A 

tel.841-22-15

i MECHANIK SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
wykszt. zawodowe mechaniczne. MOŻE BYĆ ABSOLWENT.

Auto-Obsługa CZAREK Dębnica Kaszubska 
ul. Fabryczna 43, tel.813-19-33

i KIEROWCA
z prawem jazdy kat. ABC+E, z praktyką.

Zakład BUD0-D0M Włynkówko
Kontakt tylko telefoniczny, tel.842-66-97

i SPAWACZ - ŚLUSARZ z uprawnieniami
w OSŁONIE C02 i ELEKTRYCZNYMI, z praktyką.

Przedsiębiorstwo MIGRA Słupsk 
ul. Modrzewiowa 8, tel. 842-88-48, 

0608-029-180
i SPRZEDAWCZYNI - KASJER art. PRZEMYSŁOWYCH

wykszt. średnie obojętne, osoba młoda z miłą aparycją, mile widziane 
doświadczenie w handlu

Firma Handlowa PERS
Słupsk, kontakt: tel. 845-73-80

i ELEKTRYK z uprawnieniami SEP 
wykszt. zawodowe elektryczne, z praktyką

Firma FARM FRITES DWA
Bobrowniki 19, tel. 811-32-16 wew.49

i SPEDYTOR w transporcie międzynarodowym ze znajomością 
j. niemieckiego lub angielskiego, z praktyką, dyspozycyjność

Firma SWAN GROUP
Słupsk, ul. Piłsudskiego 1B 

kontakt osobisty w godz. 7-14
2

1

MONTER BRAM z urządzeniami elektrycznymi
mile widziane uprawnienia elektryczne, prawo jazdy kat. B, osoba młoda 
SPRZEDAWCA BRAM wykszt. średnie - predyspozycje do oferowania 
towaru i usług, prawo jazdy kat. B, osoba młoda

Firma G0RAM b
Kobylnica, ul. Szczecińska 3 A

841-54-44

10 R0ZBIERACZ MIĘSA pracownik rzeźni
udokumentowane doświadczenie w branży mięsnej lub ukończona szkoła 
o tym kierunku. MOŻLIWOŚĆ PRACY w NIEMCZECH

CV ze zdjęciem, świadectwa pracy 
lub szkolne na adres: R0MBUD

skrytka pocztowa nr 251,81-969 Gdynia 2
1 NAUCZYCIEL ETYKI i FILOZOFII wykszt. wyższe kierunkowe,

przygotowanie pedagogiczne
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2
Słupsk, ul. Mickiewicza 32, tel. 842-48-94

Powiatowy Urząd Pracy w ramach programu „PR0M0ÜA ZATRUDNIENIA 
i ROZWÓJ ZASOBÓW LUDZKICH - WOJEWÓDZTWO POMORSKIE" PHARE 2001 
prowadzi rekrutację na następujące kursy i szkolenia:
* prowadzenie restauracji, baru firmy cateringowej * murarz - tynkarz
* pracownik magazynowy + komputer + obsł. wózka widłowego
* glazurnik - posadzkarz * ochroniarz.
Ze szkoleń może skorzystać osoba spełniająca jedno z poniższych kryteriów: 
a) jest osobą bezrobotną z gminy wiejskiej, miejsko-wiejskiej lub miasta
15 tys. mieszkańców, b) jest osobą długotrwale bezrobotną (zarejestrowaną 
jako bezrobotna co najmniej 12 miesięcy) bez prawa do emerytury lub 
zasiłku przedemerytalnego.

UWAGA: liczba miejsc ograniczona 
decyduje data wpływu karty 

zgłoszeniowej.
KARTY ZGŁOSZENIOWE pobierać 

w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Słupsku, ul. Fabryczna 1, pokój nr 23

Filia PUP w Ustce
1 ELEKTRYK - montaż wyposażenia elektrycznego łodzi, wymagane 

uprawnienia do lkW
Kontakt: PUP Filia w Ustce 

ul. Kościuszki 2a, tel. 8144628

l

liczba
miejsc
pracy

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

i KIEROWCA kat. B - praca na czas określony na 1/2 etatu Kontakt: PUP Filia w Ustce 
ul. Kościuszki 2a, tel. 8144628

i SPRZEDAWCA - wymagana znajomość obsługi komputera, 
praca dla osób bezrobotnych.

Kontakt: PUP Filia w Ustce 
ul. Kościuszki 2a, tel. 8144628

i KIEROWNIK OŚRODKA - wymagane wykształcenie wyższe
o kier. pedagogika, psychologia lub żywienie zbiorowe, 
znajomość obsługi komputera, urządzeń biurowych, 
wskazany staż w pracy z niepełnosprawnymi

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wczasowy 
NZOZ „EWA"

1 Ustka ul. Rybacka 7 
tel. 8145-281 lub 0601 631167

10 PRACOWNIK OCHRONY MIENIA - praca dla osób z grupą inwalidzką „IMPEL SECURITY POLSKA" Sp. z o.o. 
Kontakt: Słupsk,

ul. Wrocławska 34 w godz. 8-15
i KUCHARZ, wymagane wykształcenie gastronomiczne,

mile widziane prawo jazdy kat. B
Pizzeria „GRINGOS"

Ustka, ul. Dworcowa 1, tel. 8148-555
10 ROBOTNIK BUDOWLANY - wymagana znajomość zagadnień murarki

i ciesielki
OW „MEWA" Ustka 

ul. Westerplatte 5, tel. 8148-612
1 BARMAN - wykształcenie gastronomiczne,

praca dla absolwentów szkół lub dla osób uczących się
PHU „KORSARZ" Ustka 

ul. Limanowskiego 1, tel. 8147-084
1 TECHNIK-MECHANIK SAMOCHODOWY - wymagane 

min. 3-letnie doświadczenie, uprawnienia diagnosty
„CARTUR" Ustka

ul. Rzemieślnicza 1, tel. 8144 579
5 STRAŻNIK - wymagana grupa inwalidzka, mile widziana licencja, 

praca dla osób zamieszkałych w gminie Ustka, okolice Dębiny
„JANTAR" Sp. z o.o. Słupsk

ul. Zygmunta Augusta 71, tel. 8433748
1 SPRZEDAWCA - kierownik sklepu, 

wymagane doświadczenie w handlu
PHU „PIEKARZ" Sklep 

„WENECJA" Ustka, kontakt 
telefoniczny 605 670041 lub 8410052

4
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MECHANIK MASZYN (maszyny próżniowe)
BRYGADZISTA
mile widziana znajomość języka obcego

„MORPOL" Sp. z o.o.
Duninowo 39, tel. 8143-814

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie
i OSOBA DO OBSŁUGI TARTAKU - praktyka w zawodzie lub osoba, 

która pracowała w tartaku
Tel.822-70-71

i KIEROWNIK ZAOPATRZENIA - wykszt.średnie lub wyższe -
doświadczenie na podobnym stanowisku

Tel.0-608-488-88

i
i
i

LAKIERNIK
OSOBA do obsługi maszyn numerycznych CNC
OSOBA do obsługi palnika acetylenowo-flenoweąo

Tel.822-30-84

i KUCHARZ - po szkole gastronomicznej Tel. 822-74-76
i KSIĘGOWA - KADROWA - znajomość zagadnień księgowości i kadr Tel.822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26
i WETERYNARZ - wykształcenie wyższe + własny samochód Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26
i TOKARZ W DREWNIE - praktyków zawodzie Tel.822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26
i SPAWACZ W ALUMINIUM - (stal nierdzewna) - praktyka w zawodzie Tel. 0-501-772-267
i KIEROWCA Z KAT. C+E - + świadectwo kwalifikacyjne - mile widziane

uprawnienia na HDS
Tel.85-80-212

i OCHRONIARZ - osoba która posiada uprawnienia II lub III stopnia
z tyt. ochrony mienia

Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 wew. 26

i DORADCA KLIENTA - prawo jazdy kat. B, znajomość produktu 
bankowego (kredyty, ubezpiecz.), obsługa komputera

Tel. 822-22-27 
lub 822-34-45 wew. 26

ŚLUSARZ, SPAWACZ, MALARZ SAMOCHÓD. - praktyka w zawodzie Tel. 858-13-61 lub 858-13-62
i TECHNOLOG DREWNA - wykszt. średnie lub wyższe - praktyka

w zawodzie 5 lat + prawo jazdy kat. B
Tel. 684-28-21 lub 0-602-251-994

1 -«■
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★ Bursa w Człuchowie jest niemal hotelem
★ W Połczynie uczniowie nocują w Domu Wczasów Dziecięcych
★ W Białym Borze internat jest dla Ukraińców

Zmierzch internatów
Bieda doprowadziła do tego, że 

coraz mniej rodzin ze wsi i małych 
miasteczek stać na opłacenie po­
bytu dzieci w internacie. Ucznio­
wie skazani są więc na dojeżdża­
nie, a internaty - na zamykanie.

- Internat w Człuchowie już daw­
no został przekształcony w bursę, 
która podlega starostwu - opowia­
da jej szef Ryszard Szybajło. - 
Starosta Aleksander Gappa bar­
dzo o nas dba. Tb dzięki niemu i Ra­
dzie Powiatu mogliśmy odnowić 
bursę i przygotować ją do przyjmo­
wania grup sportowych. Możemy się 
pochwalić kuchnią godną miana 
XXI wieku. Ogrzewamy pomieszcze­
nia gazem, więc kotłownię prze­
kształciliśmy w nowoczesną siłow­
nię. Mamy korty do tenisa, tartano- 
wą bieżnię, halę sportową, wiosną 
zrobimy jeszcze boiska do piłki noż­
nej i siatkowej oraz parę innych rze­
czy. Jedno piętro w bursie przygoto­
wujemy dla niepełnosprawnych.

W bursie jest 230 łóżek, ale tylko 
60 w wydzielonym skrzydle zajmu­
ją uczniowie z gimnazjów i szkół 
ponadpodstawowych. Stale miesz­
ka tu 28 studentów Instytutu Po­
litologii oraz kobiety z dziećmi - 26

osób. Ponadto w bursie przebywa 
120-osobowa grupa sportowców, i 
to nie tylko dlatego, że są ferie. 
Sportowe obozy są tu stale. A na 
wakacje zapowiedziało się już 1000 
szermierzy! Nasz rozmówca chwa­
li się, że pokoje nigdy nie stoją pu­
ste, bo na weekendy, gdy uczniowie 
jadą do domów, przyjeżdżają stu­
denci zaoczni. Młodzież płaci za 
nocleg 50 zł, dzienne wyżywienie 
kosztuje 8 złotych, co razem mie­
sięcznie daje około 210 złotych. 
Studenci i dorośli za 1-osobowy 
pokój płacą 250 zł, 2-osobowy - 150 
zł, a 3-osobowy - 120 złotych. Na­
tomiast 3-4-osobowe rodziny wy­
najem kosztuje 350 zł. Zaoczni stu­
denci wykładają po 20 zł za nocleg, 
a turyści lub kierowcy o 5 zł więcej, 
chyba że zostają powyżej 3 dni. Tak 
więc bursa jest po trosze hotelem, 
ale takie są czasy.

W Połczynie Zdroju nie ma już 
internatów, jedynie w Domu Wcza­
sów Dziecięcych (140 łóżek) wy­
dzielono na osobnym piętrze 26 
miejsc dla uczniów. Zabiegał o to 
Tadeusz Szatkowski, który jako 
były dyrektor liceum budował nie­
gdyś internat, a teraz prowadzi 
przekształconą placówkę. Ucznio­

wie płacą jedynie za jedzenie - po 
8 zł dziennie, a nocleg, opiekę le­
karską, zabiegi i rozrywki mają 
gratis. - To dzieci z biednych ro­
dzin, więc musimy im pomagać - 
uważa dyrektor. - Za niektórych 
płaci opieka społeczna. A placówka 
nigdy nie stoi pusta. Przyjeżdżają 
tu nie tylko dzieci, ale także emery­
ci. Do września mam pełne obłoże­
nie. Zapraszam, dzienny pobyt 
kosztuje 25 złotych.

Internat (60 miejsc, 55 zajętych, 
2 deklaracje) w Białym Borze nosi 
imię Tarasa Szewczenki i mówi się 
w nim wyłącznie po ukraińsku. 
Tak sobie życzą rodzice. Przebywa­
ją tu uczniowie ze szkoły podstawo­
wej i gimnazjum, w których ukra­
iński jest językiem wykładowym. 
Pierwsza placówka powstała w 
1957 r., obecną - zbudowaną przy 
pomocy państwa i ofiarodawców - 
oddano w 1989 r. Specyfika inter­
natu polega na tym, że dzieci nie 
wyjeżdżają do domu na weekendy, 
jedynie na święta i wakacje.

- Rozrywek tu nie brakuje - za­
pewnia kierownik internatu Bog­
dan Ficak. - Jest hala sportowa, 
działają różne zespoły amatorskie...

(kon)

Pacjencie, nie ma nic za darmo

Prześwietlanie
portfela

- Musiałem pilnie dostarczyć 
do ZUS zdjęcia rentgenowskie 
kręgosłupa. Niestety, okazało 
się, że w Kołobrzegu Jest pro­
blem z Ich wykonaniem. Po wie­
lu perturbacjach zdjęcia Jednak 
zrobiłem, zapłaciłem za nie 28 
złotych, ale opisu do nich nie 
otrzymałem. Okazało s/ę bo­
wiem, że najpierw muszę za nie­
go zapłacić- denerwuje się Ka­
zimierz Ciba, mieszkaniec Koło­
brzegu.

Rzeczywiście są problemy ze 
zdjęciami Rtg kręgosłupa i że­
ber. Chwilowo nie wykonuje ich 
kołobrzeska pracownia przy ul. 
Waryńskiego. - Mamy zepsuty 
aparat. Być może dzisiajprzyje- 
dzie firma, która go naprawi - 
usłyszeliśmy w poradni. Nasze­
mu Czytelnikowi udało się w 
końcu zrobić zdjęcia w pracow­
ni Rtg kołobrzeskiego szpitala. 
Zapłacił za nie 28 zł, ale, nieste­
ty, opisu do nich nie było. - Pani

w okienku tłumaczyła, że nie ma 
lekarza, który zrobiłby opis. Za 
kilka dni owszem, ale nie teraz. 
Zależało mi na czasie, więc po­
szedłem ze zdjęciem na ulicę Wa­
ryńskiego. Tu usłyszałem, że 
skoro zdjęcie wykonałem w innej 
pracowni, to za opis muszę za­
płacić 30 złotych. Nie stać mnie 
na taki wydatek. Już same zdję­
cia wyniosły 28 złotych, a tu 
miałoby dojść kolejne 30 zło­
tych? - żali się K. Ciba. Skon­
taktowaliśmy się z pracownią 
Rtg przy ul. Waryńskiego. - Do 
każdego zdjęcia, jeżeli to wyko­
nane jest u nas, robimy bezpłat­
ne opisy. Warunek jest jeden: na 
skierowaniu lekarz musi zazna­
czyć, że taki opis jest potrzebny. 
Zdjęcia tego pana nie były wyko­
nane w naszej firmie, dlatego za 
opis musi zapłacić. Za darmo 
nikt mu tego nie zrobi - poinfor­
mowała nas pracownica z pra­
cowni przy ul. Waryńskiego.

(abu)

Pierwsza wygrana
Słupszczanin 

Stanisław Prą- 
dzyński twierdzi, 
że czyta naszą ga­
zetę od dwunastu 
lat i uczestniczył 
we wszystkich 
konkursach. Ale 
dopiero teraz uda­
ło mu się wygrać! Wylosował odtwa­
rzacz płyt CD marki Sharp. -Przy­
da się, bo nie mieliśmy takiego sprzę­
tu - powiedział. - Ale skoro już los 
się do mnie uśmiechnął, liczę na sa­
mochód. Przydałoby się zmienić sta­
rego opla na nowe auto.

Chciał wiertarkę. I mai
Emeryt Marian 

Kozłowski z Ma­
szewa w gminie Ce­
wice jest naszym 
Czytelnikiem od 
czterech lat. Od 
tego czasu uczest­
niczy także w 
grach. Pierwszy raz 
udało mu się zakre­

ślić szczęśliwe pola. -Myślałem sobie, 
żeby wylosować wiertarkę udarową, bo 
bardzo przydaje się w domu. No i uda­
ło się - powiedział zadowolony. -Każ­
da nagroda cieszy, ale najbardziej ucie­
szyłby mnie samochód. (ŁL)

Fot. Bartosz Arszyński
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Daleko od córki
W dniu 11.02.2004 w „Głosie 

Słupskim” ukazał się artykuł „Da­
leko od syna”. Pan Wiesław Pie­
trzak z Koszalina opisuje swoje 
problemy kontaktów z synem - 
pewnie go bardzo kocha i tęskni, 
ale myślę, że wskóra pan niewiele 
w naszych sfeminizowanych są­
dach.

W 1991 roku wniosłem o rozwód. 
W trakcie procesu zastrzegłem, że 
żona i córka (lat 4) posiadają pasz­
porty, a żona jako pracownik LOT 
nie ma problemu z przelotem. Sę­
dzia SW w Słupsku nie dała temu 
wiary i dnia 18 listopada 1991 roku 
obie odleciały do Nowego Jorku, 
gdzie pozostają do dzisiaj. Po tym 
fakcie sędzia wydała postanowie­
nie, że „do czasu zakończenia postę­
powania rozwodowego dziecko ma 
przebywać u ojca, pod adresem 
gdzie jest zameldowane” - między 
nami śmiechu warte. Tb postano­
wienie i tak zostało zaskarżone 
przez matkę dziecka (pełnomocni­

ka) i Sąd Apelacyjny zmieni to po­
stanowienie, że dziecko pozostają 
przy matce - tym samym wypiął się 
na dwie konwencje i tę o której Pan 
pisze (Haską) oraz Konwencję Praw 
Dziecka!!! W uzasadnieniu postano­
wienia Sądu Apelacyjnego czytam 
takie kuriozum „postanowienie zo­
stało zmienione, albowiem stan fak­
tyczny nie może kolidować z posta­
nowieniem” - wielkie brawa dla 
pani sędziny z Gdańska.

W całej sprawie usiłowało mi po­
móc dwoje ludzi; pan prokurator K. 
- ale został szybko wyprostowany 
przez pana prokuratora (okręgo­
wego) - wtedy (w owym okresie) 
zaczynaliśmy bardzo „kochać” USA 
i innego wyjścia nie było! Druga 
osoba, która usiłowała mi pomóc to 
sędzia Sądu Rodzinnego i Nielet­
nich w Słupsku.

Na tym kończy się pomoc orga­
nów centralnych do pomocy, od 
Ministerstwa Spraw Zagranicz­
nych po Prezydenta RP - wtedy

Lech Wałęsa i biuro Rzecznika 
Praw Obywatelskich. W sprawie 
kontaktów z dzieckiem wydałem 
masę pieniędzy na adwokatów i 
biura notarialne.

Na dzień dzisiejszy sprawa wy­
gląda tak, korespondencja, posta­
nowienia, clarisy, decyzje, postępo­
wanie można liczyć w tysiące (po­
wtarzam tysiące), a efekt? Efekt 
jest taki, że od tamtej pory córki nie 
widziałem, a w tym roku skończy 
lat 18. Wiem, że w owym czasie 
bywały w Polsce, ale nigdy jej mat­
ka na taki kontakt się nie zgodzi­
ła. Mimo że taką ugodę przed są­
dem kilka lat temu zawarliśmy. Ja 
wyraziłem zgodę na pobyt w USA 
(notarialnie inaczej nigdy nie 
otrzymałaby zielonej karty), a mat­
ka notarialnie i przed sądem, że 
dziecko jeden miesiąc wakacji spę­
dzi z ojcem i braćmi w kraju, nic z 
tego szanowny Panie. (...)

Janusz Czapliński 
Ustka

mmmmmm
Oferty Powiatowego 

Urzędu Pracy 
w Koszalinie

Oferty dla absolwentów.
tel. 34-38-45Q (pok. H)

Refundacje absolwenckie
• pracownik księgowości - wy­

kszt. min. średnie ekonomiczne, 
obsługa komputera, jęz. angielski

• elektromechanik
• fryzjer damski
• pracownik działu surowcowego 

- wykszt. wyższe rolnicze, kieru­
nek ogólnorolny, prawo jazdy kat. 
B

• sprzedawca - min. średnie wy­
kszt., obsługa kasy fiskalnej
Staże.absolwenckie.
tel. 34-28-450 (pok. 11)

• logistyk - wykszt. wyższe eko­
nomiczne

• pracownik biurowy - wykszt. 
min. średnie ekonomiczne, admini­
stracyjne, obsługa komputera

• instruktor ds. organizacji im­
prez - wykszt. średnie, obsługa 
komputera, prawo jazdy kat. B)

• technik dentystyczny
• inżynier budownictwa
• operator obrabiarek - wykszt. 

średnie techniczne
• ślusarz
• monter - wykszt. średnie me­

chaniczne, techniczne
• archiwista
• handlowiec - wykszt. min. 

średnie prawo jazdy kat. B
• księgowa - wykszt. średnie eko­

nomiczne
• sprzedawca + kasjer - wykszt. 

min. średnie
• specjalista ds. sprzedaży - wy­

kszt. wyższe, prawo jazdy kat. B
Oferty pracy w branży umysło­
wej. tel. 34-38-413 (pok. 10)

• nauczyciel muzyki - wykszt. 
wyższe

• pielęgniarka profilaktyczna 
(wykształcenie medyczne, kurs 
ochrony zdrowia)

• psycholog (wykształcenie wy­
ższe, staż pracy 5 lat)

• zastępca gł. księgowego - wy­
kszt. wyższe ekonomiczne, 3-letni 
staż pracy

• masażysta - rehabilitant
• kierownik działu obsługi klien­

ta - znajomość j. rosyjskiego, go­
spodarki magazynowej, procedur 
eksportowych, zarządzanie trans­
portem

• specjalista ds. kadr - staż pra­
cy, program Symfonia, płace, kadry 
Oferty pracy branży usługo-
wei. budowlanej, mechanicz­
nej. tel. 34-28-413 (uok. 10)

• ślusarz spawacz C02 i argon
• kelner - wykszt. średniej, an­

gielski
• kelner-barman
• barman - wykszt. średnie, j. 

angielski
• kucharz - wykszt. średnie, j. 

angielski
• sprzedawca samochodów - wy­

kszt. średnie, prawo jazdy C, zna­
jomość mechaniki samochodowej

• technolog żywienia - wykszt. 
średnie

• szef kuchni - wykszt. średnie 
gastronomiczne

• pracownik gastronomii - wy­
kszt. średnie gastronomiczne

• pokojowa - wykszt. zawodowe
• recepcjonista - wykszt. średnie, 

j. niemiecki
• kierownik robót drogowych - 

uprawnienia budowlane drogowe 
Oferty branży handlowej.
tel. 34-28-413 (pok, 10)
Oferty pracy dla osób
niepełnosprawnych.
tel. 34-28-416 (nok. 12)

• pracownik działu obsługi klien­
ta - j. rosyjski, znajomość gospo­
darki magazynowej, procedur eks­
portowych, obsługa komputera

• specjalista ds. transportu zna­
jomość rozliczania transportu, go­
spodarki magazynowej, obsługa 
komputera

• pomocnik lakiernika
• pielęgniarka - min. 1 rok sta­

żu, kurs medycyny pracy
• koordynator - umiejętność kie­

rowania dużym zespołem ludzi, 
prawo jazdy.

Oferty Powiatowego 
Urzędu Pracy 

w Białogardzie
• kierowca samochodu ciężaro­

wego - prawo jazdy kat. C+E, 
uprawnienia do obsługi dźwigu 10 
t (praca w Białogardzie)

• kierowca autobusu - staż pra­
cy 3 lata w zawodzie, prawo jazdy 
kat. BCDE, świadectwo kwalifika­
cji (praca w Białogardzie)

• cukiernik - wykształcenie za­
wodowe, staż pracy 3 lata, praca w 
Karlinie

• betoniarz - zbrojarz - staż pra­
cy 10 lat w zawodzie

• mechanik samochodowy - wy­
kształcenie średnie lub zawodowe, 
staż pracy 2 lata w zawodzie, zna­
jomość elektroniki samochodowej, 
praca w Redlinie gmina Białogard

• elektromechanik pojazdów sa­
mochodowych - wykształcenie 
średnie lub zawodowe, dobra zna­
jomość zawodu

• przedstawiciel handlowy - wy­
kształcenie wyższe lub średnie, 
staż pracy 4 lata w handlu, znajo­
mość języka niemieckiego lub an­
gielskiego w stopniu komunika­
tywnym, prawo jazdy kat. B, biegła 
znajomość obsługi komputera

• prawnik - aplikant komorniczy 
- praca dla absolwenta w Białogar­
dzie.

Osoby zainteresowane prosi­
my o kontakt z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Białogardzie 
przy ul. Świdwińskiej 21A, tel.: 
094-312-4444 wew. 51.

Oferty Powiatowego 
Urzędu Pracy 

w Drawsku Pom.
• przedstawiciel handlowy, wy­

magania: wykształcenie średnie, 
prawo jazdy, własny samochód, 
osoba pochodząca z Drawska lub 
okolic, prowadzenie biura (praca w 
terenie, w biurze, prace domowe). 
Kontakt telefoniczny: 0502431115 
lub w biurze firmy FHU „Partner” 
Drawsko Pom. ul. Mazurska 1

• przedstawiciel firmy PROVI­
DENT, wymagania: wykształcenie 
średnie, osoba komunikatywna, 
uczciwa, wytrwała. Kontakt telefo­
niczny: 0801124124 lub bezpośred­
nio kontakt pod nr tel. 0600400231

• przedstawiciel handlowy na 
zachodniopomorskie, wymagania: 
wykształcenie średnie mile widzia­
ne, komunikatywny, posiadanie 
własnego samochodu, branża bu­
dowlana. Kontakt: DOMINIUM - 
Polska, ul. Krotoszyńska 7,63-400 
Ostrów Wlkp. Tfel. (0-62) 5920023 
lub 0-605 044544

• pilarf, wymagania: aktualne 
uprawnienia pilarza

Kontakt: 78-500 Drawsko 
Pom., Zarańsko 38/5, tel. (0-94)
36-324-83

Oferty Powiatowego 
Urzędu Pracy 
w Kołobrzegu

Oferty pracy dla osób
niepełnosprawnych

• operator maszyn - wykształce­
nie zawodowe mechaniczne, praca 
w Dygowie

• sprzątaczka
Oferty pracy z ogólnego
pośrednictwa:

• inżynier budownictwa - wy­
kształcenie wyższe budowlane (ab­
solwent)

• pracownik biura obsługi klien­
ta - średnie techniczne, znajomość 
mechan. samochodowej

• nauczyciel chemii - praca w 
Mrzeżynie

• nauczyciel języka angielskiego
• główna księgowa - wykształce­

nie wyższe ekonomiczne, praca w 
Gryficach

• przedstawiciel handlowy - wy­
kształcenie wyższe, znajomość ję­
zyka angielskiego lub niemieckie­
go, prawo jazdy kat. B

• pielęgniarka - recepcjonistka - 
znajomość języka niemieckiego

• dietetyk
• szef kuchni - wymagane do­

świadczenie
• kucharz
• cukiernik
• mistrz piekarz
• współpracownik sprzedaży - 

wykształcenie min. średnie, komu­
nikatywność

• sprzedawca w sklepie zielar­
skim - wykształcenie średnie, 
ukończony kurs towaroznawstwa 
zielarskiego

• kolporter ulotek
• tokarz
• frezer
• elektromonter - uprawnienia 

SEP do 1 kw
• maszynista chłodniczy - 

uprawnienia do eksploatacji urzą­
dzeń

• pomocnik maszynisty chłodni­
czego

• przetwórca ryb
• kierowca - operator podnośni­

ka koszowego

Oferty Powiatowego 
Urzędu Pracy w Sławnie
• inż. mechanik, wymagane wy­

kształcenie wyższe o specjalności 
mechanika i budowa maszyn

• pracownik biurowy, wymagane 
wykształcenie wyższe lub średnie

budowlane o specjalności budowa 
dróg i mostów, staż pracy min. 2 
lata

• handlowiec, wymagane wy­
kształcenie minimum średnie, zna­
jomość zagadnień IT, komunika­
tywność, samodzielność

• starsza księgowa, wymagane 
wykształcenie średnie lub wyższe, 
staż pracy 3 lata

• kucharz, wymagane wykszta­
łcenie minimum zasadnicze w wy­
maganym zawodzie, roczny staż 
pracy

• operator żurawia - 10 ton, wy­
magane wykształcenie zawodowe, 
pięcioletni staż pracy w zawodzie 
kierowca kat. C

• pielęgniarka, wymagane wy­
kształcenie średnie, uprawnienia 
do wykonywania zawodu

• kierowca autobusu, wymagane 
prawo jazdy kat. D

• stolarz, wymagane wykształce­
nie zawodowe.
Oferty pracy za granicą

Niemcy
kucharze, kelnerzy, personel ho­

telowy, recepcjoniści, ekonomiści, 
inżynierowie (mechanizacja i budo­
wa maszyn), lekarze o specjalności 
medycyna ogólna i chirurgia, cu­
kiernicy, piekarze, pracownicy biu­
rowi (kobiety), sprzedawcy w bran­
ży przemysłowej (mężczyźni), pie­
lęgniarka.

Wszyscy kandydaci powinni mieć 
wykształcenie kierunkowe zawo­
dowe, minimum dwu-, trzyletnie 
doświadczenie w wyuczonym zawo­
dzie, znać język niemiecki w stop­
niu dobrym.

Informacja: Powiatowy Urząd 
Pracy w Sławnie, ul. M. Curie- 
Skłodowskiej 9, pokój 61, tel. 
(059) 810-72-91.

Oferty Powiatowego 
Urzędu Pracy 
w Szczecinku

• kierowca sprzedawca - wyma­
gane wykształcenie średnie, staż 
pracy 2 lata, prawo jazdy kat. „C”, 
osoba ze Szczecinka, aktualna 
książeczka zdrowia

• operator wózka widłowego - 
wymagane wykształcenie zawodo­
we - 2 osoby

• operator dźwigu - wymagane 
uprawnienia na dźwig jezdny ifa - 
7 t

• kierownik magazynu - wyma­
gane wykształcenie średnie, staż 
pracy 3 lata, praca w Bornem Su­
linowie

• pracownik budowlany - wyma­
gany staż pracy na budowie min. 
1 rok - 5 osób

• spawacz - wymagane wykszta­
łcenie zawodowe, uprawnienia do 
spawania gazowego staż pracy 5 
lat - 8 osób

• kierowca - wymagane prawo 
jazdy kat. C+E, uprawnienia na 
przewóz materiałów niebezpiecz­
nych

• szef kuchni - wymagane wy­
kształcenie zawodowe, staż pracy 
5 lat, praca w ośrodku wczasowym 
w Mielnie

• stolarz - wymagane wykształce­
nie zawodowe, staż pracy 5 lat - 2 
osoby

• cieśla budowlany - wymagane 
wykształcenie zawodowe, staż pra­
cy 5 lat

• mechanik samochodowy - wy­
magane wykształcenie zawodowe, 
staż pracy 3 lata

• fizjoterapeuta - wymagane wy­
kształcenie średnie, praca na pół 
etatu

• tłumacz języka niemieckiego - 
wymagane wykształcenie min. 
średnie

• mistrz ds. produkcji - wymaga­
ne wykształcenie zawodowe, staż 
pracy 5 lat, znajomość rysunku 
technicznego, wiedza w zakresie 
napraw maszyn i urządzeń, praca 
w Okonku

• elektryk - wymagane wykszta­
łcenie zawodowe, aktualne upraw­
nienia sep - 4 osoby

• barman - wymagane wykszta­
łcenie zawodowe, staż pracy min. 1 
rok

absolwenci
• sprzedawca - wykształcenie 

średnie - 2 osoby
• sprzedawca - wymagane wy­

kształcenie zawodowe, aktualna 
książeczka zdrowia

niepełnosprawni
• przedstawiciel handlowy - wy­

magane wykształcenie średnie, 
umiejętność obsługi komputera, 
prawo jazdy kat. B

• sprzedawca - wymagane wy­
kształcenie średnie

• krawcowa - wymagane wy­
kształcenie zawodowe

Szczegółowych informacji o 
ww. ofertach pracy udziela 
Powiatowy Urząd Pracy w 
Szczecinku, ul. Koszalińska 91, 
tel. 37-28883 lub 37-28882 

www.apraca.pl/szsc/ 
lub
szscposr@praca.gov.pl

i
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S SŁUPSKI

Klub Turystyki Rowerowej „Bezkres" działajgcy przy Stowarzy­
szeniu Turystyczno-Sportowym zaprasza w niedzielę na wy­
cieczkę rowerowq pn. „Spotkanie nad Słupię". Trasa turystycz­
na nie powinna sprawić trudności turystom, bez względu na 
wiek.

Na szlaku wycieczki rozegrany zostanie m.in. finał zawodów 
pn. „Celne oko" o czekoladę prezesa STS.

Zbiórka cyklistów o godz. 10.30 w Ośrodku Sportu i Rekreacji 
przy ul. Grunwaldzkiej w Ustce.

W Wodnicy, dokqd wiedzie kolarski szlak, cykliści spotkajq się z 
uczestnikami spływu kajakowego organizowanego przez Klub Tu­
rystyki Kajakowej „NURT". Tam obie grupy wspólnie spędzę czas 
przy ognisku oraz na rywalizacji sportowo-rekreacyjnej, (mar)

Fot. Krzysztof Tomasik
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Na Pomorzu już ostatni dzień łagodniej SłuRsk Gdansk 28.02.04 

zimy. Na niebie sporo chmur, ale Koszalin Olsztyn
bez opadów. Temperatura 
maksymalnie wzrośnie do 1+2°C, 
rano na drogach ślisko. Wiatr 
płd.-zach., umiarkowany. W nocy 
tylko miejscami możliwe słabe 
opady śniegu i mróz do -4-6°C.
Jutro i pojutrze napłynie mroźne 
powietrze ze wschodu. W wielu 
miejscach poprószy śnieg. W ciągu dnia 
utrzyma się lekki mróz do -1-3°C.
W nocy temperatura spadnie do -6-8°C.
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Mówi Krzysztof Ścibor z Biura Pro­
gnoz Pogody „Calvus” w Słupsku:

- Dzisiaj będzie jeszcze dość pochmurno i nie 
powinno padać. Pod wieczór możemy spodzie­
wać się nawet lekkiej odwilży. Jednak już w so­
botę mroźna zima powróci. Rano na termome­
trach będzie minus sześć stopni Celsjusza, w cią­
gu dnia zacznie padać śnieg. W nocy z soboty na 
niedzielę wciąż będzie padać, a w niedzielę tem­
peratura nie wzrośnie już powyżej minus dwóch stopni. Najmocniejszych 
opadów śniegu możemy się spodziewać z niedzieli na poniedziałek. 
Śnieżna i mroźna zima utrzyma się na pewno do połowy przyszłego ty­
godnia. Dodatkowo będzie wiał zimny i nieprzyjemny wiatr ze wschodu, 
a pogoda nie wpłynie korzystnie na nasze samopoczucie, (nik)

Mówi Krzysztof Machniak, 
lekarz alergolog ze Słupska:

- Najtrudniejsze do wyleczenia są alergie pokar­
mowe. Bywa, że reakcję uczuleniową wywołują 
składniki pokarmów bardzo trudne do zidentyfiko­
wania. Osoby, które na nie cierpią, muszą wpro­
wadzać do swojej diety wiele ograniczeń. Powin­
ny na przykład uważać na jedzenie doprawiane 
inaczej niż tradycyjnie. Jeśli jednak znajdą się w 
sytuacji, gdy próbują czegoś nowego, radzę im, aby pierwszy kęs każ­
dego dania - zanim go połkną - potrzymały przez chwilę w ustach. W 
przypadku niepokojących objawów, np. podrażnienia śluzówki, powin­
ny go natychmiast wypluć, (nik)

SAUNA
l,V'RÓWKA

OLECAMY W REGIONIE

BIAŁY BÓR. W sobotę w hali 
widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół nr 
1 w Białym Borze odbędzie się turniej piłki 
nożnej drużyn pięcioosobowych (początek - 
godz. 9). Głównym turniejowym trofeum jest 
Puchar Prezesa Klubu Sportowego 
„Hubertus", (mdm)

KOSZALIN. Trwa IX Festiwal Francuskojęzycznych 
Teatrów Szkół Średnich. Udział wezmą szkoły z 
Poznania, Gdyni, Szczecina, Warszawy oraz 
Aleksandrowa Łódzkiego. Próby i warsztaty 
odbywają się w teatrze „Dialog" oraz I LO im. S. 
Dubois. Pierwsze spektakl dzisiaj o godz. 14.30 w 
„Dialogu". Występy można obejrzeć również w 
sobotę. W niedzielę o godz. 10 nastąpi uroczysk 
zakończenie festiwalu i wręczenie nagród, (bkm)

USTKA

SZCZECINEK. W sobotę w sali Szkoły 
Podstawowej nr 7 odbędzie się VI Ogólnopolski 
Turniej Tańca Towarzyskiego o Memoriał Barbary 
Krzyżanowskiej-Ksok. Organizują go wspólnie 
Szczecinecki Ośrodek Kultury i Klub Tańca 
Towarzyskiego „AIDA". Rywalizacja odbędzie się 
w trzech blokach, które rozpoczynać się mają 
kolejno o godz. 10,13 i 17. Gwiazdą turnieju będą 
mistrzowie świata z 1999 r„ aktualni mistrzowie 
Polski formacji standardowych - formacja Jantar" 
z Elbląga, (rob)

ZŁOCIENIEC. W sobotę o godz. 12 w kinie „Mewa" w 
Złocleńcu odbędzie się casting dla dziewcząt 
zainteresowanych udziałem w wyborach Miss Polski 
Nastolatek. Dziewczęta w wieku od 14 do 17 lat muszą 
przyjść z opiekunem. O godz. 14 zaplanowano casting dla 
Miss Polski (dziewczęta w wieku od 18 do 24 lat), (kb)

KALISZ POMORSKI. Dzisiaj o godz. 17 Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury oraz Nadleśnictwo organizują wernisaż 
wystawy pod tytułem „Kulturotwórcza rola lasu". Na wystawie 
zaprezentowane zostaną zbiory przygotowane przez Wydział 
Leśnictwa Akademii Rolniczej w Poznaniu, (kb)

MIASTKO. Dzisiaj w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury odbędzie się koncert 
finałowy, będący podsumowaniem ferii. 
Rozstrzygnięte zostaną konkursy. 
Dzieci i młodzież wystąpią ze swoimi 
programami. Początek o godz. 13. Z 
kolei w niedzielę MGOK zaprasza o 
godz. 10 na turniej szachowy, (ang)

USTKA. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ustce wspólnie 
z miejscowym klubem KP Żaki-98 organizują VI 
Halowy Turniej Piłki Nożnej Juniorów. Stawką 
piłkarskich zmagań będzie puchar prezesa klubu. 
Impreza odbędzie się w sobotę o godz. 9 w obiektach 

.„sportowych Liceum Ogólnokształcącego przy ul. 
Bursztynowej, (mar)

m

LĘBORK. Na własnoręczne przygotowanie potraw 
różnych krajów Unii Europejskiej, a następnie ich 
degustację, zaprasza Młodzieżowy Dom Kultury. 
Dodatkowo w pracowni plastycznej będzie można 
wykonać etykietki do poszczególnych dań. 
Początek imprezy w sobotę o godz. 10. (plo)

BYTÓW. W niedzielę w Miejskim Domu Kultury 
odbędzie się koncert „Mama, Tata i Ja".
Wstęp dwa złote. Początek o godz. 16. (ang)

SŁUPSK. W sobotę o godz. 19 na scenie Teatru 
Impresaryjnego wystąpi kabaret Grzegorz Halama 
Oklasky. Kabaret powstał na warsztatach 
kabaretowych festiwalu PAKA w 1994 roku.

* * *
Dzisiaj o godz. 19.15 w Teatrze Rondo miłośnicy sztuki 
obejrzą spektakl „Konopielka" na motywach powieści 
Edwarda Radlińskiego o tym samym tytule, w 
reżyserii Jerzego Karnlcklego. Na scenie wystąpią: J. 
Karnicki, Daniel Klusek oraz Piotr Stępień, (mag)

CZŁUCHÓW. Dziś o godz. 17 w Miejskim Domu Kultury 
rozpoczną się uroczystości 59. rocznicy powrotu miasta do 
Polski. W galerii placówki zostanie otwarta wystawa 
„Robotnicy przymusowi na Pomorzu 1939-1945”, a w sali 
widowiskowej odbędzie się okolicznościowy koncert i 
wykład Wiktora Zybajły na temat robotników 
przymusowych na ziemi człuchowskiej. (JG)



Głos Koszaliński/Głos Słupski

Na chłopski rozum
Co by było gdyby 
W lutym iść na grzyby
- Ale przecie zima
To grzybów tam nima

Nie pójdę do lasu 
Bo nie jestem głupi 
dam babie pieniędzy 
Niech pieczarek kupi

Bo szukać gdzie warto 
To mądrość i cnota 
A pchać się gdzie pusto 
To czysta głupota 

Miał być barszcz z grzybami 
Od wujaszkajima
- wody nam nalali 
A grzybów coś nima

Zamiast grzybobranie 
Tylko czcze pogwarki
- Mądrzej wzorcem chłopa 
Sięgnąć po pieczarki...

- Zygmunt Królak
Witolubie

Niektórzy uważają, że moda to królestwo zagwaran­
towane wyłącznie dla pań. Otóż śpieszymy z zapew­
nieniem: to przekonanie z gruntu fałszywe. Jak zgod­
nie orzekła piękniejsza połowa zespołu redakcyjnego 
dodatku „Jutro weekend”, każdy stuprocentowy męż­
czyzna powinien pachnieć dobrą wodą i wiedzieć, co 
w męskiej modzie piszczy. Drodzy panowie, wkrótce 
wiosna! Najwyższa pora przejrzeć szafę i odświeżyć 
garderobę!

Zbliżający się sezon wiosenno-letni upłynie panom 
pod znakiem świeżych kolorów i oryginalnych wzorów. 
Lekkie, przewiewne podkoszulki, koszulki polo, koszu­
le i kurtki - to ulubiony przyodziewek wielu elegan­
tów. Uszyte z bawełny lub lnu dają poczucie komfor­
tu, są wygodne i szykowne. Miłośnicy letniej awangar­
dy sięgną po soczyste barwy egzotycznych owoców - 
od żółci poprzez czerwienie do zieleni. Zwolennicy kla­
syki wybiorą bardziej stonowane beże czy złamaną 
biel. Na topie będzie łączenie czerni z kolorem piasko­
wym czy brązów z beżami. Garnitury na wiosnę i lato 
mają być mniej formalne. Mile widziany len. Jeśli

W słupskim Urzędzie Morskim lekką ręką wy­
dawano grube miliony. Do takiego wniosku pro-

podatników płynął do głównego wykonawcy - 
gdańskiej Hydrobudowy SA. Koszty inwestycji 
nadmuchano o co najmniej 13 milionów złotych, 
a prawie 7 milionów zapłacono za fikcję. Potwier­
dza to nieujawniony jeszcze raport Najwyższej 
Izby Kontroli. Hydrobudowa ani myśli zwrócić 
pieniądze, a decydenci z Urzędu Morskiego nie 
czują się winni niegospodarności.

Na zdjęciu - pomarańczowa koszula z krótkimi rę­
kawami, do tego białe bawełniane spodnie — to pro­
pozycja firmy Pelo.

Woźna z pomysłem
Tak wygląda no­

woczesna szkolna 
woźna w jednej ze 
świdwińskich pod­
stawówek. Na 
przerwy i lekcje 
dzwoni donośnie i 
punktualnie, ni­
gdy nie choruje.
Jedyna jej wada to 
uzależnienie od... 
prądu, (ing)

zabrać
Gdy odłożyłam na półkę nową powieść Joyce Ca­

rol Oates „Zabiorę clę tam”, poczułam wielką ulgę. 
Choć to świetna powieść. Może najlepsza z tych, 
które od dawna trafiły w moje ręce. Skąd ta ulga? 
Opuściłam mroczny świat bohaterki. Mam nadzieję, 
że na zawsze. Skąd to uczucie? Poczułam, że moje 
życie Jest dobre...

Tb książka o potrzebie bliskości, przynależenia do 
kogoś, zależności od drugiego człowieka. Bohaterka 
jest półsierotą, którą rodzina obwinia za śmierć jej 
matki. Ta wina zaczynają przerastać. Chce za wszel­
ką cenę ją zmazać - zasłużyć na miłość bliskich. Gdy 
okazuje się, że to niemożliwe, kieruje swoje uczucia w 
stronę obcych. W pierwszej odsłonie są to koleżanki 
ze studenckiej korporacji. Jej potrzeba wkupienia się 
w ich łaski jest tak wielka, że gotowa jest iść na każdą 
ofiarę. Tb ofiary prowadzą do nieuniknionej klęski.

Czy bohaterka się czegoś z tej klęski uczy? Nie. Zno­
wu źle lokuje swoje uczucia. Godzi się na chory zwią­
zek z mężczyzną, który nie dość, że jej nie kocha, to 
jeszcze ją poniża w najgorszy możliwy sposób. Ale jej 
to nie przeszkadza - myśli, że jeśli będzie go kochać 
za ich dwoje, to w końcu zasłuży na jego wzajemność.

Tb powieść z gatunku psychologicznych. Zycie boha­
terki potraktowane jest jako przykład terapeutyczny. 
Czytelnik nawet bez fachowego przygotowania czuje, 
że ma do czynienia z czymś więcej niż życiowym nie- 
poukładaniem. Widzi drogi wyjścia. I nawet jeśli nie 
może ich podpowiedzieć bohaterce, to może sam z nich 
skorzystać, bo autorka wierzy, że wszyscy jesteśmy 
trochę niepoukładani i wszystkim nam potrzebna jest 
odrobina emoqjonalnej terapii. Ci, którym potrzeba jej 
mniej, mogą tak jak ja powiedzieć sobie - nasze życie 
jest dobre.

Dopiero gdy przeczytałam „Zabiorę cię tam”, dota­
rło do mnie, że znam autorkę. I to bardzo dobrze - na 
półce mam jej dwie wcześniejsze książki (czyli wszyst­
kie, które ukazały się w Polsce) „Czarna topiel” i „Blon-

Fot. Krzysztof Sokołów
Łączy ich jedno: urodziny obchodzą co cztery 

lata, dokładnie - 29 lutego. Mieszkanka Koszali­
na Beata Kowalczyk synka Michała rodziła 
przez piętnaście godzin. Światło dzienne ujrzał on 
29 lutego 2000 roku. Wagę chłopczyk miał impo­
nującą - 4560 gramów, a jeszcze bardziej długość 
- 60 centymetrów.

- na długo!
- na weekend 
przesłuchać i pożegnać!

Los poskąpił urody zwy­
cięzcy Światowego Idola V

(opinia kilku zaprzyj aź- ^ v
nionych osób). W zamian t,
wcisnął mu w przeponę . • y
dynamit. To co, że Nor- |fpr , I.
weg głos ma podobny do .jr /\ M ' 
Bono z U2? Przecież nie ljś***J.
będzie przepraszał za j W
swoją manierę! Jednak —1—t----- i
jeśli bierze się udział w takim programie, trzeba 
się podporządkować „specom” od show biznesu. 
Dać sobą tak pokierować, aby było jak najlepiej... 
wszystkim w kieszeniach. Przecież zbyt ambitny 
repertuar spowodowałby, że Kurt by zniknął, a tu 
chodzi o rankingi itp. Tak więc Norweg prezentuje 
materiał gitarowy, lekki, melodyjny, konsumpcyj­
ny niczym wiązanka weselna. Utwory oscylują 
gdzieś w rejonach ww. U2, COLD PLAY i innych 
podobnych kapel. W porównaniu do niektórych de­
biutanckich płyt rodzimych zwycięzców polskiej 
edycji programu, materiał K. Nilsena zakwalifiko­
wałbym do bardzo udanych.

dynka”. Choć inne od tej, też są znakomite. Zadałam 
sobie trochę trudu i sprawdziłam autorkę - jej nazwi­
sko jest na liście potencjalnych laureatów Nagrody 
Nobla. Nie dziwi mnie to. Gdyby to ode mnie zależało, 
oddałabym na nią mój głos bez wahania.

JOANNA BORON
„Zabiorę dę tara”

Joyce Carol Oates
Dom Wydawniczy „Rebis” seria - Jej Portret

Czy w Słupsku zostanie odbudowana synagoga? 
Niezależna Gmina Wyznania Mojżeszowego za­
pewnia, że jeśli wszystko pójdzie dobrze, to przy­
szłoroczne wrześniowe Dni Kultury Żydowskiej 
odbędą się już w nowej bożnicy. Tymczasem wła­
ściciel placu, na którym miałaby powstać - Fun­
dacja Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego - o tych 
planach dowiedział się od nas. O przekazaniu pla­
cu nie ma mowy.

27.8.32.14-15 1;

Był kiedyś megaostro 
grąjący zespół PANTERA. 
Nagrali kilka superpłyt i 
się „pożarli”. Bracia Di- 
mebag Darrell (gitara) i 
Vinnie Paul (perkusja) 
pokazali Philowi Ansel- 
mo (wokal PANTERY) 
środkowy palec i założyli 
własny zespół. Dokoopto­
wali Pata Lachmana (świetne, „męskie” gardło) i 
Boba Zilla (bas), założyli „Plan Zniszczenia” i nie 
przestawili bynajmniej muzy w kierunku „Krainy
X_____3__ „rrxrnXltivtnmr nn \Toxtr 99 7QnY*ACtll zaprosili

Przed wiekiem pół Europy zajadało się smako­
łykami z Koszalina. Tutejsze specjały ceniły koro­
nowane głowy w Rosji, Austrii i Prusach. Minogi 
przypiekane z tuńczykiem i przyprawami korzen­
nymi to dopiero musiał być rarytas! A wszystko 
zaczęło się od pewnego przedsiębiorczego kupca 
Carla Waldemanna, który w 1878 roku założył w 
Koszalinie wędzarnię łososi i drobiu. Musicie o 
tym przeczytać!

EEKEND Z MO

UZYKA Z RÓŻNYCH PÓŁEK

KURT NILSEN „I

DAMAGEPLAN 
„New Found Power
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TO C1EICÄWE

Historia
pewnej
fotografii

Ta fotografia, prezentowana w koszalińskim 
muzeum na stałej wystawie „Koszalin od śre­
dniowiecza do współczesności”, została zrobio­
na w Koszalinie w roku 1912. Przedstawia Zofię 
i Waltera Polleyów wraz z gośćmi weselnymi. 
Państwo młodzi byli Polakami, nielicznymi, 
jacy wówczas mieszkali w Koszalinie.

Na początku XX wieku katolicka parafia św. Józefa 
liczyła 1.740 wiernych. Nie wszyscy byli Polakami, ale 
na pewno był nim Jan Herbert, urzędnik pracujący w 
szkole kadetów. W zbiorach muzeum w Koszalinie 
znajduje się piękny porcelanowy kufel z cynową pokry­
wą i z widokiem szkoły kadetów Kufel należał wła­
śnie do J. Torberta, lecz właściciel nie trzymał go w 
domu. Kufle do spełniania okolicznościowych toastów 
były używane przy okazji ważnych uroczystości i za­
wsze pozostawały w szkole - pieczołowicie czyszczo­
ne przez obsługę.

Pan Jan wraz z żoną Anną z Sikorskich mieli córkę 
Zofię. W roku 1912 wydali ją za mąż za Polaka Walte­
ra Polleya. Wesele odbyło się w domu weselnym (obec­
nie MOK) i tu właśnie została wykonana fotografia. J. 
Herbert siedzi obok panny młodej, Anna Herbertowa 
przy swoim świeżo upieczonym zięciu.

Jakie były dalsze losy państwa młodych? Jak się 
dowiedzieliśmy od wnuczki Zofii i Waltera Polleyów, 
Janiny Cydzik-Brzezińskiej, która mieszka i pra­
cuje w Słupsku, tuż przed II wojną Polleyowie prze­
prowadzili się do Grudziądza. Bardzo przeżyli śmierć 
syna, który zginął w Powstaniu Warszawskim. Pod 
koniec życia zamieszkali w Słupsku, tu'zmarli i zo­
stali pochowani, (ak)

Fot. i reprodukcja Alina Konieczna

ß IEDEM PYTAN

Iwony Woźniak
Nasza rozmówczyni jest policjantką w stopniu 

starszego posterunkowego. Pracuje w zespole 
ds. nieletnich i patologii sekcji prewencji Ko­
mendy Powiatowej Policji w Człuchowie. Z wy­
kształcenia nauczycielka nauczania początko 
wego, absolwentka Pomorskiej Akademii Pe­
dagogicznej w Słupsku. Ukończyła kurs w 
Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.
Mąż Zenon jest zawodowym strażakiem. 
Szczęśliwa mama 3-letniego Kamila.
Zodiakalny Koziorożec.

▲ Na bezludną wyspę zabrała­
bym...

- ... lakier do włosów i grzebień 
(śmieje się). A tak całkiem serio to 
radio, bo uwielbiam słuchać muzy­
ki.

▲ Pamięta pani swoją pierwszą miłość?
- Trudno zapomnieć, bo to był i jest mój mąż 

dzimy z tej samej podczłuchowskiej wsi. Razem cho­
dziliśmy do przedszkola i szkoły. Potem nasze drogi na 
krótko się rozeszły. W 1998 roku pobraliśmy się.

▲ Kiedy byłam małą dziewczynką chciałam zostać... ,
-... zawsze nauczycielką. Bardzo lubiłam bawić się w 

szkołę, wystawiać oceny, prowadzić dziennik. Moje marze­
nie się spełniło, ale nigdy w zawodzie nie pracowałam. Mam 
jednak w swojej pracy zawodowej codzienny kontakt z
cbiftćmi i młnrl7i«7fldziećmi i młodzieżą.

A W życiu najbardziej obawiam się...
-... jestem matką, a więc największe moje obawy budzi przy- 1 

szłość Kamila.

A Mój sposób na przeziębienie to...
-... teściowa poleca mi za każdym razem miksturę z miodu, 

cebuli i czosnku. Ja jednak zawsze idę po linii najmniejsze­
go oporu i maszeruję do apteki.

A Gdybym była bogata...
-... kupiłabym dom z ogrodem, w którym mogłabym z rodzi 

ną spędzać każdą wolną chwilę.

A U mężczyzn nie znoszę...
-... tego, że zbyt często, bez powodu, uważają, że mają ra 

cję, że są mądrzejsi od nas, kobiet.

Notował GRZEGORZ JANOWCZYK 
Fot. autor

^Mieszki, łezki, 
Makabve.sk

0 dobre słowo proszę!
Czytelnik przychodzi do redaktora 

swojej ulubionej gazety (pada na mnie) 
wyrzucić trochę żółci. Złodzieje dwa 
razy włamali mu się do domku na dział­
ce. Zgłosił sprawę policji, a policja na­
wet nie raczyła pojawić się na miejscu 
przestępstwa. - Za komuny - mówi z 
sentymentem - jak mi złodziej kilka sło­
ików kompotu z piwnicy ukradł, to mi­
licja przysłała ekipę dochodzeniową.
Kompotu nie odzyskali, ale cóż... Czytelnik poczuł się lepiej 
na widok zaangażowania funkcjonariuszy w gumowych rę­
kawiczkach ze sprzętem do zbierania odcisków palców.

■ Zasmucona refleksjami Czytelnika o działaniach naszej policji 
postanowiłam przeprowadzić sondę wśród znajomych, jak to jest z 
tą naszą policją. I przeprowadziłam. I włos ze zgrozy zjeżył mi się na 
głowie, bo każdy z przepytywanych miał mi do opowiedzenia swoją 
smutną historię policyjną.

Znajomy rano odkrył, że pomysłowi złodzieje wyciągnęli mu pali­
wo z baku. Zauważył. Pozłorzeczył trochę. Pojechał na stację i za­
tankował. O tym, by zawiadomić policję, nawet nie pomyślał. Dla­
czego? Bo - jak odpowiada bez chwili wahania - i tak by nic nie zro­
bili. Prócz marnotrawstwa jego cennego czasu.

Inny znajomy stracił rower. Choć nie wierzył w to, że policja odzy­
ska co jego, postanowił wypełnić obywatelski obowiązek i zgłosić 
kradzież na najbliższym komisariacie. Najpierw odstał swoje w ko­
lejce. Potem poużerał się z funkcjonariuszem, który nie był zadowo­
lony, że mu obywatele zawracają głowę takimi „duperelami” jak ro­
wer, który tylko zapaskudzi policyjną statystykę. Kilka dni temu przy­
szło pisemko, że policja z braku sprawcy sprawę roweru umarza.

Ale to jeszcze nic - najbardziej wstrząsającą historię opowiedziała mi 
znajoma. W sklepie - jak się później okazało pod czujnym okiem kame­
ry - ukradziono jej kopertę ze znaczną sumą pieniędzy. Zorientowała 
się w ciągu minuty czy dwóch. Zawiadomiła policję. Gdy funkcjonariu­
sze przyjechali, poinformowała, że podejrzewa sprzedawczynię, bo 
nikogo innego obok nie było. Sprzedawczyni zaprzeczyła, rewizji od­
mówiła. Okazało się, że w sklepie są kamery, więc z ustaleniem, co się 
stało, nie powinno być najmniejszego problemu. Nie powinno, ale jest. 
Znajoma czeka już trzeci miesiąc na wyjaśnienie sprawy.

Ostatnio zgodnie z zasadą, że nieszczęścia chodzą parami, zło­
dziej skradł jej telefon komórkowy. Pojechała na komisariat zgłosić 
kradzież. Policjant - ten sam, który pamiętał ją z akcji w sklepie - skwi­
tował jej pojawienie słowami „nie moja wina, że pani ma pecha”.

Drodzy Czytelnicy, proszę - więcej: błagam - przywróćcie mi wiarę 
w policję! Bo bez tej wiary ciężko w naszym niespokojnym świecie 
spokojnie żyć.

JOANNA BORONJV

Co to jest strach?
Takie pytanie zadaliśmy pięciolatkom z Przed­

szkola Miejskiego nr 8 przy ul. Bałtyckiej w Ko­
szalinie. Oto co nam odpowiedziały.

Ala Rutkowska: - Ja się boję koni, a najbardziej 
tego, że jakbym miała dużego konia i nikt by mnie na 
nim nie trzymał, to bym z niego spa­
dła. Na razie mam małego kot­
ka Filemonka. Ja się go nie 
boję, często się z nim ba­
wię, a płaczę tylko jak on 
mnie za mocno drapie.
Moja koleżanka ma w 
domu szczura i królika.
Tkn szczur wchodzi nam 
do rękawków i wcale nie 
tak łatwo jest go stamtąd 
wyjąć. Aleja się tego też nie 
boję, tylko nadstawiam ręka­
wek, aby do niego wszedł.

Weronika Melkowska: -
Strach to jest coś takiego, 

czego można się prze­
straszyć. A ja się nicze­
go nie boję i nikt mnie 
nie straszy. Nie lubię 
tylko ciemności. Bar­
dzo nie lubię wchodzić 
do ciemnego pokoju. A 
jak kiedyś u nas w 
domu zgasło światło, to 

szybko zapaliłam sobie 
świeczkę. Po ciemku tylko 

lubię spać, i to bardzo.
Krystian Kucharski: - Strach to jestjak ktoś się cze­

goś boi. A może się bać, że się po­
parzy albo jakiego potwora.
Takim potworem może 
być na przykład kroko­
dyl albo trzęsienie zie­
mi, ale nie delfinek, bo 
delfinki są miłe. Ja się 
boję, że się poparzę i 
muszę uważać. A 
szczególnie uważam 
jak z przedszkola od­
biera mnie opiekunka, 
bo ona ma małą kuchnię i 
tam jest mało miejsca.

Oliwia Kłodnicka: -
Tata mi mówił, że strach 

to jest coś zrobione ze 
słomy. I jak byłam z 
kuzynką na wsi u 
dziadka, to robiłyśmy 
takie strachy. Dziadek 
nam pomagał. Wziął 
koszulę i wypchali­

śmy ją słomą, a potem 
z kapeluszem zrobiliśmy 

to samo. Strachy nasze stały 
pod drzewem koło stodoły i ja straszyłam nimi kuzyn­
kę. A potem przyszła zima, słomę wiatr rozwiał 
i już nie ma strachów.

Mateusz Bigos: - Strach 
jest wtedy, jak się czło­
wiek czegoś boi. A może 
się bać na przykład pa­
jąka, bo pająki gryzą.
Ja też się ich boję, a 
najbardziej tarantuli, 
bo ona najgorzej gryzie.
Dorośli mogą się bać na 
przykład słonia, bo słoń 
jest większy od ludzi i łatwo 
może ich przewrócić. A naj­
straszniej jest wtedy, jak słoń jest zły.

Tekst i zdjęcia: IRENA BOGUSZEWSKA

AM WOŁA NA TYM PUNKCIE

Tapeta z puszek
- Najpierw podziwiali znajomi i rodzina. Potem całkiem obcy 

ludzie robili sobie na tle mojej kolekcji zdjęcia, a teraz - proszę 
bardzo - witam prasę. Zawsze się śmiałem, że skończy się na 
telewizji.

Wiesławowi Góździowi z Kępic 
trzeba przyznać, że ma rzeczywiście 
oryginalne hobby. Od kilku lat tape­
tuje bowiem swój drewniany domek 
gospodarczy... puszkami po piwie. 
Ile ich do tego zużył? Siedemset, 
osiemset, tysiąc - trudno zliczyć; 
dość powiedzieć, że dwie ściany są 
już wykończone. Polskie, niemiec­
kie, czeskie, holenderskie... - bogac­
two różnych marek bije po oczach. 
Ale w tym przypadku liczy się 
przede wszystkim ilość, dlatego za­
pasy są systematycznie uzupełnia­
ne i kilkaset nowych puszek czeka 
na wykorzystanie. No i na cieplejszą 
aurę, bo praca wtedy idzie lżej. A 
przygotowanie piwnych kafelków 
wcale nie jest łatwym zadaniem. 
Puszkę trzeba najpierw rozciąć no­
życzkami lub nożem, wyszlifować,

wygładzić i dopiero tak przygotowa­
ny materiał jest gotowy do użytku. 
Tu jednak zaczynają się schody. 
Okazuje się bowiem, że największe 
kłopoty są z fachowym przybiciem 
kafelka do ściany. Ho musi być solid­
na robota, gdyż... - Jak używałem 
małych gwoździków, złodzieje 
wszystko mi kradli. Dlatego kupiłem 
kilogram długich, grubych gwoździ, 
które wbijam w kapsel i denko od 
puszki, a dopiero na końcu w sam 
aluminiowy kwadracik - opowiada 
pan Wiesław, którego dzielnie wspo­
maga żona Krystyna. Ho ona wyszu­
kuje nowe puszki, dba o to, by błysz­
czały i już planuje wiosenny remont 
generalny. Trzeba będzie dokładnie 
wyszorować piwną tapetę, zetrzeć 
rdzę i - być może - nieco usystema­
tyzować kolekcję. - Na przykład

układając puszki krajami albo mar­
kami poszczególnych browarów. Jak 
szaleć to szaleć, dwie ściany są prze­
cież jeszcze wolne - śmieje się pani 
Krystyna. -I kto by jeszcze kilka lat 
temu pomyślał, że będziemy mieli 
taką zabawę na starość?

To fakt. W końcu Góździowie, za­
czynając tapetowanie swojego 
domku puszkami, chcieli tylko za­
bezpieczyć deski przed deszczem. 
Przesiąknięte wodą zaczynały bo­
wiem gnić, a Urząd Miejski nie 
kwapił się do ich wymiany. To wła­
śnie wtedy senior rodu wpadł na 
oryginalny pomysł: - Na emerytu­
rze człowiek ma dużo wolnego cza­
su, to i różne dziwne rzeczy przycho­
dzą do głowy. Pamiętam, siedzia­
łem sobie na ławce i nagle - bingo, 
olśniło mnie. - Przynieś puszkę - 
mówię do żony. Ona na to - Apo co? 
-A przynieś, to zobaczysz. Przynio­
sła, no i tak to się zaczęło...

PIOTR GULBICKI 
Fot. Ryszard Mazur
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Oczy nie kłamią - zestarzeliśmy 
się jako społeczeństwo. Już co 
szósty Polak ma 60 lat i więcej, a 
za 30 lat będzie to co trzeci rodak. 
Ludzkość starzeje się, i to szybko: 
co 10 lat liczba osób po sześć­
dziesiątce podwaja się. Czy nam 
się to podoba czy nie. W bogat­
szej części świata, w tym także w 
Polsce, przyszłością zawładną 
staruszkowie • dzisiejsi ludzie w 
sile wieku. Stale przedłuża się 
bowiem ludzkie życie i spada 
przyrost naturalny.

Z
nawcy tematu mówią: nie 
można desperacko przywią­
zywać się do młodości, ale 
nie należy też pozwolić sobie na 

starość. Starcem się nie jest. Star­
cem się zostaje. Ciało słucha tego, 
co postanawiamy. Tak uważa 80- 
letni Andrzej Ziemilski, dzienni­
karz, pisarz, wciąż narciarz szale­
jący po górskich stokach.

Fakt, klucz do dobrej starości 
nosimy nie w ciele, ale w umyśle. 
Najskuteczniejszą zaś bronią w 
obliczu przemijania jest zmiana 
sposobu myślenia, do której można 
dochodzić metodą małych kroków. 
Wojciech Eichelberger, znany 
psychoterapeuta, proponuje zasa­
dę: „count your blessings”(policz 
otrzymane dary). A więc uświadom 
sobie, ile dobrych rzeczy spotkało 
cię w kończącym się dniu. Tb taka 
„odtrutka” na poczucie, że wraz z 
upływającym czasem tracimy i 
część siebie.

Jacek Filek, filozof z Uniwersy­
tetu Jagiellońskiego doda: Czło­
wiek musi się zestarzeć, bo spek­
takl bez dobrej pointy to żaden 
spektakl. Ale jeśli mam już umrzeć, 
chciałbym umrzeć w miarę spraw­

ny i szczęśliwy. Tych, którzy mimo 
widocznych oznak fizycznej staro­
ści wciąż mają w sobie siłę ludzi 
młodszych od nich o dwa pokolenia, 
można spotkać wszędzie. Takimi 
ludźmi są bez wątpienia Jan Pa­
weł II, Jan Nowak-Jeziorański, 
Hanka Bielicka, Stefania Gro­
dzieńska. Tacy ludzie mieszkają 
też w Domu Aktora Weterana w 
Skolimowie. Tb u nich „naładowu- 
ją akumulatory” młodsi koledzy, 
wsłuchując się w ich rady. Zaś 
gwiazda polskiego rocka, 50-letni 
dziś Grzegorz Markowski, wy­
zna szczerze „Newsweekowi”: - Me 
żałują młodości, bo prawdziwy suk­
ces odniosłem po czterdziestce.

Za 10 lat na emeryturę przejdą 
dzisiejsze 50-latki. Dziś dobrze za­
rabiają, odkładają pieniądze w 
bankach i starannie planują swo­
ją starość. Zdaniem Wiesława Ła- 
godzińskiego z GUS staną się wca­
le atrakcyjną grupą konsumentów. 
Wprawdzie nie dotarły jeszcze do 
nas pomysły zachodnich handlow­
ców - półki sklepowe na wysokości 
ramienia staruszka, ławeczki przy 
regałach dla chwili oddechu, sprze­
dawczynie wyszkolone w głośnym 
mówieniu, nie wyrastają też jak 
grzyby po deszczu domy publiczne 
dla wiekowych pań i panów, różne 
agencje, sekcje sportowe, towarzy­
skie, matrymonialne, flirtowe, itp., 
ale ci, którzy jako pierwsi stworzą 
ofertę najbardziej przystosowaną 
do potrzeb emerytów, zrobią mają­
tek.

N
astąpi po prostu reorienta­
cja wielu dziedzin na no­
wego klienta - seniora. To 
on zacznie narzucać ton, dyktować 

mody i lansować własnych idoli. A

więc do diabła ze stereotypami na 
temat starości!

Już teraz nic tak jak branża ko­
smetyczna czuje tego „bluesa”. Np. 
w firmie dr Ireny Eris pilnie stu­
diuje się roczniki statystyczne. 
Skoro będzie rosła liczba osób w 
wieku dojrzałym, zatem należy 
wcześniej pomyśleć o wzbogaceniu 
oferty kremów dla cery dojrzałej.

Ze i polski emeryt pokaże nową 
twarz - wierzy w to Andrzej Sa­
dowski, wiceprezes Centrum im. 
A. Smitha, przygotowujący progno­
zy ekonomiczne dla Polski. Jeszcze 
wczoraj seniorzy zachowywali się 
konwencjonalnie: telewizor, dzia­
łka, opieka nad wnukami. Za 10 lat 
zastąpi ich pokolenie ludzi posłu­
gujących się mailem, komórką, 
komputerem. To dla nich będą pro­
dukowane myszki dostosowane do 
mniej sprawnych rąk czy klawiatu­
ry z dużymi literami.

Ale powiedzmy sobie szczerze: 
pogodna starość czeka jednak 
tylko najzamożniejszych. Pozo­
stanie znaczna grupa ludzi nie 
mających oszczędności, za to 
skromne emerytury i renty. Za 
15 lat wprawdzie przybędzie 
bogatych emerytów, ale wciąż 
nąjsilniejsza będzie grupa żyją­
cych na średnim, żeby nie po­
wiedzieć miernym poziomie - 
znów przewidują statystycy.

Z kolei z raportu „Ku godnej i 
aktywnej starości” opracowanego 
przez polskich naukowców z Insty­
tutu Biura Programu Narodów 
Zjednoczonych do spraw Rozwoju 
wynika, że generalnie: polska 
starość jest chora (40 proc. po 
sześćdziesiątce cierpi co naj­
mniej na cztery choroby prze­
wlekłe), głuchawa, ślepawa, z

chorym krążeniem. 80 proc. 
starej Polski jest jednocześnie 
na tyle zdrowe i sprawne, że 
mogłoby żyć aktywnie i z rado­
ścią.

T
ymczasem badania ujawnia­
ją: tylko 10 proc. emerytów 
prowadzi w miarę aktywne 
życie - zapisuje się na kursy foto­

grafii, do Polskiego Związku Dzia- 
łkowiczów, do klubu seniora albo 
na Uniwersytet Trzeciego Wieku 
(przy 22 polskich uczelniach). Po­
zostali zakładają ciepłe kapcie, 
wygodnie sadowią się w fotelu i 
godzinami wpatrują w ekran tele­
wizora. Statystyczny polski staru­
szek spędza też czas wolny na cho­
dzeniu do kościoła i uparcie gra w 
totolotka. Pytany, co by zrobił, gdy­
by wygrał milion złotych - bez na­
mysłu przekazałby je swoim dzie­
ciom.

Zapewne dopiero za kilkadziesiąt 
lat pokolenie funduszy emerytal­
nych zacznie u nas żyć wedle naka­
zów mody na młodość. Czyli odsy­
sać z tłuszczu brzuchy, podróżować 
po świecie, uprawiać sporty itp. Bo 
dobra pogodna starość to nie wy­
łącznie dar losu, lecz kondycja wła­
śnie, którą można osiągnąć wła­
snym i umiejętnym działaniem.

Prof. Brunon Synak w swojej 
książce „Ludzie starzy w warun­
kach transformacji ustrojowej” 
wyjaśnia jeszcze, że aby starość 
była wypełniona życiem, starsza 
osoba musi mieć poczucie użytecz­
ności i przynależności. Dlatego 
zgodnie z twierdzeniem japońskie­
go myśliciela Daisaku Ikedy - trze­
ba ludziom starym dać powód do 
dalszego życia... (NewPress)

TERESA KWAŚNIEWSKA

Modelka prezentuje strój z kolekcji Bottegi Venety podczas pokazu mody 
w Mediolanie.

PAP/EPA

Najstarsza skamielina
Skamielina znaleziona we wschod­

niej Szkocji jest najstarszą pozosta­
łością po żywym organizmie, który 
nie żył w morzu - stwierdzili brytyj­
scy naukowcy. Na fragment skały 
natknął się kilka miesięcy temu 
zbieracz amator niedaleko miejsco­

wości Stoneheaven. Znalezisko to 
skamieniały stawonóg, którego wiek 
szacowano na 420 milionów lat.

Skamielina ma długość jednego 
centymetra. Jest to najstarszy do­
wód wskazujący na wyjście życia z 
wody na ląd. (ho)

I

Brazylijska tancerka samby ze szkoły tańca „Gavilanes de la Fiel" wystę­
puje podczas karnawału w Sao Paulo.

(PAP/EPA)

Polityk na bieżni?

Lenistwo z musu
Polityka stała się ich żywiołem. 

Jej zaprzedali się bez reszty. Za­
nim wyniesieni zostali jednak na 
wysokie stanowiska, funkcje, wie­
dli normalny, a nawet... zdrowy 
tryb życia. Teraz w wirze spraw 
wielkich tracą poczucie czasu. 
Obiad w porze kolacji, sen nad 
ranem, 24 godziny na dobę bez 
chwili relaksu - to dziś „normalka” 
dla niejednego polityka, ministra, 
posła...

Nic więc dziwnego, że lekarze biją 
na alarm: nasza elita polityczna 
traci kondycję, zaczyna być cherla­
wego zdrowia. Nieraz karetka za­
bierała z Sejmu Tadeusza Mazo­
wieckiego, który zasłabł, Jacko­
wi Kuroniowi dało o sobie znać 
serce, prezydent Kwaśniewski 
wyraźnie stracił swoją smukłą syl­
wetkę i znów walczy z nadwagą. 
Tymczasem zegar biologiczny jest 
nieubłagany, a potrzeb organizmu 
się nie oszuka.

Śport dla polityków to też kwestia 
wizerunku, a czasem i pasji. Pra­
wie 60 proc. posłów, którzy odpo­
wiedzieli na internetową sondę 
„Newsweeka”, ćwiczy. W zdomino­
wanym przez mężczyzn Sejmie 29 
proc. parlamentarzystów lubi piłkę 
nożną i ją kopie, a z nich prawie 
połowa ogląda polską ligę. Najwię­
cej jednak kalorii, niestety, posło­
wie spalają przy walce o budżet i 
podczas polemicznych wystąpień.

Ale trzeba oddać im sprawiedli­
wość: często korzystają z basenu.

Pływa regularnie 16 proc. z nich, 
głównie panie. Pustkami za to 
świeci sejmowa siłownia, choć jest 
grupa posłów zainteresowanych 
podnoszeniem ciężarów. - Dźwigam 
180 kg w tzw. martwym ciągu - 
chwali się Janusz Wojciechow­
ski (PSL), wicemarszałek Sejmu. 
Za najbardziej zaś wysportowane­
go posła uważa się Jerzego Kule­
ją (SLD), byłego mistrza bokser­
skiego. Wysokie noty za sprawność 
wśród swych klubowych kolegów 
uzyskał też Eugeniusz Kłopotek 
z PSL oraz Tadeusz Jarmuzie- 
wicz z PO, który namówił już na­
wet sześciu posłów do biegów dy­
stansowych.

Z kolei prezydent Aleksander 
Kwaśniewski, jak mu tylko czas na 
to pozwala, zaraz pojawia się na 
korcie tenisowym. I uchodzi za 
wcale dobrego gracza. Dla niego to 
zarazem recepta na pozbycie się 
zbędnych kilogramów. Józef Olek­
sy przyznaje, że lubi długie space­
ry, a nawet często biega dla zdro­
wia i... sylwetki. Na razie, zapew­
nia, trzyma właściwą wagę.

Leszek Balcerowicz, prezes 
Narodowego Banku Polskiego, 
przestał uprawiać sport wyczyno­
wo po zdobyciu tytułu mistrza Pol­
ski w biegach przełajowych. Przy­
znaje, że dziś jest „człowiekiem 
bardzo zajętym”. Wstaje zawsze 
między 6.00 a 7.00, a kiedy wy­
jeżdża, jeszcze wcześniej. Jego ka­
lendarz zapisany jest terminami 
spotkań. Po 21 nie nadaje się już

do życia... Przeszkadza mu jakikol­
wiek hałas, muzyka, telefony. Na 
szczęście domownicy nie muszą 
chodzić na paluszkach - na podda­
szu, gdzie jeszcze pracuje, nie sły­
chać odgłosów z parteru.

Wiesław Walendziak był kiedyś 
wysportowanym człowiekiem. 
Dużo grał w piłkę nożną, uszkodził 
sobie nawet łękotkę. Gdy zaprzedał 
duszę polityce - przestał się ruszać. 
Teraz jednak stara się nadrobić 
zaległości i przynajmniej w każdą 
niedzielę jeździć po parę kilome­
trów na rowerze razem z synem. 
Marzy też o wyprawie na daleką... 
Syberię! Nie w zimie, broń Boże, 
tylko w lecie. I żeby spłynąć tam 
rzeką. Takie niezwykłe doświad­
czenie - to jest to. Niestety, polityk 
przyznaje się, że coraz bardziej czu­
je, że traci smak życia, że gubi 
sprawy dla siebie najważniejsze. 
Ale odpowiedzialność i obowiązki 
każą mu zaraz zapomnieć o tych 
pokusach.

Ryszard Kalisz kiedyś grał w 
siatkówkę, koszykówkę, pływał na 
kajaku. Teraz podobnie - nie ma na 
to czasu, jak wielu innych polity­
ków. Gra tylko okazjonalnie w te­
nisa. Stara się też, bez większych 
rezultatów, stracić nieco na wadze 
ze względów zdrowotnych. Ale idzie 
to ciężko. - Prawdę mówiąc moja 
„wyporność” nie psuje mi w naj­
mniejszym stopniu psychicznego 
samopoczucia - twierdzi.

W lecie wyjeżdża zwykle poza 
Warszawę, na rodzinną działkę.

Lubi też spotykać się z przyjaciółmi 
w te wieczory, gdy - co jest dość 
rzadkie - pozwalają na to obowiąz­
ki. Ale najbardziej ceni sobie wypo­
czynek w domu. Ma ulubioną ka­
napę, na której lubi spokojnie po­
siedzieć, poczytać. I szanuje zasa­
dę: w domu jest dla żony, nie pra­
cuje.

Marek Borowski, marszałek 
Sejmu, jest sentymentalny i nie 
ukrywa tego. W wolnych chwilach 
ogląda filmy i płacze, kiedy jest 
coś na nich smutnego, nieodwra­
calnego. A w ogóle, jak mówi o 
sobie, jest dość zimnym typkiem 
- spala się w środku, może dlate­
go więc trzyma linię. I jeszcze jed­
no - ćwiczy! Tyle że... szare ko­
mórki, rozwiązując łamigłówki. 
Marszałek przyznaje, że kiedyś 
był od nich wprost uzależniony. 
Ślęczał nad nimi po nocach, star­
tował w konkursach. Zyskał na­
wet tytuł arcymistrza.

Jarosław Kalinowski gdy objął 
funkcję prezesa PSL, przez pierw­
szy miesiąc stracił na wadze 5 kg. 
Żona nigdy zresztą nie była za­
chwycona jego wielką karierą, bo 
polityka to zajęcie czasochłonne i 
cierpi na tym życie rodzinne. Ale i 
tak pan prezes relaks uznaje tylko 
wśród najbliższych. Ma jeszcze 
pewną słabość: jazdę samochodem. 
Wtedy cały ten kocioł polityczny i 
wszystkie kłopoty zostawia za 
drzwiczkami samochodu...

(NewPress) 
TERESA WINIARSKA
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SPRZEDAŻ AUT
! SKUP SAMOCHODÓW POWY- 
PADKOWYCH. 0-602-506-359.

! SAMOCHODY największy wybór. 
Kredyty, ubezpieczenia, leasing. 
Autokomis „MAX-CAR” Koszalin, 
Szczecińska 90, 346-59-16.

0698-768-281 całe, rozbite, najwyż- 
sze ceny.________________

126p (1995). (059) 810-55-95.

126p 1990 stan bdb. 0604-886-651.

190D (1991), 0-503-353-686.

A-3 TDi (2001), wyjątkowy
57.900,00. 0-602-127-476.

A. AUTO-KAROLINA. Komis, skup, 
sprzedaż, zamiany, Słupsk, Bałtyc- 
ka 7A, (0-59) 84-11-074.

AMC Auto - Handel - Komis Etc, 
Sucheccy. Odkup aut za gotówkę, 
zamiana i sprzedaż komisowa bez 
dodatkowych opłat. Atrakcyjne wa­
runki kredytowania. Koszalin, Gnieź­
nieńska 18, tel. 346-06-59, tel./fax 
34-62-060.

ASTRA (2002), 1,6 pierwszy właści­
ciel, 0-696-675-613.

ASTRA 1,4 (1993) możliwość rat. 
342-56-15, 342-61-03.

AUDI 100 1,8 + gaz (1983). 0600- 
19-77-97.

AUDI 80 1,8 1988, opel Vectra GT 
2,0 16V 1990/94 604-99-27-10.

AUDI A4 1.9 TDI (1997) 110 KM,
0602-737-870.

AUTO Komis Koszalin, Mieszka 15a. 
Oferta z Niemiec. Kredyty. (094)
340-29-55, 0505-180-551 www.au- 
tokomisfurmanski.prv.pl______

BMW 318, 1995, klimatronic, 
0505-446-596.

BMW 735 (89 r.) sprzedam lub 
zamienię na mercedesa vito. Tel. 
31-71-255.

BMW-735. 0-605-631-945.________

CINQUECENTO (97/98) 7.990.
0607-197-538.

CINQUECENTO (98); peugeot 106 
(95); VW T-4 (93); clio diesel (94).
0696-421-806.

CINQUECENTO 700 (1995) - 6500. 
(094) 34-64-255.

CZĘŚCI do silnika isuzu 1,7 TD,
0608-634-545.

CZĘŚCI VW, audi; opony. (094) 
34-05-923.

DUCATO, przyczepa, laweta zbior- 
niki olejowe c.o. 318-88-95 po 15.00.

ESCORT 1.8 (1992), 7900. 
0608-155-199.

ESCORT combi 1,6 (1998), 
0-506-074-929.

FIAT siena HL (1997), 91.000 km, 
16.500, (0-59) 843-83-27.

FIESTA 1.8 diesel (1993) zadbany, 
czerwony, 7.400 sprzedam lub za- 
mienię. 0694-993-163.

FOCUS 1,6 (1999) PIĘCIO- 
DRZWIOWY, 0-603-390-858.

FOCUS 99 (zamienię - seicento, ci- 
nguecento). 0691-97-94-34.

FORD sierra benzyna + gaz (1989),
0692-055-473, 0609-858-574.

FORD transit (1992, uszkodzona 
blacharka; laguna 1,8 (1996). Pilnie 
z powodu wyjazdu, 0508-319-472.

(t-'. , =---------
Wszystkim którzy uczestniczyli

w ostatniej drodze

śp. KAZIMIERZA 
BIELECKIEGO

serdeczne podziękowania 
składa

zona z rodziną
GB-848^

Najserdeczn iejsze 
podziękowania firmie „Hades ” 

w Szczecinka, w szczególności 
PanuAdamowi 

Michałowskiemu 
oraz wszystkim uczestniczącym 

w ostatnim pożegnaniu
śp. JAROSŁAWA 
GAJEWSKIEGO 

składa rodzina
GB-857

FORD transit 1994. 0609-396-506.

GAZ 69 silnik 240D. Stan bdb.
0604-886-651.

GOLF 1.3 gaz (1990). 
0505-331-153.

GOLF 1.6 (1991) zadbany.
0507-451-970.

GOLF 89 1.6 GTD. 0600-660-104 
po 15.00.

GOLF I 1,3 (1979/93) 315-51-27.

HONDA civic (1998) 1,4, 
0-603-390-858.

KADETT 1,2 83/92 1.000, - 
0696-274-705.

KADETT 1.6 (1990) gaz, zadbany, 
7.300. 0694-830-787.

KADETT 1.6i 1990 r. Tel. 
0696-552-251.

KADETT 1.7D (1991) 7.000. 
312-80-88.

LAGUNA 1,8 1995 gaz bezwypad- 
kowa, salon 19.500, - 508-937-367.

LAGUNA I11,8 16v (2001), PEŁNE 
WYPOSAŻENIE, 0-696-675-613.

LANOS van + gaz, faktura VAT 
(2000/2001) bogate wyposażenie,
23.000, 0600-467-410.

ŁADA 2107 (1989) 342-44-41.

MEGANE 2,0 (1997/98) idealna, 
bezwypadkowa, salonowa. 
0509-114-886.

MERCEDES 123D 1982, 
0-507-165-729.

MERCEDES 190E + gaz.
0502-248-866.

MOTOCYKL Honda CB-400,
0606-912-290.

NISSAN almera (1995). Tanio.
0602-619-166.

NUBIRA 1.6 16VDOHC 1998 z sa­
lonu, mały przebieg, jak nowa. 0601 - 
673-055, 0694-37-99-48.

ODSTĄPIĘ skodę fabię w leasingu.
0601-217-358.

OKAZJA citroen ZX 1,4 (1996),
0501-058-728, 0602-502-809.

OPEL astra 1,6i kombi (1992). 
094-374-76-21.

OPEL astra II 3-drzwiowy 1,6 84KM 
srebrny metalik, rejestracja III 2001, 
0-604-53-35-52.

OPEL combo 1,4 - VAT (1999),
0501-058-728, 0602-502-809.

OPEL corsa 1.2 (1995) 13.500. 
312-92-80.

OPEL corsa 2003 - faktura VAT,
0693-108-444.

OPEL kadett 1.4 (1991) gaz,
0502-532-639.

OPEL kadett diesel zadbany,
0697-212-616.

PASSAT 1.9 TD (1993), idealny. 
0505-015-362.

PASSAT 1.9D (1990). 501 -744-354.

PASSAT combi 1,8 (1991), (094) 
3189-873.

PASSAT kombi (1986), obca reje­
stracja - sprzedam, 490 euro.
0508-54-00-97.

PEUGEOT 206 (2000), 
0696-087-758.

POLONEZ 1988 benzyna, gaz. 
0692-723-744.

PRZYCZEPY kempingowe. (059) 
810-20-13.

RENAULT 19 chamade 1992 el. 
szyby centralny zamek wspoma­
ganie kierownicy, gaz 10.600, - 
343-39-66.

RENAULT-19 (1992) szary metalik, 
centralny zamek, szyberdach, radio­
magnetofon, bagażnik rowerowy, 
gaz. 0602-720-874, 094-373-32-23.

SEAT toledo (1993) 1.8 gaz, pię- 
ciodrzwiowy, zadbany, 11.900. 
312-0447.

SIERRA składak 1996 gaz, Kosza­
lin, 342-56-79.

SKODA felicja 1,3 (1998) I rej. 1999 
- z kratką, cena z VAT - 14.600,
0603-677-339.

STAR 200. VAT 0501-683-110.

TANIO escort (1994) combi;
0600-512-522.

TOYOTA avensis sol 2.0 na gwaran- 
cji. 602-38-78-13.

UNO (2001) 17.200 zł. Koszalin,
346-23-55.

UN01996, zadbane. 0604-497-083.

VECTRA (1991). 0607-122-315.

VECTRA 1.6 + gaz 1989. (094) 
31-11-465.

VECTRA B (1996). 0-603-767-991.

VECTRA 1.6B (1995). 312-71-36.

VECTRA 1.7 diesel (1990) wyposa- 
żona, metalik, 9.400. 312-0447.

VOLVO 440 gaz 1993 
0-506-928-056.

VW carawella T-2 8-osobowy 1,8 
gaz, (094) 345-04-37._____________

VW polo (1994), skóra, 
0608-640-796.

www.max-car.pl______

ŻUK 500,00. 341-53-02.

NIERUCHOMOŚCI • SPRZEDAŻ

!! „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy” 
Stare Bielice - nowo wolno stojący 
dom - 259.000 zł - kupujący bez pro- 
wizji; tel. 601-312-856.

! ! „NORD” 347-12-30 Zwycięstwa 
- 3-pokojowe 57,9 m - 87.000.

! I „NORD” Gdańska - działka ko­
mercyjna pod handel, turystykę 
2912 m kw.

I! „NORD” Gerberowa - dom wolno 
stojący - sklep 30 m - 350.000.

I! „NORD”
www.nord-nieruchomosci.pl_______

„ABELARD” dom Rybacka
185.000.

„ABELARD” Nieruchomości, Ko­
szalin 341-02-51, Zwycięstwa 155 
(zielona kamienica) www.abelard.pl

„ABELARD” poszukujemy 2-, 3-po- 
kojowych mieszkań, gotówka.

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI” Zwy­
cięstwa 137 (Związkowiec), 0-94/ 
342-26-19,342-38-39,0605-405-744, 
www.ankam.com.pl.

„ANKAM” - Chopina - 175000.

„ANKAM” - Morska dwurodzinny z 
działalnością - 425000.

„ANKAM” - Wojska Polskiego plom- 
ba stan surowy - 212000.

„KONTRAKT”. (094) 342-47-58. 
2-pokojowe: 58.000; 62.000.

2-POKOJOWE (37) IV p., 
0692-742-873.

2-POKOJOWE (51 m) IV p. Budow- 
niczych 70 tys., Koszalin, 34-722-27.

2-POKOJOWE (51) sprzedam,
0694-211-885.

2-POKOJOWE (Wieniawskiego)
345-04-91 po 19.00.

2-POKOJOWE pod Koszalinem. 
(094) 31-61-443, 0600-342-431.

2-POKOJOWE Władysława IV, II 
piętro, 0609-158-042.

3-POKOJOWE (48) 55.000, Sto- 
isław, 0606-327-108.

3-POKOJOWE 094/340-32-57.

3-POKOJOWE 340-86-08.________

3-POKOJOWE 50 m sprzedam 
lub zamienię na 1 -pokojowe. (094) 
34-275-46.

3-POKOJOWE 65 m kw., „Przyle- 
sie”, Koszalin 0692-164-736.

3-POKOJOWE w Boninie 59 m kw.,
340-30-60.

4-POKOJOWE „Nasz Dom”. 
342-67-51, 0607-499-320,

4-POKOJOWE (65) I p. „Przyle­
sie” 120.000 (0-94) 3407-349,
0602-65-25-35.

4-POKOJOWE dwupoziomowe 
108 m kw. Hołdu Pruskiego 145 tys.
341-16-19 po 16.00.

4-POKOJOWE. Tymień. (094) 
3181-584 po 20-tej; 0607-287-507.

APARTAMENTY (widok na mo­
rze) restauracja, sklep. Ustka, 
(059) 84-270-17, 0605-73-23-55. 
www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl

ATRAKCYJNIE położona działka 
0,3 ha. Koszalin, ul. Lubiatowska 
0602-111-743.

DARŁOWO działka z budynkami 
usługowymi 094/314-45-66._______

DOM na wsi przy trasie Szczecinek 
- Człuchów, działka 3500 m kw. bu­
dynki gospodarcze lub zamienię na 
mieszkanie 094/34-05-387._______

DOM nowy, wolno stojący, kom­
fortowy 170m kw., Darłowo. Pią­
tek - 0601-961-705, wtorek -
0607-073-488.

DOM w zabudowie szeregowej - 
osiedle Bukowe, 0602-557-425.

DOM, Rokosowo. (094) 340-47-55;
345-80-72.

DOMEK gospodarczy na działce - 
Skibno. 31-86-952.

DWIE działki w zabudowie bliźnia­
czej, pozwolenie, Północ II po 16, 
(094) 3412876.

DZIAŁKA 1500 m kw. - Jamno. 
0602-619-166.

DZIAŁKA budowlana. 0607-621 -896.

DZIAŁKA rekreacyjna w Krągu 1000 
m kw. 604-531-199.

DZIADKA usługowa Stare Bielice 
przy trasie. 0603-333-947.

DZIAŁKI budowlane „Zielony Pagó­
rek”. 0504-289-425.

DZIAŁKI budowlane - Chełmonie- 
wo, 714 m kw.; Kretomino 1000 m 
kw. 604-531-199.

DZIAŁKI budowlane. Świeszyno, 
0606-36-30-39.

DZIAŁKI uzbrojone, dozorowane, 
oświetlone nad jeziorem Łętowo 
(059) 857-69-13 po 21.00,________

GARAŻ murowany ul. Bosmańska. 
0-603-915-727.

Serdeczne podziękowania 
pracownikom Hospicjum 

w Koszalinie za opiekę nad

śp. WŁADYSŁAWĄ 
MAKOWSKĄ

składa ivdzięczna
rodzina

GARAŻ - Moniuszki. 0604-24-78-78. 

GARAŻ. 34-03-679.

GOSPODARSTWO rolne - budynki, 
0694876582, (094) 3161561 po 18.

KARLINO lokal 21 m 311-93-31.

LOKAL usługowy na sklep, biuro, 
gabinet. Koszalin, Harcerska 9A. 
0602-557-425.

MIESZKANIA, LOKALE - CEN­
TRUM KOSZALINA - DOSKO­
NAŁA LOKALIZACJA I ATRAK­
CYJNA CENA 341-56-05.

MIESZKANIE 30 m kw. 50 km od 
Koszalina, (094) 348-91-72.

MIESZKANIE 70 m 4-pokojowe, 
(094) 345-67-18.

MIESZKANIE Tychowo 40 m 
kw.; Borzysław 54 m kw. (094) 
311-59-06.

NIERUCHOMOŚĆ do remontu, Sta- 
niewice, (0-59) 81-45-924.________

NIERUCHOMOŚCI z magazynami. 
Koszalin, 0-604-23-43-31, 
www.pigwa-sepo.com.pl

NOWE MIESZKANIA, GARA­
ŻE, LOKALE USŁUGOWE. 
KOSZALIN - Podgórna (094)
342-59-55.

OKAZJA! dom nowy, wolno stoją­
cy, podpiwniczony, centrum Biało­
gardu, 280 m kw., cena 250.000. 
0602-75-19-49.

NIERUCHOMOŚCI»KUPNO

1 - LUB 2-pokojowe - Słupsk, 
0-506-080-823.

1- POKOJOWE 0-606-589-562.

2- lub 3-pokojowe do 50 m kw. 
602-124-902.

KOSZALIN - nieruchomość 
przy Szczecińskiej, 0-94/340-38-69,
0605-090-430.

KUPIĘ lub wynajmę halę ok. 200 m 
kw. z przeznaczeniem na zakład sto- 
larski 506-058-578, 506-058-579.

MIESZKANIE 35.000.
0604-677-529.

SPRZĘT • MASZYNY

„ELEKTRONARZĘDZIA” - sklep, 
największy wybór, najlepsze firmy. 
Koszalin, ul. Zalesie 20, 340-45-74.

CIĄGNIKI, kombajny i maszyny rol- 
nicze kupię. (059) 822-52-13.

KUPIĘ C-360, C-330, T-25 (może 
być do remontu), Bizon lub Rekord 
niebieski. 0600-165-942.

MAKARONIARKA 8 matryc, sito, 
wózki. 343-28-84.

PRZYCZEPA + ciągnik C28, 
0692-055-473.

STRUGARKĘ 610 mm. Koszalin,
341-82-63, 0604-613-489._________

TRAKTOREK „Sam” 2.500 zł. Tel.
0608-090-578.

TUR 6, 7.500 zł, 0602-533-017.

SPRZEDAŻ RÓŻNE

! „ATTYLA” oprawa obrazów, luster. 
Sprzedaż reprodukcji. Koszalin, 
Mieszka I 24, 346-57-92.

I TELEFONY komórkowe, radiood­
twarzacze samochodowe. Sprze­
daż, skup, serwis, SIM-LOCK (od 10 
zł). Koszalin, Laskonogiego 1 (obok 
katedry), (0-94) 347-12-76.

„AK-TEL”. Telefony komórkowe - 
nowe, używane. Skup - sprzedaż. 
Akcesoria, baterie, simlocki, odbloko­
wywanie wszystkich telefonów, na­
prawy, serwis. Karty uzupełniające, 
startowe. „Torg na Piętrze". Koszalin, 
(094) 340-46-07; DH „Jowisz”, Zwy­
cięstwa 40; (094) 343-30-69; Kwiat- 
kowskiego 17 („Torg”).________

Wyrazy
głębokiego współczucia 

z powodu śmierci OJCA

Beacie Latkowskiej
składają

koleżanki i koledzy 
z Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej 

w Koszalinie
_______ KB-200

Księdzu Ryszardowi z parafii św. Wojciecha i wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu

śp. WŁADYSŁAWY MAKOWSKIEJ
najserdeczniejsze podziękowania składa rodzina.

Dziękujemy również Zakładowi Usług Pogrzebowych „Atena ” 
za profesjonalne zorganizowanie ceremonii pogrzebowej.

__________________________________________________ GB-858

Z OKAZJI 10-LECIA FIRMY
SPECJALNE-DOD AXKO WE

ttt

TÜR-PLAST
CZAPLINEK

www.tur-pl«»t.com.pl

BIURA HANDLOWE
Koszalin

h
ul. Lechlcka 39

tel.342-09-45 i

THHI IT—1
ul. Koszalińska 52 c i
tel.354-55-13 I

Czaplinek
ul. Pławleńska 7

tel.375-44-95

Kotły c.o. od 1880 zł brutto 
„Junkersy” od 595 zł brutto 
Grzejniki c.o. 
Podgrzewacze wody 
Piece akumulacyjne 
Wyposażenie łazienek

DOM6aZ
Koszalin, ul. Szarych Szeregów 1 

kom. 501 027 674 
Słupsk, ul. Przemysłowa I

(parking Biedronka) §
tel. 840-27-30 łt

„RAUMPLUS” biokominki - praw- 
dziwy ogień bez komina.

„RAUMPLUS” drzwi przesuwane, 
szafy, garderoby._______

„RAUMPLUS” kuchnie. Koszalin, 
Kaszubska 12/18, (094) 340-84-68.

2 kanapki retro, (094) 342-27-82.

2 PRZYCZEPY kempingowe, 
3189-195.

9 kompletów ławy + stoły (ja­
sne) do gastronomii i frytkowni- 
cę 601-312-742.

AMPLITUNER Sony strde 585. 
0604-735-557.

APARAT cyfrowy „Canon” G5, 
obiektyw „Soligor” - ZOOM 100-400 
mm. (094) 340-51 -64.

ATRAKCYJNE ceny - obniżki, np. 
łóżko - 200,00, komody, witryny. 
Meble różne. Powstańców Wlkp. 2, 
(094) 34-89-153.__________________

BARAKOWÓZ, 0606-399-359.

BLACHODACHÓWKA - PRO- 
' DUCENT. kOSŻALIN, SŻĆŹfe- 
CIŃSKA 70, tel.346-76-58.

BRYKIET. (94) 341-04-05 

CEGŁA rozbiórkowa 31-71-052.

DREWNO kominkowe,
0602-699-045.

DREWNO kominkowe, opałowe, 
0604-38-22-23.

DREWNO opałowe - dobra cena. 
0-696-351-231.

DREWNO opałowe, kominkowe 
0-502-947-182.

DREWNO opałowe, kominkowe 
3402-316.

DREWNO opałowe. 0604-865-950.

DREWNO opałowe. 602-216-135.

DREWNO opałowo - kominkowe. 
Super cena! 0698-508-743._______

DREWNO - dąb - buk - najtaniej. 
0-604-356-792.

KAMERĘ cyfrową, wózek głęboki, 
nowy, 340-42-51.

KIOSK 340-47-85 po 13.__________

KIOSK sprzedam - zamienię na 
przyczepę gastronomiczną, samo- 
chód dostawczy. 0695-591-966.

KOMIS. Gastronomia, wyposażenie 
sklepów. Transport gratis! Słupsk, 
Przemysłowa 73, 0-505-171-321.

KOTŁY „ATMOS”. INNE. 
GRZEJNIKI. WSZYSTKO DO 
CO. SUPERCENY. KOSZALIN, 
ZIELONA 48. (094) 348-93-16, 
0609-043-748, 
polonez@xl.wp.pl

Wyrazy głębokiego współczucia
Waldkowi 

Kaniewskiemu 
i Jego Rodzinie

z powodu śmierci OJCA 
składają: 

wychowawczyni, 
uczniowie z klasy IV „D” 

SP nr 10 w Koszalinie 
i rodzice GM42

4 I

http://www.max-car.pl
http://www.nord-nieruchomosci.pl
http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl
http://www.pigwa-sepo.com.pl
mailto:polonez@xl.wp.pl


KROWY cielne. 340-61-00.

KSEROKOPIARKI, faksy. Promo- 
cja! (094) 343-53-73.______________

LABRADORY biszkoptowe - 
szczenięta (domowa hodowla). 
094-374-49-29, 0502-253-968.

LINY, zawiesia, tarcze szlifierskie, 
tnące, 0-94/341-67-73.____________

LODÓWKA 345-34-43.

ŁÓŻKO opalające ergoline 
43/4, stan bardzo dobry. Tel.
0609-797-401.

MYJNIA samochodowa Klejdens 
samochody osobowe, busy. Pełen 
automat. 0606-633-948.

OWCZAREK niemiecki suka. (094) 
35-15-312.

OWCZARKI niemieckie.
0603-236-769.

PLAYSTATION 2. Gamecube. Ta­
nio. 0604-735-557.

PROSIĘTA (94) 3162-316. 

PROSIĘTA 120 zł, 094/3185-908. 

PROSIĘTA. 31-81-355.

PSZENICA, gorczyca, (094) 
31-89-873.

ROTTWEILERY. (094) 311-54-33.

SIATKA ogrodzeniowa - 3,30; PCV- 
4,40 netto. Koszalin, Moniuszki 11; 
34-04-360.

SOLARIUM, tanio. (094) 345-92-16.

SOLARIUM, (094) 343-68-04.

SPRZEDAŻ nawozów (0-94) 
31-84-224.

STOŁY z pełnego drewna od 150 
zł; krzesła tapicerowane od 98 zł. 
31-80-180.

SYBERIAN husky szczenięta rodo­
wodowe tanio 0-604-217-447.

SZLIFIERKA do wałków.
0503-060-983.

WIEŻA Technics. Gwarancja. 
0608-334-484.

ZESTAW wypoczynkowy 3-częścio- 
wy: 2 kanapy, fotel; lodówka Da­
ewoo; pralko-suszarka Ardo stan 
bdb. 345-47-71, 0501-023-949.

ZIEMNIAKI Bryza, sadzeniaki 
0694-00-97-90.

ZIEMNIAKI, brukiew itp. 
0-609-988-258.

KUPNO - RÓŻNE

KSIĄŻKI. (094) 345-60-75. 

REGAŁY do sklepu. 0507-433-741. 

SKUPIĘ złom. 0606-893-198.

zadzwoń: O 801 888 780*

BIZNES

kredyt iarwy dostęp
gotówkowy, dobierany
również bez współmałżonka 
i poręczycieli
Preferencyjne warunki MON, MSWiA, NS § 

oraz pozostałych grup zawodowych, ± 
emerytów i rencistów u

■ KREDYT HIPOTECZNY

Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, 
(Związkowiec-parter), pok. 01, 

tel. 348 90 37, tel./tax 342 79 09 
Kołobrzeg (094)35 47 472
Słupsk (059) 845 88 53

! [POŻYCZKI dla zadłużonych. Ko- 
i szalin, (094) 347-32-86.

! „HACJENDA”: kredyty. (094) 
f 347-40-88.________________________

! KORZYSTNE kredyty mieszkanio­
we, hipoteczne, spłata zadłużeń - 
konsolidacyjne, gotówkowe. (094)
345-83-46. Zwycięstwa 140.

„IRPOL” kredyty hipoteczne: oso­
by fizyczne, podmioty gospodar­
cze. Do 25 lat od 2,9%. Koszalin, 
Piłsudskiego 5 (094) 347-37-55,
0504-367-555.

AGENCJA Kredytowa „Chrobry”. 
Słupsk, Tuwima 23/16. Budynek In­
kubatora Przedsiębiorczości. (059) 
848-28-29.

BIURO podatkowe - tanio, profesjo- 
nalnie. (094) 347-78-47.___________

BIURO Podatkowe: księgi, kadry, 
płace, ZUS, rozliczenia roczne. 
Kretomino (094) 346-90-49,
0602-107-864.

HIPOTECZNE od 50.000. (094) 
340-46-20.

KADRY, płace, ZUS. Tanio. t
0698-655-820.

KANCELARIA Finansowa
0606-418-396.

KREDYTY hipoteczne, konsolida­
cyjne, gotówkowe dla każdego. Naj­
tańsze ubezpieczenia OC. Czapli- 
nek 094-375-16-15, 0502-434-420.

KREDYTY: gotówkowe, hipoteczne, 
konsolidacyjne. (094) 347-88-76,
0502-705-363.

NIE możesz sobie poradzić ze 
swoimi długami? Zadzwoń! (094) 
340-80-48.

PILNIE potrzebna gotówka na pro­
cent. 0696-190-660.

PIT-y 2003. 0607-161-835. 

PIT-y. 0507-729-407.

Zakład
Transportu
Energetyki
Spotka z o.o.
Grup« ZE Kouailn SA

GMbiAlMBfi

Wykonuje badania techniczne wszystkich pojazdów.
Pamiętaj!!! Opłaty we wszystkich stacjach są jednakowe.

Nasi Klienci otrzymują talon na:

również bezpłatnie: ustawimy światła, sprawdzimy zbieżność i amortyzatory 
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8-18, w soboty 9-14 

Tel. 348-30-28, 348-30-25. Realizujemy płatności kartą kredytową

HAKI holownicze z montażem naj­
taniej. Stacja Kontroli Pojazdów w 
Kretominie 346-53-97.

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(94) 342-61-16.

OPONY nowe, używane, akumula­
tory, felgi (raty). Białogard, Szosa 
Połczyńska 44, 312-00-66.________

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094) 342-59-65.

AUTOKUPNO

0602-506-359
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu |
0604-520-669

Auta powypadkowe, i
do remontu, spalone. Gotówka! |

0-603-767-991 ROZBITE!

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334.

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678.

0-502-21-27-82 powypadkowe, roz­
bite - gotówka.

0-600-23-24-00całe, rozbite. Zdecy­
dowanie!

! ! NAPRAWA telewizorów, do­
jazd bezpłatny, gwarancja, tanio. 
341-45-25, 341-50-57.

! ANTENY telewizyjne, satelitarne. 
Cyfra plus. Montaż - Naprawa 0-94/
343-59-80, 0602-768-119.

! ANTENY wszystkie! Montaż, 
naprawa! (094) 340-52-77,
0604-640-604.

! NAPRAWA telewizorów Siesta, 
Trilux. 094 342-07-25.

! OKNA PCV - producent! 
„POL-CLASIC”, Koszalin, Sło­
wiańska 8A, (094) 341-81-84.

! UKŁADANIE glazury, paneli. 
Remonty od A-Z, elektryczne,
345-72-59, 0503-100-482.

„CORBUD - KOMANDOR „ - 
SZAFY, MEBLE NA ZAMÓ­
WIENIE, RABAT DO 19%. KO­
SZALIN, HARCERSKA 9, 0-94/ 
342-38-11,
www.komandor.home.pl

„SOSNA” - sklep - listwy wykończe­
niowe, ozdobne, sosna, buk, dąb. 
Kołobrzeg, Zapleczna (przy Okopo- 
wej) 0601-697-271._______________

ADAPTACJE, modernizacje, re­
monty. 0602-530-823.

POŻYCZKI pod zastaw nierucho­
mości i aut. Korzystne warunki. (094) 
343-12-92.

PROFESJONALNA, komplekso­
wa obsługa windykacji należności. 
Outsourcing usług windykacyj- 
nych. GLOB inkasso Operator Ko­
szalin, Różana 1, pokój 127, 094/
346-38-62.

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!

! ! „AUTO GAZ” montaż, napra­
wa. Raty bez pierwszej wpłaty. 
Koszalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.

STAR 1142 skrzyniowy, max. 5 lat. 
(094) 346-15-16.

POWYPADKOWE

601-62-41-84
AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE (I
WYSOKIE CENY - KUPIĘ

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO­
KIE CENY!

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

AGMET - bramy automatyka. (094) 
312-78-64, 0503-060-979.

AGMET - kosze uliczne. (094) 
312-78-64, 0503-060-979.

AGMET - ogrodzenia, balustrady. 
(094) 312-78-64, 0503-060-979.

AUTO-GAZ montaż, wymiana kolek­
torów, superatrakcyjne ceny. Ustka, 
Krasickiego 18, (0-59) 81-45-862, 
0-698-359-896.

AUTOTAPICERSTWO
0501-531-938.

AWARIE chłodnicze, 0602-116-007.

BALUSTRADY, ogrodzenia.
0502-329-219.

! ! 0604-412-810 rozbite, gotówka.

! ! AUTO części do samochodów 
francuskich, japońskich, zachod­
nich. Promocje. Koszalin, Po­
wstańców Wielkopolskich 21, (094) 
347-88-79.

! „AUTOALARMY” znakowanie 
gratis. RADIOODTWARZACZE Pio­
neer, Blaupunkt, JVC. Montaż gra­
tis. Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, tereny podożyn- 
kowe, (094) 34-35-883._____

! PROMOCJA tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97.

„AAUTOALARMY”. Od 330! Immo- 
bilizery, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094) 346-22-87,

„MARPOL” opony używane, auto- 
mechanika. Szczecińska 38, (094)
346-29-88.

„PRO-BUT” montaż instalacji 
gazu w samochodach. Legalizacja 
zbiorników. Raty! Jamno 63. (094) 
34-69-115.

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94) 342-59-50, 
0-602-294-167.

AUTO-GAZ montaż, wymiana kolek­
torów, superatrakcyjne ceny. Ustka, 
Krasickiego 18, (0-59) 81-45-862, 
0-698-359-896.

AUTO-GAZ. 0-504-025-573.

AUTOGAZ „Profi”. Regulacje, na­
prawy. Szczecińska 53A (tanko­
wanie gazu). (094) 348-13-76, 
0505-096-370.

AUTOGAZ - profesjonalny montaż, 
serwis, komputerowa diagnostyka. 
Kretomino 342-32-84.

AUTOSZYBY Jaan, Sprzedaż, mon­
taż, naprawa, przyciemnianie. No­
wość - szyberdachy. Koszalin, 
34-65-710; Kołobrzeg, 35-282-81; 
Słupsk, 842-51-80;Szczecinek,
37-46-242; Połczyn Zdrój, 36-63-749.

! 0606-257-181 Powypadkowe naj­
korzystniej.

(094) 343-66-55 Rozbite, spalone.

**0606-814-679 POWYPADKO­
WE NAJKORZYSTNIEJ.

0697-212-616 całe, rozbite, najwyż­
sze ceny._______

SKUP samochodów, gotówka.
0509-151-624.

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE!

KUPMO

! 0-604-235-892 ROZBITE KO­
SZALIN.

AUTA POWYPADKOWE KOPIE
Wy sokie ceny

I KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE

! STARE obrazy, meble, zegary, sre­
bra, porcelana. Koszalin, Marii Ludwi­
ki 9, (094) 342-07-10, 0602-601 -951.

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne, itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983.

DOM parterówka w Koszalinie lub 
okolicy, 0606534453.

KUPIĘ garaż ul. Chełmońskiego, 
Hołdu Pruskiego, Reymonta, Tetma­
jera, Koszalin, 0698-549-511.

STARE przedwojenne: meble, zega­
ry. Wszystkie przedmioty pochodze­
nia antycznego, itp. (0-59) 84-33-834.

USŁUGI

! ! ! ! ! „TELENAPRAWA” u klien­
ta, gwarancja, bezpłatny dojazd.
345-74-61.

BRAMY garażowe. Okna PCV. Mo- 
skitiery. Rolety zewnętrzne. Kosza­
lin, 0-94/342-07-47.

BUDOWLANE - kompleksowo. 
0697-354-935.

BUDOWY domków. 0502-248-866; 
(094) 341 -53-62.

CIĘCIA prześwietlające. (094) 
343-62-81.

CYKLINOWANIA bezpyłowe Ko­
szalin 341-09-97.

CYKLINOWANIE 0-94/341-60-43.

CYKLINOWANIE 0-94/342-00-63.

CYKLINOWANIE, układanie, pane­
le. 342-42-67.

CYKLINOWANIE, układanie, pane­
le, glazura, gładzie. (094) 342-58-28, 
0694-600-224.

CYKLINOWANIE, układanie. 
341-41-30, 0504-308-000.

CYKLINOWANIE. 312-32-93.

CYKLINOWANIE. Białogard 
312-47-01.

CZYSZCZENIE dywanów 
34-11-418.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid­
niej. 34-311-44.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
meblowej. „Extra Glanc” 3413-349, 
0608-834-399.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
„PUCEK”. (094) 345-86-53.

CZYSZCZENIE dywanów. 
34-15-754.

CZYSZCZENIE dywanów. 
340-66-13.

DACHY 0504-576-962.

DACHY, ogólnobudowlane. 
0502-685-274.
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DRZWI wejściowe. (094) 346-05-85, 
Mieszka 13.

DRZWI zewnętrzne. Okazja! Wy­
przedaż ekspozycji. 094/346-87-84.

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 Ko­
szalin.

ELEKTRYCZNE. 0600-363-530.

ELEKTRYKA, panele, tapety, malo- 
wanie. (94) 340-83-87.____________

GAZ, c.o. wod.-kan. 31-86-703,
0501-666-812.

GAZOWE, junkersy, kuchenki, na­
prawa, wymiana 342-02-50.

GIPSY, glazura, panele. 341-41-12.

GLAZURA, gładzie, panele (094) 
31-65-395.

GLAZURA, gładzie. 345-42-81.

GLAZURA, hydrauliczne moder­
nizacje, remonty. 0605-056-385, 
343-52-77.

GLAZURA, panele podłogowe, hy­
drauliczne. 094/315-51-45.

GLAZURA, remonty, 3185-173.

GLAZURA, terakota, Koszalin, 
0-509-08-81-47.

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie, 
(094) 342-39-58.__________________

GŁADZIE - remonty, malowanie, 
(0-59) 84-00-712._________________

HYDRAULICZNE 094/342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz VAT.

HYDRAULICZNE, c.o., piece gazo­
we. 0692-500-141.

HYDRAULICZNE, gazowe. (094) 
345-75-93.

HYDRAULIK. 0603-220-131.

HYDRAULIKA, glazura, gaz 
34-74-185, 0-504-523-584.

INSTALACJE elektryczne, remonty, 
nowe itd. 0692-500-141.

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa­
rancja. 340-25-25.

JUNKERSY - naprawa, sprzedaż, wy­
miana. (094) 341 -04-27,0603-339-835,
347-12-51. Dobra cena.

KAPITALNE remonty szafek ku- 
chennych, tanio, 0607-119-077.

KOMPUTEROWA pomoc, 
0504-928-274.

KORKOWE podłogi, ściany.
0505-901-881, 31-86-781.

KUCHENNE, łazienkowe, szafy, 
zabudowy, drzwi, schody, sprzęt 
AGD. Szarych Szeregów 5. Kosza­
lin, 341-15-87.

LINDAB - rynny stalowe. Montaż 
w cenie. WU - BET Białogard, 
312-55-65, 0502-106-740.

LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056.

LODÓWKONAPRAWY, (094) 
3457916.

LODÓWKOZAMRAŻARKI
345-46-27.

MALARSKIE, gładzie, cyklinowa- 
nie; 094/341-25-23.

MALOWANIE 0600-684-853.

MALOWANIE, szpachlowanie, Ko­
szalin, 0-509-08-81-47.

MEBLE kuchenne na wymiar, Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 19a/13, 
341-82-55.

MEBLE na wymiar oraz nietypowe. 
0696-095-958.

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż gra­
tis! „KRYSTOM”. Koszalin, Wąwozo- 
wa 15A, (094) 3410-354.

MEBLE pod wymiar kuchenne, za­
budowy wnęk, komody. Koszalin, 
345-81-90, 0606-268-344.

METALOPLASTYKA
0691-027-768.

NAJTAŃSZE bramy, ogrodzenia, 
balustrady, „Seban” Wrześnica 13. 
Montaż gratis. 0695-626-220.

NAPRAWA: lodówkozamrażar- 
ki, pralki! (094) 343-68-18,
0603-59-25-03.

OGÓLNOBUDOWLANE
0503-135-643.

OGÓLNOBUDOWLANE, glazura, 
gładzie, regipsy 503-37-95-14.

OKNA „Aluplast” „Veka”, „Schüco”. 
094/341-45-80; 022/836-08-44;
0692-724-712. Plac Kilińskiego 9 
lok. 17. Rabat - 40%! Gratis: para­
pety, szara uszczelka, srebrne oku­
cia, stopniowanie uchyłu, hamulec 
rozwarcia, termometr, pomiar, trans­
port, doradztwo, serwis, gwarancja.

OKNA „Anterm” PCV 5-komorowe. 
(094) 346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster” PCV Koszalin, Grun­
waldzka 7, 346-30-03.

OKNA „Baumal” PCV super rabaty 
zimowe. (094) 348-16-81.

OKNA „OPTIMA” 5-komorowe - 
producent. Roletki. Raty 1%. (094)
346-24-08, 341-12-90.

OKNA „SALAMANDER” PCV: nowy 
styl - nowa forma, 5-komorowe. Krót­
kie terminy. Rabaty. (094) 341-41-86, 
Morska 48.

OKNA 094/346-87-84 najtaniej!

OKNA 49% rabatu do końca lutego. 
„Mega”, (094) 343-25-71, (059) 
842-96-33.

OKNA 5-3 komorowe. Dobre raty! 
034-550 zł brutto WOMIB Koszalin, 
Modrzejewskiej 41, 342-42-81.

OKNA 5-komorowe, tanio. (094)
346-05-85, Mieszka 13.

OKNA 5-komorowe. Rabaty zimo­
we! Roletki i parapety. „Fenster” 
Dzieci Wrzesińskich 13, 347-12-77.

OKNA dachowe, PCV, drzwi ze­
wnętrzne, wewnętrzne, rolety, żalu­
zje, podłogi. Koszalin, Zwycięstwa 
125, /094/3465420.

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094) 343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2.

OKNA PCV „Royal” 145x145 - 535 net­
to, rolety, verticale. Producent „Mark- 
Pol” BoWiD 15. (094) 346-91-44, fax
346-91-45.

OKNA PCV „VEKA” - kredyt 1% 
miesięcznie „DREW-PLAST” (94) 
340-39-16, Zwycięstwa 253.

OKNA PCV - producent. Profil 5-ko- 
morowy, biała uszczelka. „Trax” Ko­
szalin, Morska 53, 346-67-05(06).

OKNA PCV NAJTANIEJ! Ka­
szubska 10 (pasaż-06) 94/
347-65-32.

OKNA, drzwi PCV aluminium - drew­
no. Rabat zimowy 12%. Rolety ze­
wnętrzne. Profile 3- i 5-komorowe. 
PCV. Sprzedaż. Montaż. Raty. Pio­
trowski. Koszalin, Wojska Polskiego 
26. (094) 343-49-72.

PARKIETY - sprzedaż, montaż. Ko­
szalin, Morska 46 (094) 343-11-56, 
501-189-250.

PRALKI automatyczne - naprawa, 
0-94/ 346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI (094) 341-68-93.

PRALKI, sprzęt domowy, urządze­
nia elektryczne, gastronomiczne. 
Koszalin, 34-11-804,0507-380-118.

PRZEPROWADZKI. (094) 
343-50-84.

REMONTY mieszkań. 
0505-973-842.

REMONTY, budowy, wykończenia, 
tanio. (094) 31-80-128.

SCHODY, 0503-965-617.

SCHODY - „Drew-Tom” tanio.
0605-468-249.

STANLEY KUCHNIE

STANLEY - GARDEROBY

STANLEY - KOSZALIN, 
347-13-66, 348-92-36.

STANLEY - PRODUCENT 
DRZWI PRZESUWANYCH, OD 
199 ZŁ.

STANLEY - RABATY.

STANLEY - SCHODY 
0694-698-394.

STANLEY - SCHODY 
0694-698-394.

STANLEY - SZAFY
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STYLOWE ogrodzenia, balustrady, 
meble kute 506-074-903.

SZAFY, zabudowy wnęk. Koszalin, 
Grunwaldzka 6. (094) 34-60-353.

TANIOI Gładzie, malowanie, pane- 
le, remonty. 0508-802-886.________

TAPICERSTWO domowe - tanio. 
(94) 342-06-56.___________________

TAPICERSTWO Koszalin, 34-264-42.

TAPICERSTWO, tanio 346-46-47.

TAPICERSTWO -najtaniej. 
0-691-027-776.

TRANSPORT - ducato, tanio,
0601-441-596.

TYNKI gipsowe - maszynowe.
0604-186-027.

TYNKI maszynowe cementowo - 
wapienne i gipsowe 0-604-461-350.

VELUX - okna dachowe. Montaż w 
cenie. WU - BET Białogard, 312-55-65,
0502-106-740.

VIDEODVDFILMOWANIA fotogra- 
fia. (094) 342-34-15; 0502-329-385.

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe „We­
selisko” 345-43-53.

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe 0-94/ 
343-44-92.

VIDEOFILMOWANIA cyfrowe.
342-06-49.

VIDEOFILMOWANIE „Panorama". 
(94) 343-17-10.

WIĘŹ BY. 0502-248-866; (094) 
341-53-62.

WYKOPY pod ogrodzenia, budyn­
ki mieszkalne (fundamenty, ławy). 
31-55-100.

ŻALUZJE pionowe, poziome - pro­
ducent, rolety, markizy, folie okienne. 
Koszalin, Grunwaldzka 6, 34-60-353.

ŻALUZJE, itp. (094) 34-12-563;
0503-028-310.

ŻALUZJE, itp. (094) 34-12-563;
0503-028-310.

ŻALUZJE, itp. (094) 34-12-563; 
0503-028-310.

ŻALUZJE, roletki na okna PCV od 65 
zł/m. „MEXIM". Producent. Koszalin, 
Zwycięstwa 87. (094) 3460-385 (w 
podwórzu). Promocje!_____________

ŻALUZJE, roletki na okna PCV od 65 
zł/m. „MEXIM”. Producent. Koszalin, 
Zwycięstwa 87. (094) 3460-385 (w 
podwórzu). Promocjel_____________

ŻALUZJE, roletki, verticals. (059) 
843-30-60.

ŻALUZJE, roletki. Nowy system kle­
jony na okna PCV. Producent. „ME­
XIM". Koszalin, Zwycięstwa 87. 
(094) 3460-385 (w podwórzu). Pro- 
mocjel

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie- 
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót- 
kie terminy. (0-59) 842-48-84.

ŻALUZJE, rolety, verticals. (094)
343-20-67, 345-47-75.

TRANSPORT

ŻALUZJE, VERTICALE, ROLE­
TY - PRODUKCJA, HURT, DE­
TAL. „AKANT” Koszalin, (094) 
343-36-32 www.akant.com.pl, 
Morska 13. TANIO!

BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32.

BUSY (094) 346-76-53,0600-262-880.

MERCEDES 3 tony, kontener +win- 
da, 0601-70-97-54.

OSÓB od 50 gr/km kraj, zagranica. 
343-14-09.

PIASEK - HDS, wywóz śmieci, 
0601-96-16-91.

PLANDEKA do 2,5 t, 3415-731, 
0604-487-899.

SPRINTER 0604-317-961.

094/343-66-66 studentkom pokój 
wynajmę.

1 -POKOJOWE Białogard 345-40-91.

2-OSOBOWY pokój - Zwycięstwa 
251 A, (094) 340-55-28.___________

2-OSOBOWE. 0692-244-168.

2-POKOJOWE (480,-), 3422-823, 
0506-333-095.

2-POKOJOWE nieumeblowane 
341-37-70. po 16.00.______________

2-POKOJOWE ul. Wojska Polskie- 
go 346-38-74._____________________

2-POKOJOWE umeblowane 094/ 
343-36-89.

2-POKOJOWE umeblowane do wy- 
najęcia, 35-164-74, 0-692-153-793.

2-POKOJOWE w domku 34-04-560.

2- POKOJOWE, 340-45-56 po 16.

3- POKOJOWE do wynajęcia 
0694-00-97-90.

300 jednoosobowy, 340-57-27, 
0600-035-596.

DO wydzierżawienia magazyny 
w Koszalinie od 40 do 2000 m kw. 
0-604-23-43-31.

DO wynajęcia 1 -pokojowe. Kosza- 
lin, 0508-399-927, 342-02-81.

DO wynajęcia BOX handlowy 28 m 
kw. w „Galerii Podkowa" w Słupsku. 
0-601-663-000.

DO wynajęcia jedno(dwu) pokojo- 
we. Koszalin, 0604-135-239.______

DO wynajęcia kawalerka. 34-217- 
26, 0502-538-001.

DO wynajęcia lokale w „CENTRUM 
ZA RZEKĄ” Słupsk, Kilińskiego, 
(0-59) 84-03-655.

DO wynajęcia mieszkanie, centrum 
Koszalina. 0604-55-89-69.

DO wynajęcia sklep (50) Kołobrzeg 
- Gierczak 25. 606-133-354 (8.00- 
13.00)._________

DZIEWCZYNOM pokój wynajmę 
050-777-27-84.

JEDNOOSOBOWE (domek). 
340-28-28.

KAWALERKA do wynajęcia. 
0502-422-784.

KAWALERKA nieumeblowana. 
340-74-54 po 16._________________

KAWALERKA. (094) 340-59-13.

KAWALERKĘ pracującym, studen- 
tom wynajmę (0-94) 340-72-71.

LOKAL (17) Kaszubska, Koszalin 
do wynajęcia 0602-577-972.

LOKAL 340-55-35.

LOKAL użytkowy (54 m) pasaż Mil­
lenium 0601-44-36-12.

LOKALE do wynajęcia. Koszalin 
340-28-48.

ŁADNY pokój z łazienką w dom­
ku, osobne wejście, 348-00-95, 
0606-375-551.

MAGAZYN z zapleczem, warsz­
tat, biura do wynajęcia. Koszalin, 
342-61-40.

MIESZKANIE 0504-430-413.

MIESZKANIE trzypokojowe do wy­
najęcia. 500 zł + opłaty. 3185-989, 
0502-966-943.

NA działalność 20 - 150 m kw. 
Ulgi w czynszu. (094) 341-15-86, 
0603-117-369.

NIEZALEŻNA stancja studiującym. 
345-83-10, 0607-227-640.________

ODDAM w dzierżawę kompleksowo 
wyposażony salon fryzjerski w cen- 
trum Koszalina, 0606-730-424.

POKOJE do wynajęcia. (094) 
34-25-789.

POKOJE. 345-77-88.

SGB
GOSPODARCZY BANK WIELKOPOLSKI S.A. 

BAŁTYCKI ODDZIAŁ REGIONALNY w Koszalinie

SPRZEDA
MATERIAŁY BUDOWLANE I INSTALACYJNE

Zainteresowanym informacji udzielajq pracownicy:
- telefonicznie pod nr tel. 34 76 019, 34 76 020, 34 76 021
- osobiście w siedzibie GBW S.A. BOR w Koszalinie 

przy al. Armii Krajowej 8, pok. 203, 205

POKÓJ 1-, 2-osobowy Internet. 
0501-664-343.

POKÓJ 2 - osobowy dla studentów, 
osobne wejście. 343-27-43.

POKÓJ 2-osobowy niepalącym ta­
nio. 345-78-09.

POKÓJ 2-osobowy z Internetem 
- najchętniej studentom, 0-94/ 
346-76-09, 0602-738-463.

POKÓJ 2-osobowy. Osobne wej- 
ście. (094) 340-51-64.

POKÓJ 340-55-35.

POKÓJ do wynajęcia 343-04-26.

POKÓJ dwuosobowy, samodzielny, 
(094) 345-11-86.__________________

POKÓJ w domku, osobne wejście, 
(094) 34-64-474, 0609-256-379.

POKÓJ w domku, tanio, 
0608-85-65-12.

POKÓJ. (094) 340-59-09. 

POKÓJ. 0505-083-293.

POSZUKUJĘ lokalu handlowego 
do wynajęcia o powierzchni 80 - 
200 m kw. na parterze w ścisłym 
centrum miasta. Kontakt (0-91)
38-77-315, 0-604-117-000.

POSZUKUJĘ lokalu na biuro i myj- 
nię samochodową 094/347-43-14.

STANCJA 347-66-06.

STANCJA. 34-16-430.

OSK przy Prywatnym Policealnym 
Studium Zawodowym 

w Koszalinie, uL Wenedów 3

ogłasza zapisy na nw. szkolenia 
związane z prawodawstwem 

UNH EUROPEJSKIEJ
1) w zakresie wnioskowania do SAPARD

(wypełnianie wniosków o pomoc finansów,})
2) szkolenia HACCP

tel./fax (94) 346-20-95
GA-856p

FRANCUSKI 0608-353-680.

LO zaoczne. Policealne Studium. 
Słupsk, Młyńska. Zapisy - luty. (0-59) 
843-18-50, 0-602-446-979.

MATEMATYKA (0-59) 845-73-94, 
0-607-56-84-49.

MATEMATYKA tanio, 0608-498-871.

MATEMATYKA - studenci także. 
343-42-91.

MATEMATYKA -tanio, 
0-507-048-825 po 15.___________

NIEMIECKI 0696-024-957.

INŻYNIER budownictwa lądowego 
lat 54 z uprawnieniami budowlany­
mi i drogowymi podejmie pracę. 
(094) 340-29-49.______________

KIEROWCĘ kat. C+E, 0695-59-18-17.

MĘŻCZYZN silnych, sprytnych, 
0692-243-598.

NOWY oddział zatrudni. (094)
347-66-01.

OPIEKA nad starszą osobą, (094)
348-91-72.

OPIEKUNKA, sprzątanie - podejmę. 
31-86-731.

OPIEKUNKI do Włoch 3408-794.

ORIFLAME kosmetyki - chcesz zarabiać 
- pomożemy. Zadzwoń 0601-441-021. 
Samochód i inne nagrody.___________

PILNIE duże wydawnictwo da pra­
cę do domu, 2000 miesięcznie.
0602-474-739.

POSZUKUJĘ korepetytora z mate- 
matyki. (094) 348-0-347.

I 346-02-83 ‘Zapobieganie próchni­
cy. Stomatologia rodzinna Marcin 
Pesta.

! 346-02-83 Stomatologia dla dzieci.

„OPTYK” realizacja recept. Gabinet 
Okulistyczny. Koszalin, Oskara Lan- 
ge 21, (094) 345-85-96.___________

„OPTYK” realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza). 
346-02-32.

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00 -19.00). Pełny zakres! Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. (094) 
346-16-44.

@ CENTRUM Dentystyczno - Ane­
stezjologiczne, codziennie. Kosza­
lin, Świętego Wojciecha 24. (094)
348-06-20.

AKUPUNKTURA - lek. med. Sławo­
mir Wilk, Koszalin, Partyzantów 18, 
345-21-28.

ALKOHOLOWE odtrucia, espe- 
ral lek. med. Marek Jaroszyk 
0602-77-37-62.

STUDENTKOM, 342-55-50. POLSKI, (094) 342-27-82.

TANIO kawalerka w domku. 340-40-25.

WYDZIERŻAWIĘ pawilon handlowy, 
wytwórnię i sprzedaż lodów włoskich, 
plac pod handel. Dąbki, 314-80-03.

ZAMIÄMY

3-POKOJOWE 64 m/IV p. na 2-po- 
kojowe, parter, I p. lub sprzedam, 
(094) 345-88-65, 0600-688-365.

M-3 w Ustce na Koszalin. 343-75-08.

[MAM1!

„AUTO-NAUKA Tkaczyk” (0-94)
347-11-77.'

„MANEWR” bezstresowo 
0600-218-318.

PRACE kontrolne, wypracowania 
34-225-17.

ROSYJSKI. 0697-473-035.

„HERBALIFE”. Zdrowe odchudza- 
nie. (094) 347-00-38; 0502-761 -136.

0504-506-406 praca kelnerki to- 
pless.____________

7 osób zatrudnię do działów: han­
del, sekretariat. 1600 zł miesięcznie.
0503-17-66-15.

AGENCJA rolna przeszkoli i zatrud- 
ni. (094) 347-66-01._______________

AMERYKA praca sezonowa, H2B, 
znajomość języka angielskiego. 
www:migacztravel.pl (091) 48-44-097.

„WEEKEND” - 499; 0604-755-953. AMERYKA: wakacyjna praca dla
'—- studentów, W&T, znajomość języka 

LOK Koszalin, Kościuszki 2. angielskiego. www:migacztravel.pl 
345-11 -45, Białogard 312-20-49. (091)48-44-097. ___________

NAUKA

Szkoła Języków Obcych
OC-tflrfiK

Zapisy na 
nowy semestr!
Słupsk Stary Rynek 6 
tel. 840 11 50

Koszalin ul. Zwycięstwa 106/108 
tel. 346 24 30

0801 311 411
www.cmpik.cdu.pl GlWiO?

AANGIELSKI (094) 345-73-41.

ANGIELSKI - nauczycielka 34-15-924.

ANGIELSKI - wszystkie poziomy, 
konwersacje, egzaminy, matura, tłu- 
maczenia. 34-15-447,0502-035-381.

ANGIELSKI nauczycielka. 345-65-19.

CENTRUM NAUKI I BIZNESU 
„ŻAK” OGŁASZA NABÓR LU­
TOWY 2004. Uprawnienia szko­
ły publicznej. 75-601 Koszalin, 
Zwycięstwa 113. 348-14-22 do 
24. LICEUM OGÓLNOKSZTA­
ŁCĄCE, DWULETNIE POLICE­
ALNE STUDIUM (dające tytuł 
technlka-14 kierunków). JED­
NOROCZNE POLICEALNE 
STUDIUM (dające tytuł specja­
listy -19 kierunków). CZESNE 
OD 50zł!!! W RAMACH CZE­
SNEGO KURS KOMPUTERO- 
WYGRATISÜ! STYPENDIA DLA 
NAJLEPSZYCH!!!

ANGLIA sezonowa praca, znajo­
mość języka angielskiego. www:mi- 
gacztravel.pl (091) 48-44-097.

ANGLIA wakacyjna praca dla stu­
dentów, znajomość języka angiel­
skiego. www:migacztravel.pl (091) 
48-44-097.

AVON 094/340-20-72,0601 -28-55-38.

AVON zarabiaj. 0692-914-399.

AVON. 375-48-28, 0608-661-441,

BARMANÓW, kelnerów z wykszta­
łceniem zawodowym, mechanika. 
CV i list motywacyjny ze zdjęciem 
składać w Kręgielni EMKA Koszalin 
ul. Jana Pawła II 20.

DO biura rynku rolnego. (094)
347-66-01.

Do działów: handlowego, transpor­
tu ZPHU zatrudni 1200 zł/m. (094) 
34-53-409.

DOSTAWCZY - podejmie współpra- 
cę 0501-475-920.

FIZYCZNA 700 zł do 30 lat 
0-505-576-685.

FORMI Producent Mebli Kuchen­
nych zatrudni stolarzy. Koszalin
348-14-63.

GŁÓWNY księgowy wykształcenie wy- 
ższe podejmie pracę. 0-609-123-954.

HURTOWNIA ogólnospożywcza 
zatrudni przedstawiciela handlowe- 
go. Oferty pisemne BO DC/482.

POTRZEBNA opieka - Włochy. 
0694-345-529.

PRACA od zaraz. (094) 347-66-01.

PRODUCENT oprogramowania za­
trudni informatyków. Stała praca w 
dynamicznie rozwijającej się firmie, 
atrakcyjne wynagrodzenie, fachowe 
szkolenie, możliwość rozwoju. Wyma­
gania: umiejętność programowania, 
bazy danych, znajomość branży mo­
toryzacyjnej, niemiecki lub angielski, 
dyspozycyjność. Koszalin, 348-80-00, 
0696-224-224, praca@integra.info.pl

PRODUCENT pilnie zleci uczciwym 
chałupnictwo, umowa. 0604-064-747.

PRODUCENT telefonów zatrudni do 
montażu słuchawek. Umowa o pra- 
cę. Chałupnictwo. 0692-956-755.

PRZEDSTAWICIEL11/4 etatu + pro­
wizja, z terenu byłego koszalińskie- 
go, słupskiego. (094) 347-64-68.

STOLARZ szuka pracy, własny 
warsztat. 0697-115-120.

UCZCIWA zaopiekuję się dzieckiem, 
domem, posprzątam. 341-77-96.

WŁASNY niezależny biznes. Działal- 
ność gospodarcza. (094) 347-00-37.

ZARABIAJ z „Herbalife”. (094)
347-00-38; 0502-761-136.________

ZATRUDNIĘ asystentkę na pół eta­
tu do biura w firmie ubezpieczenio- 
wej. 0604-584-708.

ZATRUDNIĘ doświadczonego 
sprzedawcę ze znajomością j. nie­
mieckiego w sklepie odzieżowym w 
Kołobrzegu. Kandydatów proszę o 
nadsyłanie zgłoszeń (CV, list moty­
wacyjny, zdjęcie) na adres: Szcze­
cin, Struga 18 Słoneczne Centrum 
Handlowe dopisek „praca”.________

ZATRUDNIĘ ślusarza, ślusarza - 
spawacza 0-501 -263-666.

ZWROT podatku z Niemiec (0-94) 
3117-000.

MM „MELISSA” działająca z powo­
dzeniem od 7 lat oferuje zniżki dla 
emerytów do irydologa. Polecamy 
zabiegi akupunktury MRT, masażu 
specjalistycznego, świecowania uszu. 
Koszalin, Moniuszki 2, 340-35-97.

11 GABINETY Stomatologiczne - raty. 
(094) 345-09-28. Piłsudskiego 88A.

! „ALERGOSAN” - lekarze specja­
liści: alergolog, internista, neurolog, 
neurochirurg, reumatolog, dermato- 
log, laryngolog. (094) 3425-091.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. Pro­
fesjonalizm, dyskrecja, lekarz. (0-94) 
34-11-049, 0-602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie, terapia; 
narkomania. Słupsk, 0602-46-86-31, 
(059) 847-50-68 „D”.

ALKOHOLOWE problemy - esperal 
- profesjonalnie, 0-609-58-04-06.

DIETA Cambridge, Koszalin, 
34-10-573, 0501-496-182.

GABINET stomatologiczny I.P. Ma- 
latos, Koszalin, Spasowskiego 12. 
(094) 346-51-13.

GINEKOLOG 0604-257-285.

GINEKOLOG, zabiegi 0609-205-782.

GINEKOLOGIA -zabiegi. 
0-697-644-412.

ŁUSZCZYCA, bielactwo: 
(0) 601-214-388.

MAMMOGRAFIA gabinet prywatny 
lek. med. Paweł Stanisławski - Kosza­
lin, Szpitalna 2 (Poliklinika MSWiA). 
Rejestracja: (094) 347-16-26.

MASAŻ, kręgarstwo. Fachowo i sku­
tecznie. Renciści, emeryci - zniżki. 
Koszalin, 0692-961-144.

MASAŻE. Rehabilitacja. 
0692-545-004.

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

POGOTOWIE Stomatologiczne, 
Paweł Samusz. 0602-649-318, 
316-43-80.

POTENCJA 0600-745-824.

SCHUDNIJ na zawsze. 
0502-102-250.

SCHUDNIJ zdrowo, skutecznie bez 
efektu „jo-jo”. (094) 346-38-71.

SPECJALISTYCZNE gabinety sto­
matologiczne z pracownią protetycz­
ną: leczenie dorosłych, dzieci, chirur­
gia, protetyka, narkoza. Kutyłowscy 
Bogumiła, Tomasz. 0601-924-728, 
340-35-25 Janina 0608-122-155. 
Koszalin, Żeromskiego 2A.________

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Krzysztof 
Owsianny. Koszalin, Kościuszki 7. 
346-11-99.

UROLOG Firmanty. 0604-62-64-98.

www.estmed.koszalin.pl

Ciąg dalszy ogłoszeń 
drobnych na str. 17

BIURO OGŁOSZEŃ ZAPRASZA^'ogl.SI'nio można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych
KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 
3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-l 7; 
w sobotę: 8-13

AR. A. Kikta, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-l 8, 
345-78-24,0602-661-344

„Media Partner", tel./fax 34-66-777,
0604-782-899

ARI Corinfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (za Emką), 
tel./fax 345-29-33,341 -43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14

Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 - 17.30.
„PIK", ul. Zwycięstwa 106-108, II piętro, pok. nr 2, tel. 
3424-172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od 
podwórza lub przez EMPiK), 0604-95-64-43
SIANÓW: „JKL", ul. Słowackiego 3a, tel. 31-86-110, 
pn.-pt. 9-17; sob. 9-13

SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 8427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

„ADACH", ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16
Biuro Ubezp., ul. gen. Andersa 10, tel. 845-41-62, 
pn.-pt. 9-17, sob. 9-12
BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15 (I piętro), 
tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9-13 
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 
w godz. 8-16, soboty 8-12
CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska IB, tel. 83-425-34 
w godz. 8-17, soboty 9-14

WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO
DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego (za pkt. 
Lotto), tel. (094) 314-15-76, pn.-pt. 8.40-18.00, sob. 9.40-14.00 
DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 36-342-04 w godz. 9-16 
KOŁOBRZEG: REDAKGA, ul. Katedralna 12, (hotel Centrum, 
pok. 111), tel. 35-450-80,35-271 -49, w godz. 8-17 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 857-53-08 
w godz. 10-16
POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka 1 a, tel. 36-63-462; 
0604-54-55-15, pn.-pt. 9.30-18, sob. 10-14

Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl
SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, tel. 810-70-12 
w godz. 10-18, w soboty 10-14
ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, tel. 365-26-24, 
pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13.
SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pt. 8.00-16.00
TYCHOWO: „Przyszłość 2000", ul. Wolności 23,0604 377829, 
094 3115738 pn.-pt. 9-17, sob. 9-13 
USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzka 17 (DH „Marina"), 
tel. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14

\i

http://www.akant.com.pl
http://www.cmpik.cdu.pl
mailto:praca@integra.info.pl
http://www.estmed.koszalin.pl
http://www.tao.pl


Firma JM s.c.
Sklep: części rtv

> PILOTY
> ANTENY TV

i WA
KOSZALIN, ul. Ozieci Wrzesińskich SS/S
tel ./fax 34 60 464, tel. kom. 0604 62 66 66
e-mail: mak@ko8zalin.home.pl ga-78

Rok założenia 1992nx/oroj
MMM/W MPT

PŁYT WM

POLIW^»
pe* ■s ■ jrl/MOj

UŁY REKLAMOWE 
SAMOPRZYLEPNE

76-200 SŁUPSK 
ul. Poznańska 83

te I./fax (059) 8410 186, tel. 0608 310 782

★K&*0-800-100-919 
503-531-531

Teraz nu - . tlę stałe# 
do 50% taniej oraz nagrodyl
Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

(ÄSmörMTlöl
(SpOCłm yłjjljMterlaiy budowlane!

Promocja płytek ceramicznych Opoczno

Slazura cena od 19,90 pln/m kw. - gat. I 
terakota cena od 24,99 pln/m kw. - gat. I 
gresy cena od 19,90 pln/m kw. - gat. I |

Smarted! materiały budowlana g 
71-110 Zładanlac «I. Miroaławlacka • 

t«i./fax 94 S4 SO 04t

POMORSKA 
AKADEMIA

Szanowny Pracodawco kształcenia zawodoweoo

Pomorska Akademia Kształcenia Zawodowego Sp. z o.o. w Szczecinie informuje, że 
zakończyła realizację usługi szkoleniowej realizowanej w ramach Programu Aktywizacji 
Obszarów Wiejskich. Program był finansowany ze środków Budżetu Państwa i Banku 
Światowego.

Osoby bezrobotne uczestniczące w szkoleniu uzyskały kwalifikacje i uprawnienia z zakresu:
• robotnik ogólnobudowlany
Szkolenie ukończyło 10 osób. Obecnie zatrudnienia poszukuje grupa 6-8 osób z terenu 

gminy Bobolice
Pracodawcy zainteresowani zatrudnieniem pracowników o w/w kwalifikacjach mogą 

uzyskać szczegółowe informacje pod numerem telefonu (091) 433-80-21. KB-i89pa

Średnie i matura
w 1 rok lub 1/2 roku

Zajęcia w soboty i niedziele
Czesne 140 zł m-c 
rozpoczęcie luty 

ł&mimhie Słupsk 845*67-52 f 
(iailnim Koszalin 342-38*49 

Gdynia 669-71-97

kom. 0606 724 712

OKNA PCV
DRZWI ALUMINIOWE 

JAKOŚĆ Z CERTYFIKATEM

ZIMOWA PROMOCJA a 
RABAT 22% f

FABRYKA OKIEN I DRZWI PCV LASTRIK 
KOSZALIN SŁOWIAŃSKA 11 F

TEL. 3407164,3426222,3426226 FAX 3402814

MIERZ WYŻEJ

Samsung C100

od 1 zł
od 1,22 il i VAr

f\

i

■ ■■• hS

Siemens C60

od 1 zł
od 1.22 jl / VAT

I X x.

1!‘ SJ/
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c
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Z nami sięgasz wyżej
Skorzystaj z promocji w Idei MIERZ WYŻEJ. Śmiało możesz pozwolić sobie 
na wyższą taryfę, bo teraz kupujesz wyższy plan taryfowy w cenie niższego.

Informacjo Handlowa: 0 801 234 567, Kov/t połqcrenia I jednostka taryfikacyjna wg cennika TP SA. www.ideu.pl Łączy Cię z ludźmi

T©P
Białogard, ul. 1-go Maja 8
Darłowo, ul. Powstańców Warszawskich 15
Drawsko Pomorskie, ul.Piłsudskiego 7a
Kobylnica k/Słupska, ul. Szczecińska 6 "real,-
Kołobrzeg, ul. Koszalińska 36, C.H. minIMAl
Koszalin, ul. 1 -go Maja 20/5
Koszalin, ul. Kaszubska 3
Miastko, ul. Gsn. Wybickiego 53f
Słupsk, ul. Wojska Polskiego 29"a"
Szczecinek, ul. Wyszyńskiego 32 
Złocieniec, ul. 5-go marca "Kosmos"
Świdwin, ul. 1-go Maja 23

(0-94)
(0-94)
(0-94)
(0-59)
(0-94)
(0-94)
(0-94)
(0-59)
(0-59)
(0-94)
(0-94)
(0-94)

312 19 63 
314 67 00 
363 46 37 
841 51 70 
354 46 80 
346 75 00 
342 22 78 
857 17 97 
841 22 15 
372 94 44 
367 31 00 
365 73 32
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Czego potrzeba, by mieć Nissana tańszego o 22%?

Kratki

PRIMERA
AL.MERA

| Skorzystaj z okazji! Kup Nissana w wersji ciężarowej i odlicz

Ostatnia szanszal rocznika 2003, 
— zł! Sprawdź, ile

możesz zyskać teraz przy zakupie Miery, Almery i Primery!

Autoryzowany Dealer i Serwis Nissana 
POLMOTOR Spółka Jawna

75-737 Koszalin, ul. Gnieźnieńska 24, tel. (0 94) 343-88-99, e-mail: polmotorl @ nissan.com.pl 
70-777 Szczecin, ul. Struga 82c, tel. (0 91) 464-46-36, e-mail: nissan@polmotor.szczecin.pl

http://www.polmotor.szczecin.pl

FOSBank
1R f #%.

2 0 0 4

Przykro nam, ale gołych nie mamy

'I

FX, FX Silver I FX Gold - to nowe, limitowane wersje wyposażenia trzech modeli Forda: Fiesta, Fusion i Focus. Już standardowe 
wyposażenie w wersji FX mile Cię zaskoczy, a co dopiero mówić o FX Gold. Zresztą, sprawdź to w jednym z naszych salonów!

FordFiesta, Fusion, Focus 
Nowe, bogate wersje wyposażenia FX

Stworzony, by cieszyć 
Zaprojektowany, by trwać

WARTEX sp. z o.o., 76-200 SŁUPSK, ul. Cecorska 9, tel. (59) 8424854
& 
2

i r i

mailto:mak@ko8zalin.home.pl
http://www.ideu.pl
mailto:nissan@polmotor.szczecin.pl
http://www.polmotor.szczecin.pl


! SOLARIUM „ERGOLINE”. Najwyż­
szej jakości urządzenia. Krzywo­
ustego 2 (Pasaż „Millenium”), (094) 
348-93-21.

AKRYLE, żele, 60,00. 
0509-177-009.

KOSMETOLOG (0-94) 348-13-65

MASAŻE. (94) 342-41-72.________

PAZNOKCIE żelowe, jedwabie. 
0508-922-276, 342-44-58.

SOLARIUM nad EMPiK-em (94) 
342-41-72.

www.aeroblkwlola.prv.pl

TURYSTYCZWE

„ODYS” Bułgaria, Grecja, Rodos, 
Egipt, inne. Atrakcyjne ceny (0-94) 
346-27-64, 346-53-31.

AUTOBUSY, busy, bilety „ODYS” 
(094) 346-53-31.

BILETY, oferty turystyczne. 
347-88-70.

BUSY wynajem (094) 346-76-53, 
0600-262-880.

HAMBURG - Bremen - Groningen. 
(059) 810-20-13._______________ _

MONACHIUM, Norymber­
ga. Przewóz osób, stała li­
nia, 0-600-473-1 96.

TANIO Berlin. 340-28-28.

WCZASY, wycieczki - (094) 347-68-62, 
www.wakacje.turystyka.pl

„ATRAKCYJNE ceny” - wesela, im­
prezy, bale. „Willa Milenium” - Miel­
no (94) 3460-160, 0602-485-987. 
www.willamilenium.pl_____________

„DOM Weselny” (0-94) 347-11-77.'

„KARCZMA Rycerska” Kulinarny 
Organizator „Balu Prawnika” i „Gali 
Sportu". Profesjonalnie: przyjęcia, 
wesela od 50 zł. Limuzyna gratis. 
Tel. 601-512-100.

„KARCZMA Rycerska" Trzecie piwo 
niefiltrowane gratis! W piątek i sobo­
tę możesz u nas potańczyć. Kosza- 
lin, Grunwaldzka 1, (094) 348-91-24.

„ROGALICZEK”. Wesela. (094) 
341-01-43.

BANKIETY, WESELA, SZKO­
LENIA, PENSJONAT „LAZUR” 
MIELNO, www.lazur.ta.pl 
0-94/318-93-34.

DOM Weselny. 342-30-68.________

KLUB „NOJEK”. Piątki: dyskoteki. 
Soboty: lata 70-te, 80-te. Imprezy 
integracyjne, studniówki, wesela. 
‘Restauracja „Neubrandenburg": 
obiady abonamentowe. (094) 
345-17-88; www.nojek.com.pl

ORKIESTRA 0694-521-321.

WESELA (tanio! smacznie! profe­
sjonalnie!) 50 zł/ osoba. Politech­
nika, Kwiatkowskiego. Koszalin, 
0601-64-20-67.

ZESPÓŁ muzyczny solistka. 
Faktury VAT. (059) 8148-717, 
0607-10-20-14.

ZESPÓŁ. (094) 31 2-27-94, 
0600-024-419.

ROZRYWKA

8MAKCA
z okazji Dnia Kobiet

Pałac Tęczowy Ewa I Andrzej Zur 
ZAPRASZANA 

UROCZYSTE PRZYJĘCIE
dla firm i osób indywidualnych
Koszalin, ul. Piłsudskiego 47, 

tel. 346-56-96, 
341-55-23, 0509-115-207

______________________ _________ GA-810D

LOMBARDY

! „LOMBARD” (094) 34-07-085. Ko- 
szalin, Podgórna 61.__________

„LOMBARD” Połczyńska 58. (094) 
342-40-69.

„LOMBARD” - Komis (audio - wi­
deo, komputery, podzespoły). Ko­
szalin, Dzieci Wrzesińskich 25"B”, 
0-94/346-02-77.

LOMBARD - Komis Koszalin, 
Piłsudskiego 60, (094) 343-12-92.

Państwowe Przedsiębiorstwo Użyteczności

W
 Publicznej „Poczta Polska”

Dyrekcja Okręgu Poczty w Szczecinie 
Rejonowy Urząd Poczty w Koszalinie

ul. Pocztowa 1; 75-017 Koszalin
na podstawie ustawy z 10.06.1994 roku o zamówieniach publicznych (tekst, jednoli­
ty Dz.U. z 2002 r. nr 72, poz. 664, z późn. zm.)

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
o wartości szacunkowej poniżej 30 000 euro na:

DOSTAWĘ PAPIERU DO KSEROKOPIAREK, 
DRUKAREK ATRAMENTOWYCH 

I LASEROWYCH NA 2004 ROK
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty jest w IWZ. Nie do­
puszcza się składania ofert wariantowych ani częściowych. Postępowanie 
jest prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych.
Wymagany termin wykonania zamówienia: dostawa partiami w ciągu 1 
roku od daty zawarcia umowy.
W przetargu mogą uczestniczyć oferenci spełniający warunki art. 22 ust.2 
ustawy o zamówieniach publicznych oraz inne zawarte w IWZ.
Oferty należy składać w sekretariacie Rejonowego Urzędu Poczty w 
Koszalinie (pok. 211) do dnia 12.03.2004 do godz. 9.00. Otwarcie ofert 
nastąpi w siedzibie zamawiającego (p. 309) w dniu 12.03.2004 r. o godz. 
9.30.
Kryteria oceny: cena 100%
Istotne warunki zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego, 
lok. 110, za okazaniem dowodu wpłaty (cena: 15,01 zł - płatne w kasie 
RUP Koszalin w godz. 10.30-13.00 i 15.00- 18.00) lub za zaliczeniem 
pocztowym.
Osoby uprawnione do kontaktów z oferentami: Agnieszka Woźniak-Chmie- 
larska, tel. (094) 348 95 90; Alicja Ciechanowska, tel. (094) 348 00 00.
_______________________ KB-199

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W KOSZALINIE ul. Zwycięstwa 105 

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na ochronę fizyczną i elektroniczną obiektów
_____________ Miejskiego Ośrodka Kultury w Koszalinie
Termin realizacji: 1.04.2004 r. - 31.03.2005 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (cena 15 zł + VAT) można ode­
brać w siedzibie zamawiającego, lok. nr 116 lub za zaliczeniem pocztowym. 
Termin składania ofert upływa dnia 23.03.2004 r. o godz. 10.00.
Otwarcie ofert nastąpi 23.03.2004 r. o godz. 12.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali dydaktycznej. Uprawniona do kontaktów z oferentami - Monika Modła, 
pok. nr 206, w godz. 8.00-15.00, tel. 347-57-53. r.

LOMBARD - Komis, Ruszczyca 
12A. (094) 340-23-08.

NAJNIŻSZA prowizja. Marynarzy 
11. 343-02-95.

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 
7. 340-89-83, Kołobrzeg, Strze­
lecka 1, 354-21-51.

MATRYMONIALNE

„ENIGMA” 346-00-00, 
0601-16-57-57.

! ! „CASABLANCA” Spełnij swoje 
fantazje! Nie rozczarujemy Ciebie! 
Aby poznać najgorętsze dziewczy­
ny, zadzwoń: (094) 341-16-54 Kole­
jowa^_______________________ .

! I „CLUB 115”. Atrakcyjne Panie 
czekają na Ciebie. Władysława IV 
115, non stopi (094) 348-06-47. Za- 
praszamy Panie do współpracy!

! ! NAJTAŃSZE wyjazdy, 0-94/ 
347-50-96.

! ! NIGHT Club „Las Vegas". Ko­
szalin, ul. Wrześniowa 10. (094) 
3403-495.

! BIUŚCIASTA - rabaciki, 
0506-21 7-1 50.

ASIA. 0608-033-376.

ATRAKCYJNE dziewczyny, 0-94/ 
347-50-95.

BEATA 0-609-243-363 Kołobrzeg.

BLONDYNECZKI pulchniutkie, 
szczuplutkie, długonogie. Koło- 
brzeg, 0-696-123-833.

DAVID 0693-754-927.

DŁUGONOGA blondynka - wibrator- 
ki. 0-607-877-866.________________

DOMINIKA. 0508-493-954.

DOROTA 0-609-666-029._________

DWA kociaki nieposkromione, 
0696-847-619.

EMILKA. 0-694-662-364._________

FULLSERWIS. 0-506-437-587. 

JAGÓDKA. 0507-721-507.

JULIA. 0507-503-348.____________

KAMILA 603-25-16-43.___________

KAROLCIA. 0698-369-010.

KLAUDIA 504-624-576.___________

KOBIECA 25-latka. Słupsk, 
0-694-1 05-347._______________

KOCIACZKI. 0693-794-329.

KOSZALINIANKA. 0694-61-45-45.

VANESSA. 0696-581-930.

ZAPRASZAM panie do współpra­
cy w klubie nocnym Koszalin, 
0602-75-66-55, 0-94/340-58-99.

ZAPRASZAM panie. 0505-990-131.

ZATRUDNIMY Panie 0501 -970-422.

ZATRUDNIMY panie 603-25-16-43.

DOWÓD osobisty, prawo jazdy - 
Kozłowska Barbara.

LEGITYMACJA studencka nr 30776. 

LEGITYMACJA studencka nr 30911. 

LEGITYMACJA studencka nr 30951. 

LEGITYMACJA studencka nr 30878.

„NCW”. Skup, odzysk wierzytelno- 
ści. (094) 343-89-40; 0696-110-214.

„ŚWIAT-SEXU” Jana z Kolna 14 - 
także niedziela.

ANTENY satelitarne. Tunery cyfro­
we. Dystrybutor. Cyfra, Polsat. 
Sprzedaż ratalna. „Kros" Żebrow- 
skiego 20 Koszalin, 343-60-47.

CHCESZ wyszkolić swojego psa? 
Zadzwoń, 0602-444-517.

KOMPUTEROWA POMOC. KO­
SZALIN, 0604-57-75-75.

KOMPUTERY - skup - serwis. 
0-696-110-214.

NAGROBKI. Ceny jeszcze 2003. 
Stare Bielice 20, (0-94) 316-33-78.

PRZEPISYWANIE, redagowanie. 
0601-262-152.

! DOJEŻDŻAMY 0506-711-589. LILIA. 0506-787-852.

! DWUDZIESTOLATKI
0503-381-979.

MAGDA Kołobrzeg 0-507-41 -85-01.

MAGDALENA - 0600-774-206.
„VENUS” NON STOP. KO­
SZALIN, ZWYCIĘSTWA 327, 
34-05-917!

MŁODE, zgrabne, 0695-491-044.

NATA 0692-909-452.

094/341-18-51. Wykręć Lisette 
„777”. Zatrudnimy Panie.

NIENASYCONE studentki, 
0694-291-124.

AGA. 0696-838-993. NIESAMOWITE brunetki Kołobrzeg

AGATA. 0604-253-966.
0-507-604-383.

AGENCJA towarzyska Kołobrzeg 
35-226-10 - zatrudni.

PAULINA. 0692-752-886.

PIĘKNA blondynka 0506-55-77-83'.

AKADEMIA seksu tel 
0692-648-593.

PRYWATNE. 0507-433-564.

ROMANTIKAKLUB - Ustka, pilnie 
zatrudni. 0-504-172-480.AMELIA. 0692-393-199.

ARABESKA 0697-189-188. STUDENTKI 0504-621-157.

Szkoła Podstawowa nr 7
w Koszalinie, ul. Wojska Polskiego 36

ZAPRASZA
chętnych do składania 
ofert na prowadzenie 

stołówki szkolnej.
Oferty należy składać.w sekreta­
riacie szkoły 15 kwietnia 2004 r.

Informacja, tel. 348-07-04.
KB-202

Szkoła Podstawowa nr 6
w Koszalinie, ul. Gnieźnieńska 3

ogłasza zapisy dzieci 
do klasy I

w roku szkolnym 2004/2005
Zapisy codziennie od godz. 8.00 do 15.00 

w kancelarii szkoły 
lub telefonicznie (94) 347-18-17

Vłdniu 27.03.2004 r. zapraszamy na dzień 
otwarły szkoły GA.845

Prezydent Miasta Koszalina
oferuje do zbycia w drodze rokowań w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat, 

n/w nieruchomości gruntowe nie zabudowane, położone w Koszalinie na osiedlu Północ II:

- 8 nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną wolno stojącą,
-1 nieruchomość przeznaczoną pod zabudowę mieszkantowąjednorodzinną bliźniaczą
-1 nieruchomość przeznaczoną pod zabudowę mieszkantowąjednorodzinną szeregową,
- 3 nieruchomości przeznaczone na obiekt usługowy z usługami handlu i innymi nieuciążliwymi dla mieszkalnictwa

z mieszkaniem dla właściciela,
-1 nieruchomość przeznaczoną na usługi komercyjne z mieszkaniem dla właściciela, możliwa lokalizacja 

pensjonatu.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Koszalinie, Rynek | 
Staromi^ski 6-7, pokój 238 - II pięto), tel.34-888-10 «aż na stronie internetowej www.blp.koszalln.pl <

! KREDYTY - pełna oferta, bez opłat.
SKLEP zoologiczny zaprasza ul. 
Krzyżanowskiego 19.

Windykacja zadłużeń „EKON”, Zwy­
cięstwa 148/3, tel. 0-94/348-92-30.

I WINDYKACJA, skup wierzytelno­
ści. „MZ”. (094) 347-32-88.

TAPCZANIKI, wersalki - producent. 
0601-843-986.

TAROT 0602-211-807.

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług” Wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma­
riańska „CHATON”.

TAROT 343-05-66.

WRÓŻKA dyplomowana Al-Mira 
(094) 343-13-77, 0696-215-741.

RADA NADZORCZA 
Chemicznej Spółdzielni „ZNICZ"

w Białogardzie
ogłasza konkurs na stanowisko

ZASTĘPCY PREZESA ZARZĄDU 
DS. HANDLU

Nasze oczekiwania:
A wykształcenie wyższe handlowe, marketingowe lub ekonomiczne, 
A preferowany wiek do 45 lat,
A staż pracy na stanowiskach kierowniczych,
A bardzo dobra znajomość języka niemieckiego lub angielskiego (w 
mowie i piśmie),
A prawo jazdy kat B,
A kreatywność i inicjatywa,
A komunikatywność i umiejętność w negocjacjach handlowych,
A znajomość obsługi komputera (Excel, Word, Internet).
Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV ze zdjęciem, kserokopie 
dokumentów potwierdzających wykształcenie i kwalifikacje, kseroko­
pia prawa jazdy oraz zgoda na przetwarzanie danych osobowych 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z usta­
wą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 
133 poz. 883) prosimy przesłać w terminie do 17.03.2004 r. w za­
mkniętych kopertach z dopiskiem Konkurs na adres: Chemiczna 
Spółdzielnia ZNICZ, 78-200 Białogard, ul. Połczyńska 10, tel. 94 312 
36 91.
Uczestników konkursu zapraszamy do siedziby firmy w dniu
22.03.2004 r. na godz. 10.00 na rozmowy kwalifikacyjne. 
Kandydatom zwracamy nadesłane oferty.

GB-882k mm wam mm am h mm mm wam oö-öödj

Prezydent 
Miasta Koszalina

OGŁASZA KONKURS

1. Dyrektora
Ośrodka Adopcyjno - Opiekuńczego

2. Dyrektora

3. Dyrektora
Wydziału Spraw Obywatelskich

Wydziału Geodezji, Kartografii I Katastru 

5. Audytora Wewnętrznego

Zainteresowane osoby proszę o 
w zamkniętych kopertach z dopiskiem .Konkurs 
na stanowisko..." w terminie 14 dni od ukazania się 
ogłoszenia na adres: Urząd Miejski, Rynek 
Staromiejski 6-7, 75-007 Koszafin (Kadry pok. 222). 
Szczegółowe informacje dotyczące wymogów 
kwalifikacyjnych do zajmowania danego stanowiska, 
znajdują się na stronie internetowej: www.koszalin.pl.

Wójt Gminy Szczecinek
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na.

ZADANIE NA 1 -Opracowaniedokumentacji projektowo-kosz- 
torysowej na modernizację drogi nr 302/1 w m. Wilcze Laski 
ZADANIE 2 - Opracowanie dokumentacji projektowo-kosz- 
torysowej na modernizację drogi nr 306 w m. Wilcze Laski
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzy­
mać od 1.03.2004 r. w Urzędzie Gminy Szczecinek, pok. nr 
3 lub za zaliczeniem pocztowym.
Oferty w zamkniętych kopertach opisane wg SIWZ należy skła­
dać w siedzibie Urzędu Gminy Szczecinek, ul. Pilska 3, pok. nr
8. Termin składania ofert upływa 16.03.2004 r. o godz. 11.00.

Otwarcie ofert nastąpi 16.03.2004 r. o godz. 11.15 w siedzi­
bie zamawiającego pok. nr 8.
Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem preferen­
cji krajowych. W postępowaniu mogą wziąć udział oferenci, 
którzy spełniają warunki określone w art. 22 ust. 2 oraz w SIWZ 
i nie podlegają wykluczeniu z art. 19 ustawy o zamówieniach 
publicznych.
Upoważniony do kontaktów z oferentami jest pan Adam Gon- 
czarów, tel. 094-374-32-94 wew. 16, fax 094-374-20-08, w 
godz. 10.00-12.00.

Wójt Gminy Szczecinek
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na:

„Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz 
z pracami geodezyjnymi sieci wodociągowo-przesyłowej 
Żółtnica-Omulna".
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można otrzy­
mać od dnia 1.03.2004 r. w Urzędzie Gminy Szczecinek, pok. 
nr 3, lub za zaliczeniem pocztowym.
Oferty w zamkniętych kopertach opisane wg SIWZ należy skła­
dać w siedzibie Urzędu Gminy Szczecinek, ul. Pilska 3, pok. 
nr 8. Termin składania ofert upływa dnia 15.03.2004 r. o godz. 
11.00.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 15.03.2004 r. o godz. 11.15 w 
siedzibie zamawiającego, pok. nr 8.
Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem preferen­
cji krajowych. W postępowaniu mogą wziąć udział oferenci, 
którzy spełniają warunki określone w art. 22 ust. 2 oraz w SIWZ 
i nie podlegają wykluczeniu z art. 19 ustawy o zamówieniach 
publicznych.
Upoważniony do kontaktu z.oferentami jest Pan Adam Gon- 
czarów, tel. 094-374-32-94 wew. 16, fax 094-374-20-08 w 
godz. 10.00-12.00. GB-865

Burmistrz Polanowa
ogłasza 1 rokowania na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oznaczonej nr 3/10 

o pow. 0,5220 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym nr 1 miasta Polanowa.
Ww. nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą KW 30961. Cena wywoławcza wynosi 56.000,00 zł.
Przetarg odbędzie się dnia 8 marca 2004 r. o godz. 10.00 w sali posiedzeń /nr 11/ Urzędu Miej­
skiego w Polanowie.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, tj. S.600,00 złotych należy wpłacić na konto urzędu; Bank Spó­
łdzielczy Sławno Oddział w Polanowie 19 9317 1038 3900 0996 2000 0039, co najmniej na trzy dni 
przed rokowaniami, fj. do dnia 4.03.2004 r., przy czym wpłata wadium musi nastąpi/ z podaniem numeru 
działki objętej sprzedażą.
Więcej informacji można uzyska/ w Referacie Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska, Rol­
nictwa i Leśnictwa - pok. nr 13, tel. 3480391. KB_201

Radio Taxi
96-25

konkurs - Fundatorami I 
nagród są: Studio urody! 
MATRIX, PABLO CAFE "

Wójt Gminy Szczecinek
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

„Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 
budowę chodnika w m. Gwda Mała"
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można ode­
brać od dnia 1.03.2004 r. w Urzędzie Gminy Szczecinek, 
pok. nr 3 lub za zaliczeniem pocztowym.
Oferty w zamkniętych kopertach opisane wg SIWZ należy 
składać w siedzibie Urzędu Gminy Szczecinek, ul. Pilska 3, 
pok. nr 8. Termin składania ofert upływa 17.03.2004 r. do 
godz.11.00.

o wartości zamówienia poniżej 30.000 euro na:
Otwarcie ofert nastąpi dnia 17.03.2004 r. o godz. 11.15 w 
siedzibie zamawiającego, pok. nr 8. Postępowanie prowa­
dzone będzie z zastosowaniem preferencji krajowych. W po­
stępowaniu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wa­
runki określone w art. 22 ust. oraz w SIWZ i nie podlegają 
wykluczeniu z art. 19 ustawy o zamówieniach publicznych. 
Upoważniony do kontaktów z oferentami jest pan Adam 
Gonczarów, tel. 094-374-32-94, fax 094-374-20-08 w. 16 
w godz. 10.00-12.00.

i

http://www.aeroblkwlola.prv.pl
http://www.wakacje.turystyka.pl
http://www.willamilenium.pl
http://www.lazur.ta.pl
http://www.nojek.com.pl
http://www.blp.koszalln.pl
http://www.koszalin.pl
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6.00 Telezakupy
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.13 Woronicza 17
8.20 Moda na sukces (2143) - serial
8.45 Słoń Beniamin - serial animowany
9.15 Jedyneczka
9.40 Ferie z Jedynką
9.55 Cedric - serial animowany
10.10 Nash Bridges (13) - serial
10.55 Mamo, tato - pomóżcie - magazyn
11.15 Stracony Bukareszt - film dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Po pierwsze pomysł - magazyn
12.45 Leksykon kinomana: Zwykli ludzie 
- dramat obyczajowy, USA 1980, reż. Ro­
bert Redford, wyk. Donald Sutherland
15.00 Wiadomości
15.10 Roztropne świnki - film dokumental­
ny
15.40 Puchar rodzinny - magazyn
16.00 Raj - magazyn
16.25 Moda na sukces (2143) - serial oby­
czajowy
16.50 Adam Małysz - wokół skoczni
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Poradnik europejski
17.35 Plebania (395) - serial obyczajowy
18.00 Randka w ciemno - zabawa quizo- 
wa
18.40 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport 
20.05 Pogoda
20.15 O jeden most za daleko (2) - dra­
mat wojenny, Wlk. Brytania 1977, reż. Ri­
chard Attenborough, wyk. Dirk Bogarde, 
James Caan, Michael Caine, Edward Fox
21.45 Jonathan Caroll i Budka Suflera
22.00 Męska rzecz...: Seks, kłamstwa i 
obsesja - film obyczajowy, USA 2001, reż. 
Douglas Barr, wyk. Harry Hamlin, Lisa Rin­
na, Kevin Zegers, Rebecca Jenkins
23.30 Monitor Wiadomości
23.50 Biznes - perspektywy
23.55 Prawo i bezprawie (13) - serial kry­
minalny
0.35 Po tamtej stronie (9) - serial science 
fiction
1.20 Najlepsze czasy - komedia, USA 
1986, reż. Roger Spottiswoode, wyk. Ro­
bin Williams, Kurt Russell, Pamela Reed
3.00 Zakończenie programu

7.05 10 minut tylko dla siebie - magazyn
7.15 Dwójka dzieciom: Sześć milionów 
sekund (11) - serial przygodowy
7.45 Dwójka dzieciom: Mały Pingwin Pik- 
-Pok - serial animowany
7.50 Dwójka dzieciom: Kasztaniaki - serial 
animowany
8.05 Czterej pancerni I pies (18) - serial 
wojenno-przygodowy
9.10 Pytanie na śniadanie
10.40 Święta wojna - Doskonałość du­
chowa - serial komediowy
11.05 Ferie z Dwójką: Pan Kleks w ko­
smosie (2) - baśń filmowa, Polska-Czecho- 
słowacja 1988, reż. Krzysztof Gradowski, 
wyk. Piotr Fronczewski, Henryk Bista, Mo­
nika Sapilak, Piotr Ptaszyński
12.10 Ferie z Dwójką: Rodzina Leśniew­
skich (5) - serial przygodowy
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Złotopolscy (461) - telenowela TVP
13.40 Ferie z Dwójką: Olimpiada Bolka i 
Lolka - serial animowany
13.50 Siedem stron świata (7) - serial dla 
młodzieży
14.25 Polskie drogi (8) - serial wojenno- 
-obyczajowy
16.00 Panorama 
16.22 Pogoda
16.25 Witaj w Nowym Jorku (2) - serial ko­
mediowy
16.50 Złotopolscy (574) - telenowelaTVP
17.20 Taryfa ulgowa - talk show
17.50 Program lokalny 
18.30 Panorama 
18.54 Pogoda
19.00 Świat obok nas - Klonowanie: Groź­
ba czy nadzieja - film dokumentalny
20.00 Zobacz to... - program kulturalny
20.10 Śpiewające fortepiany - teleturniej 
muzyczny
21.10 Na zdrowie: Jagielski - talk show 
(Emilia Krakowska, Zbigniew Wodecki)
22.00 Panorama
22.20 Sport-telegram 
22.27 Pogoda
22.35 Wideoteka dorosłego człowieka
23.05 Jak upolować mężczyznę, czyli 
seks w wielkim mieście (12) - serial ko­
mediowy
23.40 Ultimatum - film sensacyjny, USA- 
-Kanada 1999, reż. Yves Simoneau, wyk. 
Treat Williams, Kim Cattral, Carrol O’Con­
nor, Saul Rubinek
1.15 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Transformery - anim.
7.30 Podwójna akcja - Cle­
opatra 2525 (7) - serial
8.00 Tajne przez poufne
(19) - serial kryminalny
8.50 Rodzina zastępcza 
(121) - serial obyczajowy
9.20 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (19) - serial
9.50 Ślub z zaskoczenia (1)
10.45 Rosyjska ruletka
11.40 Samo życie (323) - 
serial obyczajowy
12.10 Interwencja
12.30 Serca na rozdrożu 
(76) - telenowela, Argentyna
13.20 Czułość i kłamstwa 
(119) - serial obyczajowy
13.50 Przygody Jackie 
Chana - serial animowany
14.20 Podwójna akcja - 
Cleopatra 2525 (8) - serial
14.50 Miodowe lata (89) - 
serial komediowy
15.45 Informacje
16.10 Interwencja
16.30 Tajne przez poufne
(20) - serial kryminalny 
17.25 Hugo express
18.00 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (20) - serial
18.30 Informacje + sport 
18.55 Prognoza pogody
19.10 Viper 3 (44) - serial 
sensacyjny
20.10 Daleko od noszy
(10) - serial komediowy
20.40 Pewnego razu na 
Dzikim Zachodzie - we­
stern, USA 1969, reż. Ser­
gio Leone, wyk. Henry Fon­
da, Claudia Cardinale, Ja­
son Robards jr, Charles 
Bronson, ok. 21.30 Studio 
LOTTO
23.50 Nagi patrol 2 (21) - 
serial komediowy
0.10 Biznes informacje 
0.25 Puls - biznes i giełda 
0.40 Prognoza pogody 
0.45 Graffiti
1.00 Osłaniaj mnie - film 
erotyczny Playboya
2.45 Muzyka na BIS
5.00 Pożegnanie

5.50 Uwaga!
6.10 Telesklep
6.50 Biały welon (63) - te­
lenowela, Meksyk
7.40 Pan i pani Smith (6)
8.30 Ostry dyżur (24) - se­
rial obyczajowy, USA
9.20 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.20 Telesklep
10.40 Co za noc - magazyn
11.05 Maraton uśmiechu - 
program rozrywkowy
11.30 Adopcje - serial fabu- 
larno-dokumentalny
12.00 Rozmowy w toku
12.50 Na Wspólnej (255) - 
serial obyczajowy, Polska
13.20 Renegat (22) - serial 
przygodowy, USA
14.10 Zaklęte serce (6) - 
telenowela, Meksyk
15.00 Ostry dyżur (25) - 
serial obyczajowy, USA
16.00 Fakty
16.15 Biały welon (64) - 
telenowela, Meksyk
17.05 Pan i pani Smith (7)
- serial przygodowy, USA
18.00 Rozmowy w toku
19.00 TVN Fakty
19.30 Sport
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga!
20.10 Na Wspólnej (256) - 
serial obyczajowy, Polska
20.40 SUPERKINO: Po­
szukiwany - film sensacyj­
ny, USA 1997, reż. David 
Hogan, wyk. Keenen Ivory 
Wayans, Jon Voight, Jill 
Hennessy, Paul Sorvino, 
Robert Culp, Eric Roberts
22.40 Zabij albo giń - film 
sensacyjny, USA 1999, reż. 
Jerry P. Jacobs, wyk. Jeff 
Speakman, Angie Everhart, 
Elya Baskin, De Lane Mat­
thews, Cassie Ray, Geof­
frey Rias
0.35 Rodzina Soprano (8)
- serial sensacyjny, USA 
1.35 Nic straconego - po­
wtórki programów

TVN7
7.30 Odlotowa małolata (18) - se­
rial komediowy, USA
8.00 Nikkl (7) - serial komediowy, 
USA
8.30 Wiosenna namiętność (57) - 
telenowela, Argentyna
9.20 Cena miłości (92) - telenowe­
la, Meksyk
10.15 Mała księżniczka (104) - te­
lenowela, Meksyk
11.10 Przygody Supermana (60) - 
serial przygodowy, USA
12.05 Telesklep
14.25 Wiosenna namiętność (58) 
- telenowela, Meksyk
15.20 Cena miłości (93) - telenowe­
la, Meksyk
16.10 Zawód glina (7) - serial kome­
diowy, USA
16.40 Nikki (8) - serial komediowy, 
USA
17.10 Rebelianci (2) - serial sensa­
cyjny, USA
18.10 Przygody Supermana (61) - 
serial przygodowy, USA
19.10 Odlotowa małolata (19) - 
serial komediowy, USA
19.40 Zawód glina (8) - serial kome­
diowy, USA
20.10 Strażnicy Teksasu - film sen­

sacyjny, USA 1991, reż. Bill Bixby, 
wyk. Willie Nelson, Kris Kristoffer- 
son, Joan Severance, Dan kamin, 
Ken Farmer, Rip Torn, Sammy All- 
red
22.00 Łowcy koszmarów (7) - se­
rial sensacyjny, USA 
22.55 Wyrównać rachunki - film 
sensacyjny, USA 2000, reż. Peter 
Liapis, wyk. Andrea Roth, Lisa Dean 
Ryan, Jaimz Woolvett, Cindy Pickett, 
Gil Gerard, Gary Hudson 
0.45 Strażnicy Teksasu - film sen­
sacyjny, USA 1991, reż. Bill Bixby 
2.25 Łowcy koszmarów (7) - serial 
sensacyjny, USA 
3.15 Koniec programu

10.00 Reporter
10.30 Sztukateria - program kultural­
ny
11.00 Cud miłości (106) - telenowe­
la, Peru
11.45 TV Market
12.00 Strefa P - magazyn
12.30 Queenie (2) - serial
13.30 Muzyczne listy - magazyn
14.30 Kronika nie z tej ziemi (6) - 
serial fantastyczny
15.30 Klub przyjaciół Stasia i Nel
16.00 Różowa Pantera - serial ani­
mowany
16.30 Cud miłości (107) - telenowe­
la, Peru
17.30 Zwariowany świat Malcolma
(24) - serial
18.00 Droga do sławy (15) - serial 
obyczajowy
19.00 Xena, wojownicza księż­
niczka - serial fantastyczno-przygo- 
dowy
20.00 Misja w czasie (3) - serial fan­
tastyczny
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe 
21.27 Prognoza pogody
21.30 Profesor Max Bickford (2) - 
serial komediowy
22.30 Kryminalne zagadki (2) -
serial kryminalny
23.30 Pająki 2: Morski koszmar -
horror, UŚA2001, reż. Sam Firsten­
berg, wyk. Stephanie Niżnik, Greg 
Cromer, Daniel Quinn 
1.15 Muzyczne listy - magazyn 
2.05 Na topie - wywiad z...
2.30 Strefa P - magazyn 
2.55 Zakończenie próg.

6.10 Sztukateria - program kultural­
ny
6.35 Na topie - wywiad z...
7.00 TV Market 
7.15 Muzyczne listy
8.00 Hoboćzaki (118) - serial dla 
dzieci
8.30 Różowa Pantera - serial animo­
wany
9.00 Egzamin z życia (2) - serial 
komediowy
9.30 Daję słowo - teleturniej

2K

6.00 Smak Europy 
6.15 Kawa czy herbata?
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda 
8.13 Woronicza 17 
8.25 Złotopolscy (556)
8.50 Eurotel - magazyn
9.00 Pies, kot i... - anim.
9.10 Do góry nogami 
9.35 Molly (7) - serial
10.05 Orle Gniazda - Zamki Jury

Krakowsko-Częstochowskiej - film 
dok.
10.40 Prawdziwy koniec wielkiej 
wojny (4) - film dok.
11.05 Z pierwszej ręki
11.50 Miniatury filmowe do muzyki 
klasycznej
11.55 Miniatury filmowe do muzyki 
klasycznej
12.00 Wiadomości
12.10 Dziewczynka w czerwonym 
płaszczyku - film dokumentalny
12.55 Hity satelity
13.10 Sukces (15, 16) - serial oby­
czajowy
14.05 Szansa na sukces - Kukiz i 
Borysewicz
15.00 Wiadomości
15.10 Bao-bab, czyli zielono mi (8)
- serial
15.35 Telewizyjny przewodnik po 
kraju. Para w Polskę - magazyn
16.00 Złotopolscy (556) - telenowe­
la TVP
16.25 Zwierzenia kontrolowane
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.35 Molly (7) - serial
18.05 Szansa na sukces - Kukiz i 
Borysewicz
19.00 Wieści polonijne 
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.05 Pogoda
20.10 Złotopolscy (556) - telenowe­
la TVP
20.35 Mówi się... - program porad­
nikowy
20.55 Hity satelity
21.10 Sukces (15, 16) - serial oby­
czajowy
22.00 Zwierzenia kontrolowane
22.30 Bao-bab, czyli zielono mi (8)
- serial
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram 
23.23 Prognoza pogody
23.30 Porozmawiajmy 
0.30 Monitor Wiadomości 
0.45 Biznes perspektywy
0.50 Telewizyjny przewodnik po kra­
ju. Para w Polskę - magazyn 
1.05-6.00 Powtórki

7.00 Minisport+ (o)
7.10 Łapu-capu (o)
7.15 Nie przegap (o)
7.25 Diabelski młyn (o)
8.00 Teraz albo nigdy - film obycza­
jowy, Niemcy 2000
9.35 Hrabia Monte Christo - film 
przygodowy, USA-WIk. Brytania 
2002
11.45 Wierne blizny - film obycza­
jowy, Polska 1981
13.10 Pianista - dramat, Francja- 
Niemcy-Polska-WIk. Brytania 2001, 
reż. Roman Polański, wyk. Adrien 
Brody, Frank Finlay
15.35 Wybrańcy obcych - Kuchnia 
filmowa
16.00 Rejs - komedia, Polska 1970, 
reż. Marek Piwowarski, wyk. Jan Hi­
milsbach, Zdzisław Maklakiewicz, 
Stanisław Tym
17.15 Księżniczka i wojownik - film 
obyczajowy, Niemcy 2000, reż. Tom 
Tykwer, wyk. Franka Potente, Ben­
no Furmann, Joachim Król, Lars 
Rudolph
19.35 Przyjaciele IX (17) - serial
20.00 Diabelski młyn (o)
20.35 Nie przegap (o)
20.45 Łapu-capu (o)
20.50 Minisport+ (o)
21.00 Vatel - film kostiumowy, Fran- 
cja-WIk. Brytania 2000, reż. Roland 
Joffe, wyk. Gerard Depardieu, Urna 
Thurman, Tim Roth, Julian Sands
22.50 Pogromca byków - western, 
USA 2000, reż. Rune Bendixen, 
wyk. Oliver Martinez, Willem Dafoe, 
Michael Parks, Domenica Cameron- 
Scorsese
0.20 Legenda Czerwonego Smoka
- film akcji, Hongkong 1994, reż. Jing 
Wong, Corey Yuen, wyk. Jet Li, 
Sung Young Chen
1.45 Wybrańcy obcych - Próba sił
(4) - serial
3.10 Popioły - film historyczny, Pol­
ska 1965
(o) - odkodowany

6.30 Joshua - dramat, USA 2002
8.00 Zobacz w HBO (50)
8.35 Annie - musical, USA 1982 
10.40 Cinema, cinema (8)
11.10 Bananowy snowboardzista 
- film familijny, USA 2003
12.45 Na planie (8)
13.10 Celine Dion - koncert w Las 
Vegas
14.00 Puckoon- komedia, Wlk. Bry­
tania 2001
15.25 Zabawy na śniegu - komedia, 
USA 2002
17.00 Ocean’s Eleven: Ryzykowna
gra - film akcji, USA 2001
19.00 Joshua-dramat, USA 2002, reż. 
Jon Purdy, wyk. F. Murray Abraham, 
Tony Goldwyn
20.30 Cinema, cinema (9)
21.00 Premiera: Nowy - komedia, 
USA 2002, reż. Ed Decter, wyk. Lyle 
Lovett, Eddie Griffin
22.30 Tylko jeden - film akcji, USA 
2001, reż. James Wong, wyk. Jet Li, 
Delroy Lindo
23.55 Twarda laska - komedia, USA
2001, reż. Dennis Dugan, wyk. Ja­
son Biggs, Steve Zahn
1.30 Ted Bundy - dramat, USA
2002, reż. Matthew Bright, wyk. Mi­
chael Reilly Burke, Boti Ann Bliss 
3.05 Dom Glassów - thriller, USA 
2001
4.50 Bananowy snowboardzista -
film familijny, USA 2003
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12.45 TVP 1 
ZWYKLI LUDZIE
Conrad Jarrett, młodszy syn za­

możnej rodziny z chicagowskiego 
przedmieścia, przejawia oznaki 
rozstroju nerwowego. Jest to wy­
nik niedawnych bolesnych prze­
żyć: w czasie burzy na jeziorze 
utonął jego starszy brat, Buck, a 
uratowany chłopak nie może po­

zbyć się kompleksu winy. Próbował 
popełnić samobójstwo i przeszedł 
leczenie w szpitalu psychiatrycz­
nym. W domu unika się rczmów na 
ten temat, zwłaszcza matka, Beth, 
udaje, że wszystko wróciło do nor­
my.

20.10 TVN 7
STRAŻNICY TEKSASU
Kapitan Jack Parson, Strażnik Tek­

sasu, zostaje oskarżony o to, że w 
czasie strzelaniny zabił zwolnione­
go z więzienia skazańca i zastępcę 
szeryfa. Teraz to on jest ściganym. 
Jedyną osobą, która wierzy, że Jack 
jest niewinny, jest jego przyjaciel, ka­
pitan ,,Rip” Metcalf, który wspólnie 
z notorycznym oszustem Billym Par- 
kerem rozpoczyna poszukiwania 
Parsona. Wkrótce okazuje się, że w

pościg za uciekinierem włączają się 
prawie wszyscy - Strażnicy Teksa­
su, FBI i świat przestępczy.

20.40 TVN
POSZUKIWANY
Sierżant James Dunn walczył w 

Zatoce Perskiej. Podczas wojny za­
bił skorumpowanego oficera, za co 
czeka go teraz kara śmierci. Pewne­
go dnia tajne służby wojskowe skła­

dają mu propozycję. Dunn ma 
przystąpić do sił specjalnych i za­
bijać na zlecenie władz. Jeśli zgo­
dzi się, jego wyrok zostanie odro­
czony. Dunn otrzymuje pierwsze 
zadanie, ma zlikwidować niewy­
godnego przemysłowca. Przez 
przypadek, w zamachu ginie żona 
prezydenta Stanów Zjednoczo­
nych.

i

POLECAMY
TVP 1, godz. 22.00 
SEKS, KŁAMSTWA l OBSE­
SJA
Przystojnego i dobrego męża 

może pozazdrościć Joannie 
(Lisa Rinna) każda kobieta. Ca­
meron Thomas (Harry Hamlin) 
jest chirurgiem, pracuje w szpita­
lu, jest powszechnie szanowa­
nym i cenionym lekarzem. Choć 
ma wspaniałą rodzinę, przy któ­
rej czuje się szczęśliwy, jednak 
mu to nie wystarcza. Nawiązuje 
przygodne znajomości, poszuku­
jąc miłosnego spełnienia w ra­
mionach dziesiątek przypadko­
wych kobiet. Jest uzależniony od 
pozamałżeńskich kontaktów, nie 
potrafi zapanować nad sobą. Po 
piętnastu latach małżeństwa 
prawda wychodzi na jaw. Z pozo­
ru pełne harmonii życie nagle 
zostaje zburzone. Zupełnie przy­
padkowo Joanna dowiaduje się, 
że Cameron ma kochankę. 
Wstrząśnięta tym odkryciem, po­
stanawia rozstać się z mężem. 
Początkowo synowie obarczają 
matkę winą o rozpad rodziny, nie 
mogąc zrozumieć dlaczego wy­
rzuca ojca i żąda rozwodu. W 
końcu i oni odwracają się od nie­
go. Cameron postanawia wal­
czyć, chce poddać się leczeniu. 
Zwraca się o poradę do psycho­
terapeuty.

TV W REGIONIE

jNNHMiHKii

GDAŃSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia 6.50 Echa dnia
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama
8.00 Mag. Elbląski 8.15 Motor­
sport 8.45 Gość dnia 9.00 Teorie 
spiskowe 9.40 Marzenia do spe­
łnienia 10.10 Przeboje z M2
10.45 Telekurier 11.15 Gość 
dnia 11.45 Smart Jazzpol Festi­
wal 12.15 To jest temat 12.35 Po­
znajmy je lepiej 13.50 Agrobiznes
14.00 Wierzę... 14.45 Eurotel
15.00 Tylko Kaśka 15.45 Z archi­
wum TVG 16.00 Gość „3” 16.15 
Panorama 16.45 Rozmowa dnia
17.00 XXX Międzynarodowe Spo­
tkania Wokalistów Jazzowych
17.50 Mag. Olsztyński 18.00 Pa­
norama 18.45 Brulion kulturalny
19.15 Etos 19.30 Telezakupy 
'19.45 Rozmowa dnia 20.00 Tele- 
kurier20.45 Studio Pogoda21.00 
Echa dnia 21.20 Eurotel 21.45 
Panorama 22.00 Gość „3” 22.15 
To jest temat 22.45 Kurier sporto­
wy 22.55 Studio Pogoda 23.05 
Przeżyć cios 24.00 Aria z Harle- 
mu 1.40 Zakończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy
7.45 Kronika regionalna 7.50 
Gość Trójki 8.00 Wierzę... 8.45 
Gość dnia 9.00 Teorie spiskowe 
9.40 Marzenia do spełnienia 
10.10 Przeboje z M2 10.45 Tele­
kurier 11.15 Gość dnia 11.45 
Smart Jazzpol Festiwal 12.15 To 
jest temat 12.35 Poznajmy je le­
piej 13.50 Agrobiznes 14.00 Wie­
rzę... 14.45 Eurotel 15.00 Tylko 
Kaśka 15.45 Kronika regionalna
15.50 Artwizje 16.00 Fonograf
16.50 Rozmowa dnia 17.00 Za­
dymka jazzowa 17.50 Berliński 
express 18.00 Kronika 18.45 In­
stytut kulturalnych sporów 19.15 
Na afiszu 19.15 GośćTrójki 19.30 
Telezakupy 19.45 Rozmowa dnia
20.00 Telekurier 20.50 Studio 
pogoda 21.00 Echa dnia 21.20 
Eurotel 21.45 Kronika regionalna
22.00 Na afiszu 22.15 To jest te­
mat 22.45 Kurier sportowy 22.55 
Studio pogoda23.05 Przeżyć cios
24.00 Aria z Harlemu



Chcę zmian
Rozmowa z Janem Bednarkiem, 

kandydatem na prezesa Zachodniopomorskie­
go Związku Piłki Nożnej w Szczecinie.

— W sobotę w Szczecinie odbę­
dzie się walny zjazd nąj większego 
w województwie związku sporto­
wego. Jest pan jednym z dwóch 
kandydatów do fotelu prezesa. 
Dlaczego chce pan rządzić?
- Uważani, że obecne władze związ­

ku nieco oddaliły się od klubowych 
działaczy. Szczególnie tych z małych 
klubów, stowarzyszeń Ludowych Ze­
społów Sportowych i Szkolnego 
Związku Sportowego. Aprzecież to te 
kluby tworzą podstawę piłkarskiej 
piramidy województwa. Tb po pierw­
sze, a po drugie moim zdaniem nale­
ży zmienić system pracy wydziałów. 
Prezes i zarząd związku odpowiada­
ją za wszystkie działania związku. 
Muszą mieć zatem kontrolę nad 
wszystkimi wydziałami.
- Pana kontrkandydatem na 

szefa związku będzie obecny pre­
zes Stanisław Nizio. Przegrał pan 
z nim już raz wybory - poprzed­
niej kadencji. Tteraz dojdzie do re­
wanżu?
- Moja chęć bycia prezesem nie ma 

nic wspólnego z prywatnymi odczu­
ciami. W poprzednich wyborach prze­
grałem różnicą zaledwie kilku głosów 
i dla mnie był to wynik bardzo dobry. 
Stanisław Nizio stoi na czele związ­
ku już od dwudziestu dwóch lat i zda­
ję sobie sprawę, że trudno będzie go 
pokonać. W wyborach będę reprezen­
tować tych wszystkich, którzy chcą 
zmian w związku. Mają dość obecne­
go układu...

-... układu, który zanegował na­
wet sąd. Wyrokiem Sądu Okręgo­
wego w Szczecinie zarząd ZZPN 
został bowiem zawieszony. Jak 
duże były nieprawidłowości w 
związku?
- Zaniedbania prawne były ogrom­

ne. I to od 
samego po­
czątku ist- 
n i e n i a 
związku.
Jako działa­
cze Okręgo­
wego Związ­
ku Piłki Nożnej w Koszalinie musie­
liśmy godzić się na pewne nieprawi­
dłowości prawne, by w ogóle powstał 
Zachodniopomorski Związki Piłki 
Nożnej. Istniejący bowiem w Szcze­
cinie okręgowy związek nie posiadał 
osobowości prawnej. A na czele tam­
tego związku stał Stanisław Nizio i 
Jan Wilk. Ponadto prezes Nizio pro­
wadził niezrozumiałą nie tylko dla 
mnie, ale i dla wielu członków polity­
kę kadrową. Nąjpierw ochoczo reko­
mendował do objęcia związkowych 
funkcji niektórych działaczy, a później 
równie gorąco namawiał członków 
władz związku do nie tylko odsunię­
cia ich od sprawowania funkcji, ale 
nawet i w ogóle usunięcia ze związ­
ku. Z tego powodu media informowa­
ły o nas w kategorii sensacji. A takiej 
sensacji my nie potrzebujemy. Musi­
my tak postępować, by media na 
pierwszych stronach gazet pisały o 
awansie do ekstraklasy Pogoni Szcze­
cin, a do drugiej ligi Kotwicy Kołobrzeg 
czy Gwardii Koszalin.
- Ponoć po zwycięstwie zamie­

rza pan przenieść siedzibę związ­
ku do Koszalina?
- Tb bzdura! Tak mówią tylko ci, 

którzy sportowe regulaminu znają 
powierzchownie. Prezes musi nie tyl­
ko sam przestrzegać prawa, ale i stać 
na straży przestrzegania go przez 
wszystkie związkowe wydziały. O 
warunkach zmiany siedziby związku 
mówi statut ZZPN i uchwała PZPN.

Paragraf drugi statutu mówi wprost: 
siedzibą związku jest miasto Szcze­
cią
- Mówi się, i to coraz głośniej, że 

wybory do władz szczecińskiego 
związku to początek kampanii 
wyborczej do Polskiego Związku 
Piłki Nożnej. Kto z ramienia war­
szawskiej centrali będzie obser­
wował szczeciński 2jazd?
- PZPN będzie reprezentowany 

przez trzy osoby: Michała Listkiewi­
cza, Hemyka Apostela i prawnika 
PZPN.
- Nie powiedział pan czy to po­

czątek wyborów do władz PZPN?
- Tb pierwsze zebranie sprawozdaw­

czo-wyborcze związku wojewódzkiego 
w kraju zatem obecność władz związ­
ku nie powinna dziwić.

-Aczy wie pan o tym, że po stro­
nie prezesa Nizio stanął bardzo 
wpływowy działacz z Wielkopol­
ski, który w przeszłości doradzał 
takim zespołom jakAmica Wron­
ki czy Groclin Dyskobolia Gro­
dzisk Wielkopolski, a później zo­
stał uznany przez PZPN za perso­
na non grata.
- Na ten temat nie chcę się wypo­

wiadać. Ja mam swój program, który 
podczas sobotniego spotkania przed­
stawię wyborcom. I jeżeli go zaakcep­
tują podczas głosowania dokonają 
słusznego wyboru.
- Aco jest nąj ważniejsze w pana 

programie?
- Piłka nożna bez pieniędzy prak­

tycznie przestanie istnieć. W przeded­
niu wejścia do Unii Europejskiej znaj- 
dujemy się w bardzo trudnej sytuacji. 
Większość klubów nie posiada w ogó­
le infrastruktury stadionowej, a ta, 
która jest, wymaga remontów i mo­
dernizacji. Zarząd musi nawiązać bli­
ską współpracę z władzami samo­
rządowymi i poprzez nie sięgać po 
unijne pieniądze. Jako radny woje­
wódzki jestem członkiem komisji 
oświaty i sportu, i te zagadnienia są 
mi szczególnie bliskie.
- Dziękuję za rozmowę.

WOJCIECH KUKLIŃSKI 
Fot. Radosław Brzostek

fil „Polski” mecz bez... Polaków
W meczu dwóch „pol­

skich” drużyn koszykar­
skiej ligi NBA, Phoenix 
Suns pokonali we własnej 

hali New York Knicks 113:95. Nie­
stety, obaj Polacy - Maciej Lampe 
z Suns i Cezary Trybański z 
Knicks - nie wystąpili w tym me­
czu, gdyż od pewnego czasu znaj­
dują się na liście kontuzjowanych. 
Najlepszym zawodnikiem „’’Słońc” 
był Amare Stoudemire, który zdo­

był 24 punkty i 14 zbiórek. Nato­
miast Joe Johnson aż 16 ze swo­
ich 22 pkt zdobył w drugiej części 
spotkania. Najskuteczniejszy w 
Knicks był Tim Thomas - 25 pkt. 
Zespół z Phoenix, który przerwał 
serię ośmiu porażek, nadal jednak 
zajmuje ostatnie miejsce w tabeli 
Pacific Division (bilans 19 wygra­
nych i 40 porażek). Nowojorczycy, 
mimo że przegrali czwarty raz z 
rzędu, są wiceliderami Atlantic

Division (bilans 26-33) i mają 
duże szanse na udział w play-off. 
Wyniki innych środowych spotkań: 
Boston - Milwaukee 104:106, Tb- 
ronto - Washington 74:76, New 
Orleans - LA Clippers 99:93, Min­
nesota - New Jersey 81:68, Mem­
phis - Golden State 92:99, Chica­
go - Detroit 88:107, Denver - LA 
Lakers 111:112, Houston - Cleve­
land 90:84, Seattle - Utah 92:93.

(jak)

Puchary nie dla nas

Niższy poziom basketu
Po raz pierwszy od pięciu lat za­

braknie polskiego zespołu koszyka­
rzy w decydującej fazie rozgrywek o 
europejskie puchary. W ubiegłym ty­
godniu odpadły z rozgrywek w 1/8 fi­
nału mistrz Polski Anwil Włocła­
wek i wicemistrz Prokom Trefl So­
pot. Brązowy medalista Idea Śląsk 
Wrocław nie awansował do rozgry­
wek II etapu Euroligi.

Po udziale Prokomu Trefla Sopot 
w finale Pucharu Europy FIBA w 
2003 roku w Salonikach i wcze­
śniejszych sukcesach: półfinale 
Pucharu Koraca w 1997 zespołu 
Mazowszanki Pruszków i półfina­
łu Pucharu SaportyAnwilu Włocła­
wek w 2002 roku, tegoroczne wystę­
py polskich drużyn w pucharach 
wypadły słabo. Zdaniem dyrektora 
sportowego Polskiego Związku Ko­
szykówki, Ryszarda Pietruszaka, 
brak sukcesów klubowych na par­
kietach Europy pokazuje, że po­
ziom polskiej ligi się obniżył, a to 
nie pozostaje bez wpływu na repre­
zentację Polski.
- Udział w pucharach odzwiercie­

dla poziom polskiej ligi, a niepowo­
dzenia w tym sezonie w pucharach

to kolejny dowód, że poziom ekstra­
klasy się obniżył - powiedział Ry­
szard Pietruszak. Poziom ligi rzu­
tuje także na wyniki reprezentacji 
Polski. Jeśli doda się do tego fakt, 
że w klubach, i to nie tylko tych, 
które grały w europejskich pucha­
rach, Polacy odgrywają marginalne 
role, to sytuacja nie wygląda do­
brze.

Idea Śląsk Wrocław grająca w 
gronie 24 najlepszych drużyn Sta­
rego Kontynentu walczyła ambit­
nie, ale ostatecznie zajęła 6. miej­
sce w grupie C. Ambicji nie można 
też odmówić mistrzowi Polski An- 
wilowi Włocławek, który po poraż­
ce z mocnym Arisem Saloniki we 
własnej hali w meczu 1/8 finału Ligi 
Europejskiej FIBA, w Grecji był 
bliski zwycięstwa i przegrał dopie­
ro po dwóch dogrywkach.

Największe rozczarowanie to po­
stawa Prokomu, który w ULEB 
Cup odpadł w 1/8 finału w rywali­
zacji z drużyną środka tabeli ligi 
Izraela Hapoelem Jerozolima. Z 
fazy grupowej LE FIBA nie zdołał 
awansować do play-off zespół Polo­
nii Warbud Warszawa.

Grali towarzysko
Przygotowujący się 

do wiosennych wy­
stępów piłkarze III 

ligi rozegrali kilka meczów sparin­
gowych. Wyniki: Lech Rypin - Ku­
jawiak Włocławek 1-2. Bramki:

Michał Sochacki (85) - Damian 
Staniszewski (6), Billy Abbott (28- 
karny), Warta Poznań - Korona 
Kielce 0-3. Piotr Kajda (29), Da­
riusz Frankiewicz (70), Rafał Wój­
cik (85). (wok)

Heinz Kuttin, obecny trener Ma­
teusza Rutkowskiego i kadry B w 
skokach narciarskich, a od nowego 
sezonu najpewniej także Adama 
Małysza, zostanie w Polsce. Au­
striacki szkoleniowiec był przymie­
rzany do objęcia posady trenera 
skoczków w swoim kraju, po tym 
jak do dymisji podał się Hannu 
Lepistoe.

Jednak największe szanse na 
prowadzenie skoczków z Austrii ma

H. Kuttin 
pozostaje w Polsce

liga kobiet

Słupia pauzuje

według dziennika „Kurier”Alexan­
der Pointner, który był asystentem 
tragicznie zmarłego treneraAloisa 
Lipburgera. Sporo mówi się także 
o Stefanie Horngacherze w roli tre­
nera, który do tej pory był asysten­
tem Lepistoe.

Wiele więc na to wskazuje, że He­
inz Kuttin może spokojnie przygoto­
wywać się do pracy w kolejnym sezo­
nie w Polsce, tylko jeszcze nie wiado­
mo czy z kadrą Aczy B. (wok)

Amatorzy i menedżerowie

Ligi bowlingowe
łA/A llfł" / O _ \ __ • 1 I V ■ ■ V« • __We wtorek (2 marca) rusza wio­

senna edycja Amatorskiej Ligi 
Bowlingowej. Organizatorzy zapra­
szają dwuosobowe zespoły na godz. 
18.00 do koszalińskiej kręgielni 
Emka. Udział w tym spotkaniu to 
ostatnia możliwość zapisania się 
do ligi. SpotkaniaALB odbywać się 
będą w każdy wtorek o godz. 18.00. 
Do finału awansuje sześć najlep­
szych drużyn, które walczyć będą o 
puchary i nagrody pieniężne.

Dwa dni po ALB ruszą rozgryw­

ki Ligi Biznesowej. Te rozgrywki 
skierowane są do kadr menedżer­
skich firm z Koszalina i okolic. 
Zespoły mogą liczyć 3-5 osób. 
Każda firma może wystawić do­
wolną liczbę drużyn. W ramach 
ligi kręgielnia zapewni raz w tygo­
dniu mecze oraz naukę gry w krę­
gle. Zapisy do ligi przyjmowane 
będą do końca lutego. Dodatkowe 
informacje dotyczące obu lig bow- 
lingowych uzyskać można pod nu­
merem 347-61-66. (jak)

Przed występiyącymi w I lidze 
piłkarkami ręcznymi 17. kolejka 
spotkań. Szczypiornistki AZS Po­
litechniki Koszalińskiej będą w so­
botę o godz. 18.15 w hali przy ul. 
Racławickiej walczyć z zespołem 
Izohanu Gdynia. Słupia Słupsk 
będzie zgodnie z terminarzem pau­
zować.

W pierwszej rundzie akademicz- 
ki doznały wysokiej porażki z gdy- 
niankami 16:28 i przed własną 
widownią będą z pewnością chcia­
ły zrehabilitować się. Po 16. kolej­
kach oba zespoły mają po 19 punk­
tów, ale dzięki lepszej różnicy bra­
mek Izohan zajmuje trzecie miej­
sce, a koszalinianki są sklasyfiko­
wane na piątym.

W minioną środę w meczu roze­
granym awansem spotkały się 
dwie czołowe drużyny rozgrywek.

Wicelider Pogoń 1922 Żory podej­
mowała lidera SMS Gliwice i wy­
grała 25:22. Aktualna tabela:
1. SMS 16 25 446-360
2. Pogoń 1922 15 24 375-310
3. Izohan 14 19 379-330
4. Słupia 15 19 429-385
5. AZS Politechnika 14 19 342-299
6. Sokół 15 19 413-396
7. Łysogóry 14 10 295-376
8. AZS AWF 15 9 399-416
9. Ceacovia 14 7 321-379
10. MKS 15 6 31 1-382
11. Beskid 15 5 303-380

W innych meczach 17. kolejki za­
grają (w nawiasach wyniki z 
pierwszej rundy): AZS AWF Wro­
cław - Łysogóry Kielce (30:21), 
Sokół Żary - Cracovia Kraków 
(37:29), MKS Zgierz - Beskid 
Nowy Sącz (16:19). (wok)

BASKETUGA

PZPN otworzy 
ośrodki młodzieżowe

Polski Związek Piłki Nożnej chce, 
by od nowego roku szkolnego w Pol­
sce działało szesnaście ośrodków 
szkolących młodych piłkarzy - poin­
formował w czwartek w Łodzi wice­
prezes PZPN Eugeniusz Nowak.

Miejsca, w których powstaną 
ośrodki, będą wskazywać regional­
ne związki piłki nożnej. W planach 
jest powołanie ośrodka w każdym 
z województw. Koszty rocznej dzia­
łalności ośrodków PZPN szacuje na 
5,4 min złotych.

- Tb mają być klasy sportowe, bo 
przecież nikt nam teraz nie zbuduje 
szesnastu ośrodków szkoleniowych. 
Najlepiej, żeby były to klasy sporto­
we w szkołach mistrzostwa sporto­
wego lub w szkołach, gdzie już ist­
nieją jakieś klasy sportowe - powie­
dział Nowak.

We wtorek Nowak spotka się z 
urzędnikami Ministerstwa Eduka­
cji Narodowej i Sportu, które ma w 
dużej części sfinansować przedsię­
wzięcie. (wok)

hi Ostatnia 
kolejka 
przełożona

Główny komisarz Polskiej Ligi 
Koszykówki Jarosław Nowak za­
decydował o przełożeniu terminu 
22., ostatniej kolejki ekstraklasy 
koszykarzy - Era Basket Liga - z 
16 na 21 marca. W kolejce tej 
mistrz Polski Anwil Włocławek 
zmierzy się z wicemistrzem Pro­
komem Treflem Sopot.

Bardzo ciekawie zapowiadają­
cy się mecz we Włocławku może 
zadecydować o pierwszym miej­
scu w tabeli Era Basket Liga. Po 
18 kolejkach Prokom, i Anwil są 
współliderami tabeli mając po 14 
wygranych i cztery porażki.

W pierwszym spotkaniu Anwi- 
lu i Prokomu, w Sopocie, zespół wi­
cemistrza Polski pokonał druży­
nę z Włocławka 72:62. Do walki o 
pierwsze miejsce przed fazą play- 
-off powinni się włączyć także 
gracze Idei Śląska Wrocław, któ­
rzy także mają cztery porażki i do 
rozegrania zaległy mecz z Czarny­
mi Słupsk.

Pierwsze cztery zespoły po run­
dzie zasadniczej są pewne udzia­
łu w fazie play-off. Drużyny z 
miejsc 5-12 rywalizować będą do 
dwóch wygranych o pozostałe czte­
ry miejsca w play-off według klu­
cza: 5 drużyna z 12, 6 z 11, 7 z 10 
i 8 z 9. (wok)

- W drużynach Euroligi występu­
je wielu młodych graczy, którzy będą 
wsparciem swoich reprezentacji. W 
Polsce kreuje się na gwiazdy koszy­
karzy zagranicznych o przeciętnych 
umiejętnościach, co pokazuje kon­
frontacja w europejskich pucharach. 
O inwestowaniu w młodzież się za­
pomina. Tb, że mamy potencjał po­
kazują przykłady Zbigniewa Biał­
ka czy Michała Ignerskiego. Młodzi 
muszą jednak otrzymać szanse. Re­
gulacje PZKosz. nie są w stanie 
zmienić tej sytuacji, potrzebni są 
rozsądni ludzie w klubach - twier­
dzi Pietruszak. (wok)

EKSTRAKLASA
KOBIETY

Wynik zaległego spotkania:
Sośnka Gliwice - Bystrzyca Lublin 22:31 (12:15)
1. Nota AZS AWRS 21 16 2 3 631-505 34
2. Bystrzyca 21 16 2 3 615-507 34
3. Vitaral Jelfa 21 15 2 4 585-483 32

Mercus Zagłębie 
EB Start

6. Zgoda
7. Piotrcovia
8. Sośnica
9. Łącznościowiec
10. Kolporter
11. Meble-Ryś Gośabia
12. AZS AWF 2

2113 1 7 
2111 2 8 
21 9 0 12 

9 0 12 
8 1 12
6 2 13
7 0 14 
6 2 13 
3 0 18

522-478 27 
502-516 24 
498-510 18 
520-531 18 
493-528 17 
468-544 14 
529-567 14 
404-499 14 
433-532 6

MĘŻCZYŹNI
AZS AWF Biała Podlaska • Olimpia Piekary Śląskie

28*36
DGT AZS AWRS Gdańsk-Chrobry Głogów 18:15 
Gwardia Opole-MMTS Kwidzyn 28:36 
MOSiR Zabrze -Warszawianka Warszawa 26:30 
PZU Życie Zagłębie Lubin -Wisła Płock 31:27 
Vive Kielce-Śląsk Wrocław 27:16
1. Wisła 19 17 0 2 588-474 34
2. Vive 19 17 0 2 632-430 34
3. Śląsk 19 14 1 4 570-487 29
4. PZU Życie Zagłębie 19 13 0 6 602-482 26
5. Warszawianka 19 9 4 6 544-516 22
6. MMTS 19 10 1 8 589-557 21
7. Olimpia 19 7 1 11 501-552 15
8. Chrobry 19 6 2 11 453-505 14
9. DGT AZS AWRS 19 5 4 10 491-539 14
10. MOSiR 19 2 3 1*4 433-561 7
11. AZS AWF 19 3 1 15 485-643 7
12. Gwardia 19 1 3 15 456-598 5

(wok)

Lech-Zawisza 5:1
Czwartoligowy Lech Czaplinek 

pokonał 5:1 występiyący w klasie 
okręgowej zespół Zawiszy Grzmią­
ca. - Graliśmy składem typowo ju­
nior skim i w dodatku bez przerwy 
aż do zmroku - mówi Janusz Zięt- 
kiewicz, prezes Lecha, (wok)

Deble
w Szczecinku

W sobotę (28 bm.) w 
Szczecinku rozegrany 
zostanie 9. Ogólnopol­
ski Turniej Par Deblo­
wych w tenisie stoło­
wym z okazji 59. rocz­

nicy zdobycia Szczecinka. Orga­
nizatorami turnieju są Staro­
stwo Powiatowe, Urząd Miasta, 
Zakład Budżetowy OSiR oraz 
Szczecineckie Stowarzyszenie 
Miłośników Tenisa Stołowego. 
Turniej zostanie rozegrany w 
hali OSiR Ślusarnia przy ul. Pił­
sudskiego 5. Początek o godz. 
10.00. Wpisowe od pary 20 zł.

(jak)

Zamiana miejsc
W najciekaw 

szym meczu 14. ko­
lejki Kołobrzeskiej Amatorskiej 
Ligi Koszykówki zmierzyły się 
zespoły zajmujące dotychczas 3. 
i 4. miejsce. Śtarlet pokonał 
Partner 76:54 (34:22), dzięki 
czemu zamienił się z tym zespo­
łem miejscami w tabeli. Kolejne 
zwycięstwa zaliczyły prpwadzą- 
ce w rozgrywkach ekipy Żulickie- 
go i Kombinatu Budowlanego.

Wyniki 14. kolejki: Śnieżka - 
P.C. Nizioł 86:50 (R. Radomski 
34, G. Adamowicz 22 - S. Zie­
gler 16, B. Wiśniewski 12), Star­
let - Partner 76:54 (R. Szafran 
21, M. Widz 17 - R. Zajler 17, 
F. Kopryk 16), Kombinat Bu­

dowlany - Rezon 65:56 (T. Za­
wadzki 26, R. Blachura 14 - M. 
Kałuża 25, B. Sygnowski 14), 
Zulicki - Contras 75C 97:54 (S. 
Siedlich 28, T. Kiełbasiński 27 
- P. Spiczak 20, C. Szczepan- 
kowski 10), Ekotechnika - 
Szkoła Biznesu 83:53 (M. Wy­
socki 19, M. Jagodziński 17 - 
M. Korkosz 18, P. Stelmaszyk 9). 
W rywalizacji strzelców prowa­
dzą: Tomasz Kiełbasiński (Żu- 
licki) - 313 pkt, Rafał Szafran 
(Starlet) - 302 pkt, Tomasz Za­
wadzki (Kombinat) - 292 pkt; 
za 3 pkt - Mariusz Widz (Star­
let) - 46 celne, Zbigniew Seme- 
nowicz (Kombinat) - 36, Ma­
riusz Kałuża (Rezon) - 32.

1- Zulicki 14 27 1103-779
2. Kombinat Budowlany 14 26 1172-733
3. Starlet 14 25 1117-787
4. Partner 14 25 852-723
5. Ekotechnika 14 21 877-767
6. Rezon 14 20 812-839
7. Śnieżka 14 18 807-1045
8. Contras 75C 14 17 734-966
9. Szkoła Biznesu 14 15 651-1014
10. PC. Nizioł 14 15 562-1125

15. kolejka rozegrana zostanie w
niedzielę (29 bm.). W hali Mile­
nium przy ul. Łopuskiego zmierzą 
się: Śnieżka - Rezon (godz. 15), 
Partner - Żulicki (16.10), Kombi­
nat Budowlany - Szkoła Biznesu 
(17.20), Ekotechnika - Starlet 
(18.30), P.C. Nizioł - Contras 75C 
(19.40). (jak)

Trzy razy gospodarze
W siedzibie AKSz 

Hetman Politechnika 
Koszalińska rozegrany 
został drugi turniej z 

cyklu Grand Prix Pomorza 2004. 
Tym razem szachiści rywalizowali
0 Puchar MEC Koszalin. W trzech 
grupach grało łącznie 101 zawodni­
czek i zawodników. Dominowali 
szachiści gospodarzy, którzy zajęli 
pierwsze miejsca we wszystkich 
grupach. Po turnieju odbyło się uro­
czyste zakończenie 2. Otwartego 
Turnieju Noworocznego o Puchar 
MEC Koszalin. Prezes Zarządu 
MEC Grażyna Bielawska, dyrek­
tor ds. marketingu Robert Mania 
razem z prorektorem Politechniki 
Koszalińskiej prof. Michałem Ja- 
siulewiczem, ^ręczyli nagrody lau­
reatom rywalizacji. Ponadto w 
imieniu rektora Politechniki Ko­
szalińskiej M. Jasiulewicz odczytał
1 wręczył list gratulacyjny mistrzy­
ni Polski Kobiet do lat 20 - Joan­
nie Majdan. Dodajmy, że rywalizu­
jąc w turnieju A mistrzyni zajęła 
11. pozycję z dorobkiem 5 punktów.

Wyniki: turniej A (28 uczestni­
ków): 1. Paweł Wasilewski - 8 pkt, 
2. Piotr Mickiewicz - 7 pkt, 3. Miro­
sław Mielczarski, 4. Ryszard Soko­
łowski (wszyscy Hetman Politechni­
ka), 5. Maciej Brzeski (Polonia War­
szawa) - po 6 pkt, 6. Michał Ma­
słowski (Hetman Politechnika) - 
5,5 pkt; turniej B (44) - 1. Jędrzej 
Małyszko - 8,5 pkt, 2. Jarosław 
Wolański (obaj Hetman Politechni­
ka) - 7,5 pkt, 3. Zbigniew Mielczar­
ski (Sławno) - 6,5 pkt; turniej C (29) 
- 1. Piotr Tuński - 6,5 pkt, 2. Bruno 
Lebiedowicz (obaj Hetman Politech­
nika), 3. Błażej Łaszewski (UKS 
Szach Gryfice) - po 5 pkt. Czołówka 
klasyfikacji GP Pomorza 2004 po 
dwóch turniejach: A - 1. P. Wasilew­
ski - 15,5 pkt, 2. M. Brzeski - 13,5 
pkt, 3. R. Śokołowski - 13 pkt; B - 
1. J. Małyszko - 16 pkt, 2. J. Wolań­
ski - 14 pkt, 3. Borys Tbfil (Solny 
Zieleniewo) - 13,5 pkt; C - 1. B. 
Lebiedowicz - 10 pkt, 2. Stanisław 
Bieniecki (Hetman Politechnika) - 
11 pkt, 3. Sławomir Kur (Taktyk 
Szczecinek) - 9 pkt. (jak)
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UEFA CUP
Groclin Grodzisk ■ Girondins Bordeaux 0:1 (0:0)

- Gdybyśmy tego 
nie wykorzystali, to bylibyśmy fra­
jerami - powiedział schodząc z 
murawy po I połowie Tomasz 
Wleszczycki.

Niestety, Groclin nie wykorzy­
stał ponadgodzinnej gry w liczeb­
nej i przegrał 0:1 z Girondins Bor­
deaux w pierwszym meczu III run­
dy Pucharu UEFA. Jedynego gola 
meczu w 92. minucie zdobył Cha- 
makh. Rezultat wyraźnie fawory­
zuje ekipę z Francji przed rewan­
żem, który odbędzie się w Borde­
aux w najbliższą środę.

Już w 11. minucie piłka trafiła do 
siatki gości, ale sędzia dopatrzył 
się w akcji Piechniak - Moskała 
dość wątpliwego spalonego. Kilka 
minut później konto bramkowe 
Dyskobolii mógł otworzyć Kozioł, 
Mavuba wybił jednak piłkę z linii 
bramkowej po jego strzale głową.

W 30. minucie nerwowo nie wy­
trzymał Costa, rzucając piłką w 
twarz Kriżanacowi. Po konsultacji 
z sędzią bocznym, główny arbiter 
tego pojedynku Stefan Messner z 
Austrii pokazał graczowi gości 
czerwony kartonik. Zespół z Gro­
dziska najlepszą sytuację zmarno­
wał w 38. minucie. W sytuacji sam 
na sam pojedynek z Ramę przegrał 
Rasiak.

Druga część meczu przyniosła nam 
olbrzymie rozczarowanie. Piłkarze 
Groclinu z minuty na minutę tracili 
siły, a przewaga drużyny Pavona 
była coraz większa. Gdy zanosiło się 
na bezbramkowy remis, już w doli­
czonym czasie gry, gościom wyszła 
znakomita kontra, po której Cha- 
makh pokonał Liberdę. Gospoda­
rzom nie można odmówić ambicji, 
ale brakowało dynamiki i przyśpie­
szenia. Drużyna Pavona pokazała 
klasę w najtrudniejszym momencie

- grając w osłabieniu po czerwonej 
kartce dla Eduardo Costy. Nagrodą 
było zwycięstwo. (wok)

Na zdjęciu: Bramkarz Girondins 
Ulrich Ramę „zdjął" piłkę z głowy 
Grzegorza Rasiaka. Fot. PAP

Mamy system
Rozmowa ze STANISŁAWEM GAWŁOWSKIM, 

wiceprezydentem miasta Koszalina

- Na jak duże w tym roku pie­
niądze mogą liczyć koszalińscy 
sportowcy?
- Poziom finansowania działal­

ności merytorycznej klubów spor­
towych jest niemal identyczny do 
tego sprzed roku i wyniesie milion 
sto osiemdziesiąt dwa tysiące zło­
tych. Jeżeli do tego dodamy spor­
towe inwestycje i koszty, jakie po­
nosi miasto, związane z utrzyma­
niem obiektów sportowych, to 
łącznie w tym roku na szeroko ro­
zumianą kulturę fizyczną wyda­
my niemal cztery i pół miliona zło­
tych.

- Pozostańmy jednak przy 
tych pieniążkach, które bezpo­
średnio z miasta trafią do klu­
bowych kas. Czym kierował się 
urząd dzieląc złotówki?
- Od ubiegłego roku funkcjonuje 

system podziału. W jego skład 
wchodzą takie kryteria jak: opera­
tywność biznesowa, osiągnięcia w 
sporcie dzieci i młodzieży, promocja 
miasta oraz środki specjalne. Jeże­

li chodzi o osią­
gnięcia sporto­
we, to te zależą 
tylko od wyni­
ków uzyskiwa­
nych przez naszych sportowców. 
Każdy punkt zdobyty w ogólnopol­
skim bądź wojewódzkim współza­
wodnictwie dzieci i młodzieży ma 
swoją finansową wartość. Kolejną 
kategorią zależną wyłącznie od klu­
bów jest ich operatywność bizneso­
wa. Tu do wykazanych przez stowa­
rzyszenia w CIT 8 kwot urząd doli­
czał kolejne pieniążki. I ta część 
sportowej dotacji nie wzbudza emo­
cji. Pojawiły się one za to w katego­
rii promocja miasta...

- Proszę wyjaśnić, czym kiero­
wał się urząd dokonując po­
działu pieniędzy w tej części?
- Braliśmy pod uwagę popular­

ność klubu, w tym liczbę kibiców, 
zasięg i rangę organizowanych im­
prez, zainteresowanie nią mediów, 
a także klasę sportową zawodni­
ków.

- Jak to możliwe, by w dwa 
dni ktoś załatwił sobie dotację 
wynoszącą piętnaście tysięcy 
złotych?
- To niemożliwe i nikt w dwa dni 

dotacji sobie nie załatwił. Wiem, że 
ma pan tu namyśli sprawę klubu 
MKS Koszalin, ale nad rozwiąza­
niem tego problemu zastanawiali­
śmy się kilka tygodni i po konsul­
tacjach, między innymi z członka­
mi miejskiej komisji, doszliśmy do 
wniosku, że dla dobra dyscypliny 
należy przyznać naszym siatkar­
kom większą dotację.
- Czy pana zdaniem olimpij­

czyk pochodzący z Koszalina 
promuje miasto?
- Oczywiście, i wiem od razu, do 

czego pan zmierza. Pan Marek Gar- 
mulewicz, który uzyskał olimpijską 
nominację w zapasach w stylu wol­
nym nie tylko promuje miasto, ale 
i zasłużył na specjalną nagrodę pre­
zydenta. W tym roku nie mogliśmy 
jednak klubowi, których barw on 
broni przyznać żadnych pieniędzy, 
gdyż nominację wywalczył on w 
2004 roku, a my ocenialiśmy rok 
2003.
- Dziękuję za rozmowę.

WOJCIECH KUKLIŃSKI 
Fot. Radosław Brzostek

Tabela przedstawia kwoty w zło­
tówkach, które - wybrane - kluby 
otrzymają w tym roku. Dla porów­
nania podaliśmy także wysokość 
ubiegłorocznej dotacji.

2003 r. 2004 r.
1. AZS (koszykówka) 374000 262000
2. AKS (ciężary) 18000 18000
3. ZKS Megavolt (zapasy) 57000 49000
4. STS (siatkówka) 3000 6600
5. KB Bałtyk (boks) 13000 14000
6. KL Bałtyk (lekkoatletyka) 26000 21000
7. KSPN Bałtyk (piłka nożna) 28000 17000
8. KI Bałtyk Taekwondo 17000 21000
9. KSJ Gwardia (judo) 29000 36000

10. KSPN Gwardia
(piłka nożna) 173000 165000

11. Gwardia Szabel
(p. ręczna) 113000 99000

12. MKS Przylesie 
(siatkówka) 23000 15000

13. MKS Znicz (pływanie) 52000 50000
14. Karate Kyokushin 12000 14000
15. KJ Samuraj (judo) 80300 70000
16. Hetman (szachy) 41500 34000
17. SZS (powiat) 53000 55000
18. KK Kick Boxingu 19600 260Ó0
19. AZS Politechnika Koszal. 51000 41000
20. Koszalińskie TKKF 15819 8000

f, Kolejka pogromow
l/JL l Po siedmiu z rzędu
ifflfij przegranych meczach ko-
tMKITlIM szykarze AZS Gaz Ziem­

ny Koszalin odnieśli 
wreszcie zwycięstwo. Pokonali ze­
spół lokalnego rywala Czarnych 
Słupsk różnicą aż 18 punktów - 
88:70. Na tak dużą porażkę słupsz- 
czanie z pewnością nie zasłużyli. 
Przez 35 minut dzielnie stawiali 
czoła niezwykle zdeterminowanym 
tego dnia koszalinianom. Później 
zabrakło im chyba motywacji i już 
tylko przyglądali się sunącym raz 
za razem na ich kosz akademikom. 
O losach meczu zadecydowała 
czwarta, wygrana przez akademi­
ków 25:8 kwarta. Pojedynek był nie 
tylko zacięty, ale i dramatyczny. 
Dodatkowych, i od razu dodajmy 
zupełnie niepotrzebnych, emocji 
dostarczyła prowadząca to spotka­
nie dwójka sędziów. Poziom ich 
pracy nie był najwyższy. Szybko do­
strzegła to znająca się na baskecie 
koszalińska publiczność...

- Siłą naszego zespołu była gra 
całej drużyny - mówił po meczu 
Jarosław Zyskowski, trener AZS. 
Rzeczywiście koszalinianie poka­
zali, że są drużyną z charakterem, 
która jest w stanie podjąć walkę. 
Tak było w sytuacji, gdy słupszcza- 
nie i to parokrotnie prowadzili z 
AZS nawet i pięcioma punktami. 
Na parkiecie w zespole gospodarzy 
najwięcej czasu spędził ulubieniec 
publiczności - Suleymane Wane - 
37,41 min - i on też zdobył naj­
większą liczbę punktów - 25. Ko­
szalinianom tego dnia „siedział” 
rzut za trzy punkty. Trafili dziewię- 
ciokrotnie na 14 prób. Tymczasem 
słupszczanie na 16 prób piłkę w 
koszu umieścili tylko trzykrotnie. 
W drużynie Czarnych jedynie Paul 
Reed zagrał dobre spotkanie, resz­
ta drużyny zawiodła na całej linii.
- Jestem chory, nie chcę się wypo­

wiadać. Niech pan odejdzie, bo za­
rażę jeszcze pana - mówił po meczu 
nie kryjąc emocji Tadeusz Aleksan­
drowicz, trener Czarnych. Po chwi­
li odezwał się jednak: - Niech pan 
powie dlaczego nie potrafimy wy­
grywać na wyjazdach... Odpowie­
dzi na to pytanie trener słupskich 
koszykarzy musi poszukać jednak

sam... Bardziej rozmowny był za to 
drugi szkoleniowiec Czarnych Mi­
rosław Lisztwan. - Też tak wydzie­
raliśmy zwycięstwa. I to z zespoła­
mi lepszymi niż AZS. Ale graliśmy 
wówczas z taką samą jak dziś AZS 
determinacją. O pracy sędziów ni­
gdy się nie wypowiadam i dziś wy­
jątku nie zrobię - zakończył Lisz­
twan. Do porażki odniósł się także 
jak zwykle z dystansem prezes 
Andrzej Twardowski. - Bardzo za­
leżało nam na wygranej w Kosza­
linie, bo chcemy bardzo zająć w li­
gowej tabeli siódme miejsce. Prze­
graliśmy, ale oba zespoły stworzy­
ły znakomitepełne dramaturgii 
widowisko - powiedział Twardow­
ski.

Środa była w ogóle dniem pogro­
mów. Unia/Wisła rozgromiła przed 
własną widowniąArcus Detal-Met 
Noteć 101:75. - O grze mojego ze­
społu nic dobrego nie mogę powie­
dzieć. Zagraliśmy, delikatnie mó­
wiąc, słabo - stwierdził po meczu 
w Krakowie szkoleniowiec Noteci, 
Mirosław Noculak i był to najlep­
szy komentarz do tego, co działo się 
w hali przy ulicy Reymonta.

Największą niespodzianką 18. 
kolejki było wyjazdowe zwycięstwo 
Polonii Warbud Warszawa nad 
Gipsarem Stalą Ostrów Wlkp. i to 
różnicą aż 42 punktów (94:52). 
Była to pierwsza porażka we wła­
snej hali Gipsaru, który wcześniej 
przed własną publicznością poko­
nał, między innymi, trzy czołowe 
zespoły ekstraklasy Anwil Włocła­
wek, Prokom Trefl Sopot i Ideę 
Śląsk Wrocław. Koszykarze z 
Ostrowa zdobyli tylko 52 punkty, 
trafiając zaledwie 3 z 31 rzutów za 
trzy punkty.

Liderem tabeli został wicemistrz 
Polski Prokom Trefl Sopot. Koszy­
karze z Sopotu w Bydgoszczy wy­
soko pokonali Ostromecko Astorię 
100:73. I to mimo nieobecności w 
szeregach Prokomu pierwszego 
rozgrywającego Tbmasa Pacesasa, 
narzekającego na naciągnięcie 
mięśni pleców, i środkowego Gina- 
tarasa Einikisa. Obydwaj najpraw­
dopodobniej zagrają w sobotnim 
spotkaniu z Gipsarem. Była to pią­
ta z rzędu przegrana beniaminka 
z Bydgoszczy, (wok)

KROTKO

NARCIARSTWO KLASYCZNE

■ Janusz Krężelok (AZS AWF 
Katowice) nie zdołał awansować 
do półfinału zawodów Pucharu 
Świata w biegach narciarskich w 
sprincie (styl klasyczny) w Dram- 
men. Polak w biegu ćwierćfinało­
wym zajął trzecią lokatę, przegry­
wając walkę o - premiowaną awan­
sem - drugą pozycję o 0,3 s.

SIATKÓWKA________________

■ Rozgrywki Polskiej Ligi Siat­
kówki zostały skrócone i ewentu­
alny piąty mecz o mistrzostwo Pol­
ski oraz o pozostałe miejsca roze­
grany zostanie 20 kwietnia. Pier­
wotnie termin ten został wyznaczo­
ny na 5 maja.

Decyzja o skróceniu rozgrywek 
ligowych została podjęta ze wzglę­
du na przygotowania męskiej re­
prezentacji do turnieju interkonty­
nentalnego w Porto (21-23 maja). 
Będzie on ostatnią szansą wywal­
czenia olimpijskiej kwalifikacji. 
Wezmą w nim udział, poza Polską, 
Kazachstan, Portugalia i Wenezu­
ela. Awans uzyska zwycięzca.

BOKS_______________________

■ Andrzej Liczik zdobył brązowy 
medal mistrzostw Europy w boksie 
w chorwackiej Puli w kategorii ko­
guciej (54 kg). W półfinale Polak 
przegrał przez rsco w trzeciej run­
dzie z Francuzem Ali Hallabem.

PIŁKA NOŻNA

■ Przebywający na zgrupo­
waniu wTurcji Dospel Katowi­
ce pokonał w ramach turnieju 
Marmaris Cup kazachski ze­
spół FC Wostok 3:1 (1:0).

■ Przebywający na zgrupo­
waniu we Włoszech zespół 
Górnika Zabrze wczoraj prze­
grał w sparingowym meczu z 
Brescią Calcio 0:1. Spotkanie 
zostało rozegrane na boisku 
ze sztuczną nawierzchnią w 
miejscowości Manerbio del 
Garda.

■ W sparingowym meczu pił­
karskim, rozegranym w turec­
kiej Antalyi, pierwszoligowy 
Widzew Łódź zremisował z 
drugoligową Pogonią Szcze­
cin 0:0.

■ Piłkarze Wisły Płock, przy­
gotowujący się do sezonu ligo­

wego na Cyprze, rozegrali pierw­
szy mecz kontrolny, ulegając dru­
żynie AGF Aarhus (Dania) 1:2.

■ Brazylijskiemu obrońcy Realu 
Madryt grozi wykluczenie z rewan­
żowego spotkania „Królewskich” z 
Bayernem Monachium, które od­
będzie się 10 marca w ramach 1/8 
finału Ligi Mistrzów. W pierwszym 
spotkaniu, które odbyło się w 
Niemczech padł remis 1:1.

Komisja dyscyplinarna UEFA 
rozpoczęła postępowanie przeciw­
ko Roberto Carlosowi, który w 
pierwszym meczu 1/8 finału po fau­
lu Martina Demichelisa, zrewanżo­
wał się zawodnikowi Bayernu ude­
rzeniem w twarz, którego arbiter 
spotkania nie zauważył. Ostatecz­
na decyzja w sprawie brazylijskie­
go piłkarza zapadnie w poniedzia­
łek - poinformowała UEFA.

■ Valerenga Oslo zremisowała z 
Newcastle United 1:1 (0:1) w 
pierwszym meczu trzeciej rundy 
piłkarskiego Pucharu UEFA. Spo­
tkanie w stolicy Norwegii sędziował 
Grzegorz Gilewski. W II rundzie 
Pucharu UEFA Valerenga wyelimi­
nowała krakowską Wisłę dzięki le­
piej egzekwowanym rzutom kar­
nym.

Natomiast Spartak Moskwa prze­
grał w tych rozgrywkach z Realem 
Mallorca 0:3 (0:0).

Na zdjęciu: Armold Bruggink z 
hiszpańskiej Mallorki i Goran Tro- 
bok z rosyjskiego Spartaka Mo­
skwa walczą o piłkę, (wok)

Fot. PAP

g* Płeć piękna na ringu
W Grudziądzu 5/7 marca odbędą 

się mistrzostwa Polski kobiet. 
Równolegle z seniorkami o Cham­
pionat krajowy będą również wal­
czyły juniorki. Ze Słupskiego Klu­
bu Bokserskiego Czarni na mi­
strzostwa wybierają się trzy pię- 
ściarki, dwie juniorki i seniorka. 
Wśród seniorek w kategorii do 63 
kg wystąpi Wioleta Szlazko, a w 
mistrzowskim turnieju juniorek 
boksować będą Kinga Ruszczyń- 
ska, notabene siostra wicemistrza 
Polski młodzieżowców Łukasza 
Ruszczyńskiego, która wystąpi w 
kategorii do 52 kg. Drugą juniorką 
reprezentującą Czarnych będzie 
Kamila Wdowik, kategoria do 63 
kg. Obecnie wymienione zawod­
niczki pilnie przygotowują się do 
mistrzostw pod opieką trenera Jó­
zefa Mazura. Cennych wskazówek

udziela prezes klubu Kazimierz 
Adach. - Trójka dziewcząt w impre­
zie tej rangi wystąpi po raz pierw­
szy. Najbardziej doświadczoną za- 
wodniczkąjest Kinga Ruszczyńska, 
która przez jakiś czas trenowała 
kickboxing. Dwukrotnie zdobywa­
ła wicemistrzostwo Polski. Dotych­
czas po jednej walce stoczyły Kami­
la i Wioleta. Trudno więc wyroko­
wać, z jakimi szansami nasze 
dziewczęta wyjadą do Grudziądza. 
Każda wygrana walka podczas 
mistrzostw będzie ich sukcesem. 
Mają niewielki staż pięściarski, 
więc nie można od nich zbyt dużo 
wymagać - powiedział prezes Ka­
zimierz Adach, (mar)

Na zdjęciu: od lewej Kinga Rusz­
czyńska, Kamila Wdowik i Wioleta 
Szlazko

Fot. Ryszard Mazur

Mistrz olimpijski 
oceni Czarnych

W sobotę w hali „Gryfia” w Słupsku odbędzie się mecz Era Basket 
Ligi, w którym zmierzą się miejscowi Czarni z Ostromecko Astorią 
Bydgoszcz. Kibiców i organizatorów zawodów zaszczyci swoją obecno­
ścią mistrz olimpijski z Montrealu (1976) w skoku wzwyż Jacek Wszo- 
ła, który z okazji mityngu skoku wzwyż przez dwa dni będzie przeby­
wał w Słupsku. A że przyjeżdża w sobotę, wybierze się na mecz do „Gry- 
fii”, gdzie w niedzielę odbędzie się konkurs skoków z udziałem czołów­
ki polskich zawodników.

(mar)

Bilety na Astorię
Od poniedziałku do 

piątku z restauracji McDonald’s 
przy ul. Szczecińskiej w Słupsku 
każdy chętny kibic może zaopa­
trzyć się w wejściówkę na mecze 
koszykówki Era Basket Ligi, któ­
re są rozgrywane w hali „Gryfia”.

Jeszcze dzisiaj do godz. 24 można 
kupić bilet na mecz Czarnych z 
Ostromecko Astorią Bydgoszcz, 
który zostanie rozegrany o godz. 
18 w sobotę. W dniu meczu wej­
ściówki są sprzedawane w kasach 
hali. (mar)

Siłacze na start
W sali Domu Kultury w Damni­

cy odbędzie się w sobotę V powia­
towy turniej wyciskania sztangi na 
ławeczce im. legendarnego Sando- 
wa. Zawodnicy będą się zmagać w 
czterech kategoriach wiekowych: 
junior młodszy (14-17 lat), junior 
(18-23), senior (24-39), masters 
(powyżej 40 lat). Turniej odbędzie 
się o godz. 13, ale zawodnicy zobo­
wiązani są stawić się na wagę już 
od godz. 10. Siłacze poniżej 18 lat,

by wystartować muszą mieć po­
zwolenie rodziców lub prawnego 
opiekuna. Wpisowe 10 zł. Organi­
zatorami są miejscowy Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu, Staro­
stwo Powiatowe, i Ośrodek Ćwi­
czeń Siłowych Liga w Lęborku. 
Zgłoszenia przyjmuje się w GOKiS 
76-231 Damnica, ul. Witosa 11, tel. 
841-07-23 lub w czasie ważenia za­
wodników w miejscu startu.

(mar)

Unihokejowa
Jedynka”

Sołectwa 
na parkiecie

W niedzielę w obiektach sporto­
wych Zespołu Szkół Samorządo­
wych w Kobylnicy zostaną rozegra­
ne X sołeckie mistrzostwa tamtej­
szej gminy w halowej piłce nożnej. 
Stawką piłkarskich zmagań będzie 
puchar ufundowany przez wójta 
gminy. Zawody piłkarskie rozpocz­
ną się o godz. 9. Zapisy przyjmowa­
ne są w sekretariacie Gminnego 
Ośrodka Kultury przy ul. Głównej 
lc/1. Można zgłaszać się telefonicz­
nie: 84-29-061 lub 603-075-701.

(mar)
i

Szkoła Podstawowa nr 1 w Słup­
sku była organizatorem VI feryjne­
go turnieju unihokeja. W imprezie 
uczestniczyło sześć zespołów. Zgod­
nie z regulaminem podczas turnie­
jowego spotkania na parkiecie 
musiał się znajdować zespół złożo­
ny z trzech chłopców i jednej dziew­
czyny. Jak na organizatorów przy­
stało pierwsze miejsce zajęła SP 1 
I Słupsk, której zespół wystąpił w

składzie: Andrzej Masilewicz, Ma­
riusz Jaworski, Wojciech Osiński, 
Adrian Bastek, Borys Zielonka, 
Paulina Wasiukiewicz i Kamila 
Kniaź - opiekun zespołu Adam 
Sujka. Na drugim miejscu w zawo­
dach uplasowali się unihokeiści 
pierwszego zespołu ŚP 2 Bytów, a 
na trzecim druga drużyna z bytow- 
skiej „dwójki”.

(mar)
<

Grają amatorzy
W niedzielę SALK wznowi zawo­

dy ligowe. Mecze odbędą się w hali 
sportowej Szkoły Podstawowej nr 
5 przy ul. Hubalczyków w Słup­
sku. Przedstawiamy terminarz 
gier (w nawiasach godziny spo­
tkań): Maszbud/Rokita - Scania I 
LO (10.45), Metabo/Kneblewski - 
Kapena/Wilki (12), 7 BOW/Athle- 
tica - Sepix (13.15), Mat/Bet Sa- 
nitas - Luksusowi (14.30), OL- 
szewski Sławno - Fast Way (16), 
Radio Gdańsk - Haga SJ (17.15), 
AZS PAP - Szkoła Policji\SPTS 
(18.30).

(mar)


